
Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2013 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y SuperiorI008 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               5,786,666.74             5,786,666.74           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2013 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y SuperiorI008 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional-                               5,786,666.74             5,786,666.74           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fondo para elevar la calidad de la educación superiorU067 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               19,185,181.00           19,185,181.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2014 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fondo para elevar la calidad de la educación superiorU067 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión411 - Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo-                               19,185,181.00           19,185,181.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               11,155,918.00           11,155,918.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Universidad Autónoma de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras-                               11,155,918.00           11,155,918.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               1,371,184.00             1,371,184.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Universidad Autónoma de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras-                               1,371,184.00             1,371,184.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario1,746,885.00             1,746,885.00             1,746,885.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Universidad Politécnica de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras1,516,885.00             1,516,885.00             1,516,885.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Universidad Politécnica de Chiapas 2 - Gasto de Inversión415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras230,000.00                230,000.00                230,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               2,550,738.00             2,550,738.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa para el Desarrollo Profesional DocenteS247 Universidad Autónoma de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras-                               2,550,738.00             2,550,738.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               177,500,000.00        177,500,000.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Universidad Autónoma de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras-                               177,500,000.00        177,500,000.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               24,226,867.33           24,226,867.33        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión566 - Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos-                               230,000.00                230,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión564 - Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial-                               48,645.00                   48,645.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión569 - Otros equipos -                               177,288.50                177,288.50              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería-                               223,800.00                223,800.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               2,702,458.93             2,702,458.93           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión523 - Cámaras fotográficas y de video-                               12,500.00                   12,500.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones-                               54,280.00                   54,280.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               100,000.00                100,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión591 - Software -                               10,000.00                   10,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión531 - Equipo médico y de laboratorio-                               1,447,819.00             1,447,819.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo-                               319,261.47                319,261.47              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión565 - Equipo de comunicación y telecomunicación-                               275,273.53                275,273.53              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión532 - Instrumental médico y de laboratorio-                               1,944,381.90             1,944,381.90           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión521 - Equipos y aparatos audiovisuales-                               517,159.00                517,159.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación Media Superior y SuperiorU079 Universidad Autónoma de Chiapas 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional-                               16,164,000.00           16,164,000.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo RegionalU019 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               64,616,089.93           64,616,089.93        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo RegionalU019 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones-                               64,616,089.93           64,616,089.93        

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario5,048,073,661.00     5,075,327,176.01     2,360,984,236.19   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente359 - Servicios de jardinería y fumigación4,427,969.00             5,155,891.94             2,597,139.90           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos47,579.00                   126,697.00                35,513.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería47,862.00                   106,627.98                39,579.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio1,018,570.00             954,002.00                556,052.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente292 - Refacciones y accesorios menores de edificios51,914.00                   104,050.00                59,525.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos6,394,476.00             6,569,646.00             3,277,353.92           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente312 - Gas 17,816.00                   4,022,000.00             2,409,900.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente215 - Material impreso e información digital497,592.00                158,016.00                74,008.01                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información3,008,128.00             4,616,519.22             3,001,957.22           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos128,752,065.00        4,572,694.50             2,396,367.52           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente379 - Otros servicios de traslado y hospedaje17,247,609.00           1,464,793.02             789,793.02              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina1,166,703,042.00     1,096,623,485.00     495,991,207.80      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente251 - Productos químicos básicos522,594.00                462,910.00                362,910.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación2,338,038.00             3,978,713.13             1,957,671.81           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas36,000.00                   522,160.00                313,360.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión532 - Instrumental médico y de laboratorio48,521.00                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones8,846,728.00             17,560,465.82           8,893,967.38           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio1,309,107.00             1,485,662.00             728,121.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información138,263.00                70,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales1,156,533.00             2,623,630.60             1,160,954.60           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza10,699,032.00           51,699,912.75           26,517,789.75        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente318 - Servicios postales y telegráficos264,940.00                324,731.64                141,904.64              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente313 - Agua 993,814.00                11,500,000.00           6,840,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8,247,206.00             12,244,399.58           6,299,046.68           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles1,838,093.00             6,095,227.84             3,057,287.78           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales1,471,258.00             772,088.68                518,257.70              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente329 - Otros arrendamientos20,155.00                   25,255.00                   25,255.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo749,863.00                1,573,759.42             852,559.56              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 98,204,474.00           358,482,650.20        27,346,998.13        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente381 - Gastos de ceremonial8,203.00                     -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico3,739,868.00             10,340,663.92           5,259,281.38           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios1,307,090.00             3,425,965.92             1,716,391.02           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país166,319,931.00        133,462,385.00        76,364,185.93        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos43,463,266.00           17,027,654.94           9,811,720.10           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos91,094,469.00           33,468,043.33           24,594,882.75        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente1,104,744,719.00     1,384,920,974.00     710,938,587.70      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos2,096,111.00             2,677,112.00             1,204,696.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio436,350.00                1,991,983.56             905,865.12              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente391 - Servicios funerarios y de cementerios159,615.00                4,000,000.00             2,100,000.02           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales1,230,222.00             1,585,850.00             766,132.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica11,525,493.00           31,892,636.04           25,446,318.02        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos4,187.00                     -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal361,746.00                2,199,530.84             891,890.92              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información2,287,025.00             1,707,621.56             986,631.56              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente131 - Primas por años de servicios efectivos prestados17,802,180.00           13,392,000.00           6,696,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente142 - Aportaciones a fondos de vivienda60,097,996.00           52,432,273.00           17,477,424.32        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones6,110,689.00             3,201,358.78             1,942,319.76           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas25,356,500.00           113,327,263.80        59,182,742.17        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos1,601,509.00             44,000.00                   24,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información42,745.00                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta4,778,808.00             6,953,342.66             4,385,450.68           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas274,430.00                -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación670,045.00                643,124.00                382,616.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente143 - Aportaciones al sistema para el retiro58,803,723.00           21,989,720.00           7,499,372.85           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte8,282,246.00             13,617,750.23           7,205,302.78           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente338 - Servicios de vigilancia1,576,963.00             1,472,338.00             736,168.98              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente322 - Arrendamiento de edificios12,184,816.00           25,343,622.00           13,339,086.48        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones492,573,120.00        911,006,530.00        460,302,797.50      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente154 - Prestaciones contractuales269,709,822.00        5,159,843.72             3,833,635.82           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción2,316,911.00             6,097,223.30             3,198,740.02           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación1,179,332.00             9,964,921.16             4,987,909.26           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente439 - Otros Subsidios 66,589.00                   177,152.48                79,114.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes21,158,202.00           24,030,026.12           13,868,035.40        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas638,429,633.00        88,453,884.00           44,226,942.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión7,141,624.00             13,494,939.99           8,750,419.61           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores104,778.00                1,466,890.13             985,066.13              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos47,680,281.00           50,877,580.44           22,894,516.71        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información910,224.00                1,188,132.00             505,222.98              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente314 - Telefonía tradicional6,334,608.00             6,500,000.00             3,249,999.96           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año181,107,876.00        225,068,576.00        77,588,213.02        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros17,575,623.00           15,480,116.00           7,740,058.08           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social201,333,123.00        160,310,558.70        83,479,691.78        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos3,362,452.00             2,486,876.00             1,944,734.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual32,914,215.00           72,125,966.77           43,224,558.14        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres32,521,659.00           6,065,756.30             3,813,534.80           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASSA I002 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente347 - Fletes y maniobras193,403.00                359,000.00                209,500.02              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario1,665,801,024.00     1,665,801,024.00     557,010,240.06      



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión621 - Edificación habitacional77,560,301.72           77,560,301.72           46,536,181.03        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones126,532,087.31        117,648,519.88        70,589,111.93        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización186,485,015.15        217,558,593.85        130,535,156.31      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación182,170,942.69        160,214,169.58        96,128,501.75        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional71,723,515.13           71,490,276.97           42,894,166.18        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación644,476,311.40        644,476,311.40        165,515,567.22      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones376,852,850.60        376,852,850.60        4,811,555.64           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario12,463,399,883.00   12,463,399,883.00   7,478,039,928.00   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Unidad Responsable de Apoyo a Municipios 2 - Gasto de Inversión832 - Aportaciones de la Federación a municipios12,463,399,883.00   12,463,399,883.00   7,478,039,928.00   

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario3,700,997,256.00     3,702,805,346.00     1,851,402,672.00   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Unidad Responsable de Apoyo a Municipios 2 - Gasto de Inversión832 - Aportaciones de la Federación a municipios3,700,997,256.00     3,702,805,346.00     1,851,402,672.00   

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Asistencia SocialI006 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario897,134,282.00        895,292,503.99        447,646,253.99      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Asistencia SocialI006 FAM Asistencia SocialSistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión253 - Medicinas y productos farmacéuticos7,950,039.59             7,950,039.59             7,950,039.59           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Asistencia SocialI006 FAM Asistencia SocialSistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión441 - Ayudas sociales a personas118,809,769.68        116,967,991.70        116,967,991.70      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Asistencia SocialI006 FAM Asistencia SocialSistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión221 - Productos alimenticios para personas770,374,472.73        770,374,472.70        322,728,222.70      

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario879,400,903.00        879,400,903.00        454,214,028.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 FAM Infraestructura Educativa BásicaInstituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles403,162,978.00        403,162,978.00        209,919,810.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 FAM Infraestructura Educativa BásicaInstituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional476,237,925.00        476,237,925.00        244,294,218.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y SuperiorI008 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario216,260,248.00        216,260,248.00        73,271,217.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y SuperiorI008 600-Subsecretaría de Educación Media SuperiorInstituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles95,379,849.00           95,379,849.00           33,863,070.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa Media Superior y SuperiorI008 600-Subsecretaría de Educación Media SuperiorInstituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional120,880,399.00        120,880,399.00        39,408,147.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario221,110,958.00        221,110,958.00        106,867,532.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos 472,906.97                265,900.00                125,500.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico589,977.50                559,301.15                117,161.80              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente243 - Cal, yeso y productos de yeso290,755.97                96,988.50                   78,988.50                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza480.00                        -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo5,738,143.80             32,000.00                   26,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales838,302.04                133,763.85                108,763.85              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos45,897.09                   45,897.09                   27,542.41                



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos198,010.90                14,785.00                   14,785.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente154 - Prestaciones contractuales16,269,138.72           17,387,519.24           8,255,013.38           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos88,721.37                   55,535.39                   46,535.39                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente247 - Artículos metálicos para la construcción28,335.06                   28,335.06                   15,313.26                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente142 - Aportaciones a fondos de vivienda2,329,388.54             3,085,732.11             1,102,018.71           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina2,041,185.93             1,354,261.98             644,027.70              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación14,537.44                   14,537.44                   7,521.34                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas183,860.60                160,766.60                79,689.96                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente143 - Aportaciones al sistema para el retiro3,959,960.51             5,429,774.26             2,224,541.80           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información786,102.52                519,838.36                113,208.70              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas16,661,534.18           16,031,858.44           8,161,902.68           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores253,401.77                19,200.00                   13,200.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente347 - Fletes y maniobras 11,431.02                   150,628.52                115,628.52              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos187,358.57                473,376.50                422,376.50              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios172,620.95                43,200.00                   36,700.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal17,484.61                   17,484.61                   14,512.35                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente241 - Productos minerales no metálicos23,664.00                   23,664.00                   17,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social6,123,962.46             8,505,238.98             3,983,569.23           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país1,462,894.32             1,767,710.80             1,054,552.82           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte-                               281,096.70                168,658.10              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación882,275.64                617,542.09                126,566.27              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente312 - Gas 9,217.20                     5,843.60                     -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente245 - Vidrio y productos de vidrio1,790.00                     1,790.00                     1,790.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo337,122.97                327,582.59                42,400.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza1,173,200.53             1,356,784.28             682,243.54              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones1,326,688.86             1,317,626.80             699,604.67              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles58,728.42                   856,945.84                328,327.60              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente131 - Primas por años de servicios efectivos prestados9,918,047.09             10,726,975.81           5,172,751.37           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente314 - Telefonía tradicional267,701.41                376,000.00                187,999.98              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión66,125.00                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres186,804.32                52,200.00                   30,600.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente341 - Servicios financieros y bancarios8,697.00                     28,840.90                   24,242.90                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente91,942,150.54           95,818,393.19           47,045,139.65        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos2,457,054.00             2,226,634.02             998,107.02              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación21,000.00                   21,000.00                   21,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos5,750.00                     5,160.00                     1,960.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción49,057.58                   8,200.00                     8,200.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente318 - Servicios postales y telegráficos11,100.00                   11,100.00                   7,280.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente292 - Refacciones y accesorios menores de edificios83,838.22                   82,237.84                   76,237.83                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información434,214.85                187,915.20                101,319.20              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente171 - Estímulos 9,175,364.75             8,482,268.22             5,230,589.53           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo531,889.86                521,335.68                259,284.72              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente134 - Compensaciones7,825,591.09             7,885,327.86             3,718,490.90           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               4,733,745.06             1,246,772.30           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios-                               2,056,775.92             1,603,878.41           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos618,687.60                654,453.12                331,605.72              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes7,380.92                     7,380.92                     -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente242 - Cemento y productos de concreto82,599.70                   82,599.70                   43,398.90                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año16,934,970.91           17,669,478.67           8,734,922.59           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica10,507,264.68           1,082,775.50             457,775.50              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales2,099,228.79             2,120,144.92             189,901.85              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte224,432.12                225,672.12                158,297.78              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros1,285,105.21             1,465,447.22             731,473.90              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente251 - Productos químicos básicos8,907.35                     8,907.35                     6,600.41                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente338 - Servicios de vigilancia3,483,814.08             3,209,986.53             1,468,079.49           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente313 - Agua 109,552.00                109,552.00                73,034.64                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información17,608.00                   100,000.00                50,133.33                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente381 - Gastos de ceremonial28,010.00                   28,010.00                   28,010.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación TecnológicaI009 Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones139,930.47                139,930.47                4,800.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario207,907,704.00        207,987,975.66        104,787,674.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios429,450.47                229,450.00                157,876.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios3,231,657.00             3,231,656.53             1,453,896.18           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina2,348,844.20             800,000.00                400,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones1,574,394.03             1,000,000.00             500,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente242 - Cemento y productos de concreto50,362.50                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales586,596.00                200,000.00                100,004.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos142,802.00                100,000.00                100,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente313 - Agua 130,440.00                80,440.00                   40,200.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción1,790,390.64             790,390.64                398,398.44              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas572,750.00                172,750.00                112,750.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas9,718,860.00             9,674,940.00             4,837,470.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente171 - Estímulos 37,977,097.20           33,668,550.47           18,750,682.48        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales100,000.00                100,000.00                100,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo305,760.00                305,760.00                152,880.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados2,499,999.00             1,499,999.00             949,999.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente143 - Aportaciones al sistema para el retiro1,261,464.54             2,922,058.00             974,016.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos135,292.40                -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores358,626.43                158,626.00                144,694.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte553,461.26                530,356.06                316,894.80              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente215 - Material impreso e información digital30,140.00                   15,000.00                   8,800.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes449,114.00                449,114.00                449,114.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos344,293.70                144,294.00                129,764.56              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente315 - Telefonía celular 31,200.00                   20,000.00                   10,400.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica1,806,000.00             1,000,000.00             505,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos807,642.35                550,000.00                351,910.59              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente131 - Primas por años de servicios efectivos prestados1,213,620.00             1,208,400.00             604,200.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente346 - Almacenaje, envase y embalaje94,800.00                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos8,391.35                     8,391.35                     5,034.81                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta441,150.00                136,000.00                114,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos 472,629.00                172,629.00                139,157.25              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación31,491.71                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión924,000.00                300,000.00                210,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país2,856,766.28             1,256,766.28             1,014,191.58           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones224,800.00                124,800.00                86,199.99                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal284,261.48                284,261.48                250,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente45,600,417.92           46,435,134.60           23,217,567.30        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente382 - Gastos de orden social y cultural7,200.00                     7,200.00                     3,920.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte790,695.25                290,695.00                170,695.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza650,994.52                650,994.52                361,664.18              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza39,760,374.90           52,755,967.47           24,107,798.12        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos3,388,250.80             1,952,145.20             1,107,145.20           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente142 - Aportaciones a fondos de vivienda2,780,060.55             2,782,912.00             927,636.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información143,882.29                63,882.00                   41,882.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente338 - Servicios de vigilancia874,021.92                650,000.00                368,505.48              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles317,250.50                222,400.00                200,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres504,192.00                204,190.00                120,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente134 - Compensaciones12,147,542.30           13,156,050.12           6,578,025.06           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente314 - Telefonía tradicional565,560.00                600,000.00                300,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente247 - Artículos metálicos para la construcción75,575.64                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros731,858.29                1,403,719.35             1,403,719.35           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente322 - Arrendamiento de edificios6,224,695.20             6,369,185.00             3,190,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8,379,950.71             8,186,325.48             4,065,003.88           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información92,650.00                   15,000.00                   15,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente347 - Fletes y maniobras 72,000.00                   245,760.00                233,760.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente341 - Servicios financieros y bancarios110,400.00                70,000.00                   42,400.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación167,995.03                50,000.00                   30,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente292 - Refacciones y accesorios menores de edificios84,202.00                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico390,658.35                150,000.00                105,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo125,167.80                25,168.00                   25,168.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información32,040.00                   12,040.00                   6,040.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social9,867,660.49             10,346,553.39           4,695,200.39           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAETA Educación de AdultosI010 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente153 - Prestaciones y haberes de retiro233,860.00                208,020.72                104,010.36              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 Sin EspecificarSin Especificar 872,230.99        -                    Total del Programa Presupuestario219,582,911.00        219,582,911.00        131,749,746.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación2,413,000.00             2,413,000.00             1,447,800.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana1 - Gasto corriente275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir933,300.00                933,300.00                559,980.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes20,119,636.00           20,119,636.00           11,032,442.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación5,000,000.00             5,000,000.00             3,000,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente251 - Productos químicos básicos381,342.81                381,342.81                228,805.69              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Instituto de Formación Policial 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre644,553.00                644,553.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública2 - Gasto de Inversión551 - Equipo de defensa y seguridad15,000.00                   15,000.00                   9,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional41,017,309.93           41,017,309.93           24,610,385.96        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública1 - Gasto corriente282 - Materiales de seguridad pública2,600,000.00             2,600,000.00             2,599,339.60           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana2 - Gasto de Inversión551 - Equipo de defensa y seguridad1,126,007.20             1,126,007.20             1,126,007.19           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Instituto de Formación Policial 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes590,000.00                590,000.00                354,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 2 - Gasto de Inversión597 - Licencias informáticas e intelectuales7,424,943.08             7,424,943.08             4,454,965.84           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Instituto de Formación Policial 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información655,940.00                655,940.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana1 - Gasto corriente282 - Materiales de seguridad pública3,302,790.18             3,302,790.18             1,981,674.11           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Instituto de Formación Policial 2 - Gasto de Inversión591 - Software 397,207.00                397,207.00                176,249.13              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Instituto de Formación Policial 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería328,500.00                328,500.00                197,100.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 1 - Gasto corriente282 - Materiales de seguridad pública1,526,944.74             1,526,944.74             916,166.84              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal3,732,742.00             3,732,742.00             2,239,645.20           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 2 - Gasto de Inversión551 - Equipo de defensa y seguridad5,823,753.56             5,823,753.56             3,494,252.14           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería360,415.00                360,415.00                216,249.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 1 - Gasto corriente354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio2,013,602.24             2,013,602.24             1,208,161.34           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación2,000,000.00             2,000,000.00             1,200,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información158,000.00                158,000.00                94,800.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública2 - Gasto de Inversión597 - Licencias informáticas e intelectuales55,000.00                   55,000.00                   33,000.00                



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal2,599,200.00             2,599,200.00             1,559,520.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información28,749,560.38           28,749,560.38           17,249,735.63        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta1,484,000.00             1,484,000.00             890,400.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana2 - Gasto de Inversión569 - Otros equipos 980,000.00                980,000.00                979,968.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio485,033.02                485,033.02                323,354.10              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,382,526.00             1,382,526.00             829,515.60              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Instituto de Formación Policial 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional383,800.00                383,800.00                230,280.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes15,527,649.00           15,527,649.00           9,316,589.40           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos58,719.20                   58,719.20                   55,576.75                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre31,763,700.00           31,763,700.00           19,058,220.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos2,590,969.83             2,590,969.83             1,501,902.38           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre27,440,701.60           27,440,701.60           16,464,420.96        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales90,000.00                   90,000.00                   54,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información264,491.43                264,491.43                158,694.86              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FASP I011 FASP Fiscalía General del Estado 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional3,162,573.80             3,162,573.80             1,897,544.28           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario3,620,117,507.25     3,720,117,507.25     1,858,886,639.45   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos500,000.00                500,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones-                               1,137,914.96             568,957.48              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación5,000,000.00             5,000,000.00             5,000,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas4,000,000.00             4,000,000.00             3,400,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 FAFEF Secretaría de Turismo 2 - Gasto de Inversión616 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada25,000,000.00           25,000,000.00           11,868,916.05        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país2,800,000.00             2,800,000.00             1,300,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente239 - Otros productos adquiridos como materia prima15,000,000.00           15,000,000.00           10,000,000.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones760,000.00                760,000.00                53,333.31                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones107,431,560.81        101,050,554.00        9,342,953.71           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional67,629,707.73           63,265,745.70           31,632,872.85        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización70,769,150.72           47,760,568.19           23,880,284.10        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos780,000.00                780,000.00                780,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Secretaría de Hacienda / Organismos Subsidiados1 - Gasto corriente452 - Jubilaciones1,600,000,000.00     1,600,000,000.00     924,295,119.59      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Secretaría de Hacienda / Deuda Pública 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito800,405,324.71        800,405,324.71        278,625,105.90      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal250,000.00                250,000.00                50,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes410,000.00                410,000.00                160,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Secretaría de Hacienda / Deuda Pública 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito132,006,638.54        132,006,638.54        73,139,899.16        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación214,647,109.49        321,028,116.30        185,557,874.87      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites500,000.00                500,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAFEF I012 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación572,228,015.25        598,462,644.85        299,231,322.43      



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario17,180,928,424.05   17,180,928,424.00   8,475,174,278.00   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente142 - Aportaciones a fondos de vivienda409,959,896.90        409,959,896.88        204,947,562.48      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones1,255,092,513.00     1,255,092,513.32     624,019,981.37      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros148,129,625.30        148,129,625.26        74,064,813.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente131 - Primas por años de servicios efectivos prestados90,485,002.65           90,485,002.65           45,242,501.40        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente154 - Prestaciones contractuales1,524,165,958.00     1,524,165,957.61     657,917,903.18      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente8,199,535,779.00     8,199,535,778.58     3,805,221,646.53   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social1,190,274,589.00     1,190,274,589.30     595,137,295.08      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 2,167,041,925.00     2,167,041,925.00     1,639,848,850.50   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas226,720,214.60        226,720,214.58        113,360,107.32      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente143 - Aportaciones al sistema para el retiro179,851,046.60        179,851,046.57        89,876,742.14        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Servicios PersonalesI013 FONE Servicios PersonalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,789,671,874.00     1,789,671,874.25     625,536,875.00      



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Otros de Gasto CorrienteI014 Sin EspecificarSin Especificar 18,793.31          -                    Total del Programa Presupuestario930,404,439.11        930,404,439.11        448,452,729.35      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Otros de Gasto CorrienteI014 FONE Otros de Gasto CorrienteSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente154 - Prestaciones contractuales248,606,443.50        248,606,443.50        124,303,221.70      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Otros de Gasto CorrienteI014 FONE Otros de Gasto CorrienteSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente179,630,225.60        179,630,225.60        89,815,112.70        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Otros de Gasto CorrienteI014 FONE Otros de Gasto CorrienteSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año33,895,715.79           33,895,715.79           198,367.91              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Otros de Gasto CorrienteI014 FONE Otros de Gasto CorrienteSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social419,230,436.30        419,230,436.30        209,615,218.10      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Otros de Gasto CorrienteI014 FONE Otros de Gasto CorrienteSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones49,041,617.92           49,041,617.92           24,520,808.94        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 Sin EspecificarSin Especificar 29,793.94          -                    Total del Programa Presupuestario564,744,553.00        564,746,893.05        252,658,805.04      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir326,641.50                326,641.50                229,821.50              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico1,642,370.18             1,642,370.18             520,327.50              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza32,468,989.00           32,468,989.00           14,972,848.67        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente327 - Arrendamiento de activos intangibles3,459,006.60             3,459,006.60             1,729,503.06           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente244 - Madera y productos de madera213,284.00                213,284.00                170,264.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte1,538,360.00             1,538,360.00             509,788.58              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente313 - Agua 5,446,174.87             5,446,174.87             2,719,790.93           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación600,954.68                600,954.68                359,350.46              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente215 - Material impreso e información digital27,991,713.74           27,991,713.74           181,056.81              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente318 - Servicios postales y telegráficos241,370.40                241,370.40                120,685.20              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente329 - Otros arrendamientos240,000.00                240,000.00                68,571.43                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes2,039,140.25             2,039,140.25             316,160.35              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles9,556,187.37             9,556,187.37             870,283.41              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta2,881,768.48             1,996,822.53             1,245,659.28           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos 6,361,829.25             6,361,829.25             3,363,975.27           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente243 - Cal, yeso y productos de yeso60,250.00                   60,250.00                   59,800.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente274 - Productos textiles 32,146.67                   32,146.67                   22,146.67                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos9,701,780.44             9,701,780.44             4,831,547.22           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos481,686.55                481,686.55                127,162.80              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal129,506.00                129,506.00                16,206.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales42,090,006.00           42,090,006.00           21,045,003.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente391 - Servicios funerarios y de cementerios6,229,800.00             6,229,800.00             3,114,900.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo480,929.26                1,365,875.21             1,067,693.31           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica128,203,970.50        126,021,059.40        65,660,437.05        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente241 - Productos minerales no metálicos1,026,320.00             1,026,320.00             681,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente213 - Material estadístico y geográfico-                               -                               -                             



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza16,948,879.19           1,288,879.19             546,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza4,579,666.16             4,579,666.16             781,888.03              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente312 - Gas 555,217.50                555,217.50                289,608.75              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas48,374,787.08           48,374,787.08           25,528,394.56        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas33,546,377.08           49,626,078.36           29,770,903.32        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente347 - Fletes y maniobras2,731,476.16             2,731,476.16             1,127,636.79           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos10,300.02                   10,300.02                   5,150.01                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción1,237,595.10             1,237,595.10             443,078.51              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos484,832.00                484,832.00                484,832.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente322 - Arrendamiento de edificios13,344,568.21           13,344,568.21           6,672,284.10           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación696,136.47                696,136.47                275,297.72              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información6,325,618.32             6,325,618.32             3,162,809.16           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos698,882.29                698,882.29                64,546.85                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país20,138,751.34           20,138,751.34           10,482,406.63        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos9,343,995.95             9,343,995.95             5,394,437.23           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales618,645.18                618,645.18                331,684.02              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente239 - Otros productos adquiridos como materia prima7,022.61                     7,022.61                     -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte3,934,876.10             3,934,876.10             1,584,805.26           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente314 - Telefonía tradicional257,539.79                257,539.79                128,769.90              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente376 - Viáticos en el extranjero420,000.00                420,000.00                420,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones35,671,749.81           35,671,749.81           18,370,417.36        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente245 - Vidrio y productos de vidrio87,200.00                   87,200.00                   87,200.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente292 - Refacciones y accesorios menores de edificios10,120.48                   10,120.48                   3,216.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte1,143,878.24             1,143,878.24             99,055.66                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente338 - Servicios de vigilancia6,288,867.48             6,288,867.48             3,144,433.62           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores904,995.79                904,995.79                741,184.15              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos6,703.38                     6,703.38                     -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente364 - Servicios de revelado de fotografías120,000.00                120,000.00                60,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información3,238,404.07             3,238,404.07             88,378.66                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente395 - Penas, multas, accesorios y actualizaciones-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados423,915.25                423,915.25                239,333.34              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo5,049,557.34             5,049,557.34             2,099,188.88           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente242 - Cemento y productos de concreto1,826,060.00             1,826,060.00             1,221,560.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente341 - Servicios financieros y bancarios354,812.00                1,251,649.76             1,078,993.76           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información2,435,878.40             2,435,878.40             949,160.88              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales388,664.76                388,664.76                388,664.76              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación3,421,278.53             3,421,278.53             2,238,710.04           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos327,928.91                327,928.91                203,228.91              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios1,253,970.30             1,253,970.30             771,210.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio12,000.00                   12,000.00                   12,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión2,753,298.36             2,753,298.36             2,110,149.78           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones20,126,951.65           20,126,951.65           1,123,080.45           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente382 - Gastos de orden social y cultural1,526,768.00             1,526,768.00             1,436,869.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres1,289,011.20             1,289,011.20             692,085.82              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina26,976,186.76           26,976,186.76           2,189,146.52           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente394 - Sentencias y resoluciones por autoridad competente-                               868,712.11                868,712.11              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Gasto de OperaciónI015 FONE Gasto de OperaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente247 - Artículos metálicos para la construcción1,407,000.00             1,407,000.00             944,310.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 Sin EspecificarSin Especificar 258,873.07        -                    Total del Programa Presupuestario2,101,965,137.04     2,102,106,112.41     1,029,759,709.20   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente161 - Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente142 - Aportaciones a fondos de vivienda4,344,279.88             4,512,839.56             2,199,871.02           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente131 - Primas por años de servicios efectivos prestados2,287,073.73             2,287,074.93             1,143,536.76           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres -                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año50,910,759.78           51,444,736.35           8,519,081.99           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones95,862,046.61           96,149,400.96           40,603,662.37        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente322 - Arrendamiento de edificios-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente154 - Prestaciones contractuales104,587,802.00        103,498,953.30        48,004,870.35        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros427,778.88                1,863,023.35             845,708.58              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual20,922,504.78           21,284,299.20           9,858,222.47           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 2 - Gasto de Inversión529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social48,200,167.38           48,872,409.16           24,295,284.22        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica -                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente1,661,402,111.00     1,664,748,264.00     831,385,895.90      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente143 - Aportaciones al sistema para el retiro1,756,831.77             1,909,421.73             889,508.22              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios311,945.00                311,945.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas61,927,303.24           46,267,303.24           21,326,735.34        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               -                               -                             



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente347 - Fletes y maniobras -                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 32,076,062.20           41,590,215.38           32,211,863.50        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza -                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas16,948,470.79           17,366,226.25           8,475,468.48           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos -                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FONE Fondo de CompensaciónI016 FONE Fondo de CompensaciónSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones-                               -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Sin EspecificarSin Especificar 3,368.00             -                    Total del Programa Presupuestario6,872,422.00             6,875,790.00             6,875,790.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes57,216.00                   57,216.00                   57,216.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores4,918.00                     4,918.00                     4,918.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina129,173.00                132,541.00                132,541.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país176,416.00                176,416.00                176,416.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza19,865.00                   19,865.00                   19,865.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información40,000.00                   40,000.00                   40,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones106,003.00                106,003.00                106,003.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres 45,784.00                   45,784.00                   45,784.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos79,138.00                   79,138.00                   79,138.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte26,126.00                   26,126.00                   26,126.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos 25,246.00                   25,246.00                   25,246.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza20,309.00                   20,309.00                   20,309.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos45,780.00                   45,780.00                   45,780.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales197,635.00                197,635.00                197,635.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones22,343.00                   22,343.00                   22,343.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación446,500.00                446,500.00                446,500.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas378,200.00                378,200.00                378,200.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos12,448.00                   12,448.00                   12,448.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente597 - Licencias informáticas e intelectuales18,960.00                   18,960.00                   18,960.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte30,426.00                   30,426.00                   30,426.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo a las Instancias de Mujeres en las Entidades Federativas (PAIMEF)S155 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios4,989,936.00             4,989,936.00             4,989,936.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Sin EspecificarSin Especificar 573.00                -                    Total del Programa Presupuestario1,177,018.00             1,177,591.00             1,177,591.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente313 - Agua 2,579.00                     2,579.00                     2,579.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación50,000.00                   50,000.00                   50,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza3,383.00                     3,383.00                     3,383.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales18,470.00                   18,470.00                   18,470.00                



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios532,042.00                532,042.00                532,042.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos15,757.00                   15,757.00                   15,757.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información32,365.00                   32,365.00                   32,365.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas289,447.00                289,447.00                289,447.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones4,200.00                     4,200.00                     4,200.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 6,600.00                     6,600.00                     6,600.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información5,700.00                     5,700.00                     5,700.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos2,600.00                     2,600.00                     2,600.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza28,401.00                   28,401.00                   28,401.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente569 - Otros equipos 5,399.00                     5,399.00                     5,399.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente312 - Gas 2,302.00                     2,302.00                     2,302.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina8,020.00                     8,593.00                     8,593.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos15,086.00                   15,086.00                   15,086.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Bienestar 20 Programa de Apoyo para Refugios Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijosU012 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente322 - Arrendamiento de edificios154,667.00                154,667.00                154,667.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Comunicaciones y Transportes9 Conservación de infraestructura de caminos rurales y carreteras alimentadorasK037 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               1,394,813,790.00     1,394,813,790.00   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Comunicaciones y Transportes9 Conservación de infraestructura de caminos rurales y carreteras alimentadorasK037 Convenio de Reasignación SCTComisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               1,394,813,790.00     1,394,813,790.00   

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Cultura 48 Protección y conservación del Patrimonio CulturalE012 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               55,984.00                   55,984.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Cultura 48 Protección y conservación del Patrimonio CulturalE012 Unidad Responsable de Apoyo a Municipios 1 - Gasto corriente424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios-                               55,984.00                   55,984.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Educación para Adultos (INEA)E064 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario120,614,496.00        87,260,909.00           45,735,300.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Educación para Adultos (INEA)E064 Instituto Chiapaneco de Educación para Jóvenes y Adultos1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza120,614,496.00        87,260,909.00           45,735,300.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               11,876,855.46           8,313,798.82           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Programa Nacional de InglésSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               93,558.78                   90,502.14                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Programa Nacional de InglésSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos -                               10,586.18                   10,586.18                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Programa Nacional de InglésSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                               620,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Programa Nacional de InglésSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información-                               998,000.00                -                             



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Programa Nacional de InglésSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                               250,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Programa Nacional de InglésSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza-                               9,492,000.00             8,200,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Programa Nacional de InglésSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               400,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Programa Nacional de InglésS270 Programa Nacional de InglésSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión-                               12,710.50                   12,710.50                

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)S295 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               1,404,602.69             1,404,602.69           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)S295 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones-                               1,100.00                     1,100.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)S295 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                               631,395.90                631,395.90              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)S295 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               567,600.00                567,600.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)S295 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales-                               2,055.89                     2,055.89                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)S295 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión-                               165,819.90                165,819.90              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)S295 Fortalecimiento de los Servicios de Educación Especial (PFSEE)Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               36,631.00                   36,631.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               4,712,153.47             -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               950,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               50,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres -                               20,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos -                               120,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               42,987.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               160,014.62                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               89,989.85                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones-                               34,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Fortalecimiento a la Excelencia EducativaS300 Fortalecimiento a la Excelencia Educativa,Secretaría de Educación 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios-                               3,245,162.00             -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Sin EspecificarSin Especificar 13,277.89          -                    Total del Programa Presupuestario3,791,485,734.00     3,758,071,050.00     1,806,020,982.85   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza -                               450,000.00                310,000.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción-                               85,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico40,977.73                   20,977.73                   8,888.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información-                               100,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente251 - Productos químicos básicos40,581.75                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos123,049.61                1,123,049.61             1,014,207.60           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales101,043.77                101,043.77                6,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente347 - Fletes y maniobras 40,000.00                   40,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios95,896.04                   15,896.04                   4,151.74                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente318 - Servicios postales y telegráficos-                               10,000.00                   976.51                      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información79,624.91                   29,624.91                   28,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas-                               200,000.00                100,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones1,141,354.00             1,141,354.00             698,765.66              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo81,287.81                   81,287.81                   52,006.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza127,343.14                277,343.14                269,110.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente154 - Prestaciones contractuales2,003,894.07             2,003,894.07             1,055,478.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación -                               50,000.00                   43,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión79,340.37                   79,340.37                   50,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos143,303.00                143,303.00                16,183.29                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Impartir e impulsar Estudios Científicos y Tecnológicos en el Estado.Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras502,984,807.00        500,969,302.00        240,400,127.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente143 - Aportaciones al sistema para el retiro2,188,107.05             2,188,107.05             1,316,853.22           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas10,000.00                   10,000.00                   10,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               50,000.00                   50,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción109,765.32                59,765.32                   42,765.32                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte105,875.90                105,875.90                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio54,388.42                   54,388.42                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites163,599.36                163,599.36                154,741.14              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos 192,907.89                192,907.89                16,075.67                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal47,667.75                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente338 - Servicios de vigilancia1,633,931.81             1,000,000.00             956,956.70              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta157,546.30                157,546.30                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones-                               160,000.00                160,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información75,269.62                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles9,091.43                     9,091.43                     -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Universidad Autónoma de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras1,198,535,327.00     1,105,305,651.00     591,397,000.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos84,276.66                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza-                               73,718,928.00           36,859,464.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos38,408.87                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               150,000.00                50,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes121,371.83                50,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente242 - Cemento y productos de concreto35,363.29                   35,363.29                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico-                               35,000.00                   35,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Universidad Politécnica de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras35,871,068.00           33,780,081.00           15,831,465.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente341 - Servicios financieros y bancarios40,000.00                   40,000.00                   4,238.36                   



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Colegio de Bachilleres de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras1,497,821,428.00     1,489,162,565.00     633,377,471.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte1,638,962.81             587,519.52                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales80,976.07                   80,976.07                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                               150,000.00                121,299.75              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones153,905.61                53,905.61                   53,905.61                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Anexo de Ejecución / Apoyo Financiero 2021 SEMS-EL ICATECH-Chiapas 0145/21Instituto de Capacitación y Vinculación Tecnológica del Estado de Chiapas1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras117,217,576.00        114,886,978.00        55,119,630.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente29,747,525.78           29,747,525.78           17,206,617.33        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente314 - Telefonía tradicional -                               50,000.00                   14,631.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas271,370.00                271,370.00                271,370.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente274 - Productos textiles 41,262.33                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos129,177.79                50,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Universidad Intercultural de Chiapas 1 - Gasto corriente853 - Otros convenios33,067,473.00           32,835,529.00           18,684,000.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente142 - Aportaciones a fondos de vivienda1,602,172.20             1,602,172.20             1,278,810.70           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8,899,444.83             7,899,444.83             132,406.18              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos -                               50,000.00                   42,500.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               110,000.00                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores65,664.27                   65,664.27                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación-                               238,569.89                232,279.56              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados50,930.91                   -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información101,919.81                101,919.81                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 ORDINARIO Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras308,986,854.00        310,596,490.00        166,169,000.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios151,257.49                101,257.49                100,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Instituto Tecnológico Superior de Cintalapa 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras30,560,023.00           30,689,209.00           14,873,228.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social2,746,783.43             2,746,783.43             2,044,642.77           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio101,266.28                -                               -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               300,000.00                100,000.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 439,159.81                279,159.81                92,506.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres -                               20,000.00                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina280,628.49                280,628.49                247,276.04              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 0053/21 Convenio especifico para la asignación de recursos financieros con caracter de apoyo solidario para la operación de las universidades politecUniversidad Politécnica de Tapachula 1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras10,449,973.00           9,587,131.00             4,493,130.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios para Organismos Descentralizados EstatalesSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación-                               15,000.00                   15,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo94,641.75                   94,641.75                   -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Subsidios para organismos descentralizados estatalesU006 Subsidios federales para organismos descentralizados estatalesUniversidad Tecnológica de la Selva 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios228,887.64                1,228,887.64             409,825.70              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               28,476,713.00           28,476,713.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               224,000.00                224,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres -                               31,714.60                   31,714.60                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios-                               8,901.64                     8,901.64                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información-                               70,000.00                   70,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 2 - Gasto de Inversión565 - Equipo de comunicación y telecomunicación-                               19,854.86                   19,854.86                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles-                               403,589.71                403,589.71              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 2 - Gasto de Inversión521 - Equipos y aparatos audiovisuales-                               9,000.00                     9,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información-                               18,478.80                   18,478.80                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                               2,551,717.72             2,551,717.72           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones-                               318,241.90                318,241.90              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 2 - Gasto de Inversión569 - Otros equipos -                               117,743.01                117,743.01              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza-                               352,800.00                352,800.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos -                               39,877.70                   39,877.70                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas-                               24,132,875.00           24,132,875.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión-                               10,760.16                   10,760.16                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 2 - Gasto de Inversión531 - Equipo médico y de laboratorio-                               30,000.00                   30,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               103,491.00                103,491.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Educación Pública11 Expansión de la Educación InicialU031 Expansión de la Educación InicialSecretaría de Educación 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta-                               33,666.90                   33,666.90                

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Sin EspecificarSin Especificar 1,348.00             -                    Total del Programa Presupuestario3,210,000.00             3,211,348.00             3,211,348.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos 5,049.00                     5,049.00                     5,049.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios300,000.00                300,000.00                300,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente335 - Servicios de investigación científica y desarrollo480,000.00                480,000.00                480,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados80,000.00                   80,000.00                   80,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales1,100,000.00             1,100,000.00             1,100,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos10,000.00                   10,000.00                   10,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres 14,951.00                   14,951.00                   14,951.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos4,000.00                     4,000.00                     4,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones19,000.00                   19,000.00                   19,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 26,000.00                   26,000.00                   26,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina38,000.00                   39,348.00                   39,348.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción15,000.00                   15,000.00                   15,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos18,000.00                   18,000.00                   18,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y HombresP010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación1,100,000.00             1,100,000.00             1,100,000.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Sin EspecificarSin Especificar 5,901.00             -                    Total del Programa Presupuestario16,496,000.00           18,301,901.00           18,301,901.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales100,000.00                100,000.00                100,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos 5,000.00                     5,000.00                     5,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios9,306,000.00             9,306,000.00             9,306,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Unidad Responsable de Apoyo a Municipios 1 - Gasto corriente424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios-                               1,800,000.00             1,800,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente335 - Servicios de investigación científica y desarrollo70,000.00                   70,000.00                   70,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina150,000.00                155,901.00                155,901.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente318 - Servicios postales y telegráficos3,000.00                     3,000.00                     3,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos8,000.00                     8,000.00                     8,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos120,000.00                120,000.00                120,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos25,000.00                   25,000.00                   25,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones70,000.00                   70,000.00                   70,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones125,000.00                125,000.00                125,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación2,849,000.00             2,849,000.00             2,849,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas2,900,000.00             2,900,000.00             2,900,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información300,000.00                300,000.00                300,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información270,000.00                270,000.00                270,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 50,000.00                   50,000.00                   50,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres 20,000.00                   20,000.00                   20,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Entidades no Sectorizadas47 Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de GéneroS010 Secretaría de Igualdad de Género 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción125,000.00                125,000.00                125,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario2,767,200.00             1,886,363.75             1,886,363.75           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión392 - Impuestos y derechos -                               1,822.15                     1,822.15                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información2,475,265.92             610,171.46                610,171.46              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión121 - Honorarios asimilables a salarios-                               191,872.97                191,872.97              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               9,100.00                     9,100.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre-                               320,600.04                320,600.04              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información291,934.08                91,000.01                   91,000.01                



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión-                               12,880.00                   12,880.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería-                               153,295.82                153,295.82              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión375 - Viáticos en el país -                               249,771.18                249,771.18              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones-                               196,000.03                196,000.03              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Registro e Identificación de PoblaciónE012 Secretaría General de Gobierno 2 - Gasto de Inversión211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               49,850.09                   49,850.09                

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Promover la atención y prevención de la violencia contra las mujeresE015 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               5,527,828.74             5,527,828.74           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Promover la atención y prevención de la violencia contra las mujeresE015 Secretaría de Hacienda 1 - Gasto corriente799 - Otras erogaciones especiales-                               5,527,828.74             5,527,828.74           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Conducción de la política interiorP001 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               7,301,880.00             7,301,880.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Gobernación 4 Conducción de la política interiorP001 Secretaría General de Gobierno 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               7,301,880.00             7,301,880.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario127,504,209.00        128,530,995.00        11,488,597.80        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Instituto Estatal del Agua 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación -                               500,000.00                500,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Instituto Estatal del Agua 2 - Gasto de Inversión375 - Viáticos en el país -                               27,265.00                   27,265.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos287,500.00                750,000.00                202,500.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Instituto Estatal del Agua 2 - Gasto de Inversión248 - Materiales complementarios-                               946,533.00                946,533.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país287,500.00                750,000.00                202,500.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones125,959,995.00        124,534,995.00        8,587,597.80           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Instituto Estatal del Agua 2 - Gasto de Inversión261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               28,497.30                   28,497.30                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Instituto Estatal del Agua 2 - Gasto de Inversión357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta425,735.00                571,424.70                571,424.70              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Agua Potable, Drenaje y TratamientoS074 Instituto Estatal del Agua 2 - Gasto de Inversión251 - Productos químicos básicos543,479.00                422,280.00                422,280.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario142,020,194.00        142,020,194.00        33,216,575.54        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Unidad Responsable de Apoyo a Municipios 1 - Gasto corriente424 - Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios28,404,038.80           28,404,038.80           14,552,283.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación56,808,077.60           45,651,735.75           9,435,241.02           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones-                               11,156,341.85           3,346,902.56           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación56,808,077.60           56,808,077.60           5,882,148.96           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Provisión para la Armonización ContableU116 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               1,450,000.00             1,450,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Provisión para la Armonización ContableU116 Secretaría de Hacienda 1 - Gasto corriente597 - Licencias informáticas e intelectuales-                               62,598.64                   62,598.64                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Provisión para la Armonización ContableU116 Secretaría de Hacienda 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               629,751.30                629,751.30              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Provisión para la Armonización ContableU116 Secretaría de Hacienda 1 - Gasto corriente521 - Equipos y aparatos audiovisuales-                               32,000.00                   32,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Provisión para la Armonización ContableU116 Convenio celebrado con el Estado Libre y Soberano de Chiapas y la Auditoría Superior de ChiapasÓrgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               377,200.06                377,200.06              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Provisión para la Armonización ContableU116 Secretaría de Hacienda 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación -                               348,450.00                348,450.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               3,231,461.00             3,231,461.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales-                               1,000,000.00             1,000,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente434 - Subsidios a la prestación de servicios públicos-                               300,000.00                300,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre-                               250,000.00                250,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               100,000.00                100,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente366 - Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet-                               300,000.00                300,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               331,461.00                331,461.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               450,000.00                450,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención contra las adiccionesE025 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería-                               500,000.00                500,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Programa de vacunaciónE036 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               2,140,215.00             2,140,215.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Programa de vacunaciónE036 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               2,140,215.00             2,140,215.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITSP016 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               4,364,956.00             4,364,956.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITSP016 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente323 - Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo-                               20,000.00                   20,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITSP016 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios-                               4,344,956.00             4,344,956.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               27,358,355.46           27,358,355.46        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente251 - Productos químicos básicos-                               139,082.60                139,082.60              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos -                               92,400.00                   92,400.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               35,742.00                   35,742.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               150,000.00                150,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio-                               155,913.70                155,913.70              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir-                               83,615.00                   83,615.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información-                               1,200.00                     1,200.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión531 - Equipo médico y de laboratorio-                               1,419,726.44             1,419,726.44           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               325,298.11                325,298.11              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión532 - Instrumental médico y de laboratorio-                               680,537.84                680,537.84              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles-                               436,000.00                436,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería-                               57,487.36                   57,487.36                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos -                               15,394.88                   15,394.88                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre-                               1,500,000.00             1,500,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               122,400.00                122,400.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones-                               7,000.00                     7,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación -                               50,000.00                   50,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                               1,674,000.00             1,674,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente366 - Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet-                               5,500.00                     5,500.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres -                               80,900.00                   80,900.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               7,000.00                     7,000.00                   



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio-                               850,000.00                850,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión-                               550,000.00                550,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión566 - Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos-                               7,000.00                     7,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios-                               12,679.00                   12,679.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos-                               1,220,897.53             1,220,897.53           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información-                               44,000.00                   44,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente315 - Telefonía celular -                               31,000.00                   31,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos-                               58,500.00                   58,500.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               784,624.00                784,624.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               246,698.00                246,698.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas-                               15,000.00                   15,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales-                               1,635,000.00             1,635,000.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios-                               12,842,659.00           12,842,659.00        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente318 - Servicios postales y telegráficos-                               400,000.00                400,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos-                               1,340,300.00             1,340,300.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión591 - Software -                               57,800.00                   57,800.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Salud materna, sexual y reproductivaP020 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               223,000.00                223,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Programa de Atención a Personas con DiscapacidadS039 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               768,591.06                768,591.06              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Programa de Atención a Personas con DiscapacidadS039 Programa de Atencion a Personas con DiscapacidadSistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería-                               319,756.32                319,756.32              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Programa de Atención a Personas con DiscapacidadS039 Programa de Atencion a Personas con DiscapacidadSistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas2 - Gasto de Inversión529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo-                               448,834.74                448,834.74              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Fortalecimiento a la atención médicaS200 Sin EspecificarSin Especificar 669.90                -                    Total del Programa Presupuestario40,025,446.04           40,025,446.04           40,025,446.04        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Fortalecimiento a la atención médicaS200 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país400,377.84                400,377.84                400,377.84              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Fortalecimiento a la atención médicaS200 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año3,949,217.16             3,949,217.16             3,949,217.16           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Fortalecimiento a la atención médicaS200 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente371 - Pasajes aéreos 132,899.00                132,899.00                132,899.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Fortalecimiento a la atención médicaS200 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios35,542,952.04           35,542,952.04           35,542,952.04        

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               14,498,425.46           14,498,425.46        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios-                               10,772,111.90           10,772,111.90        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               150,000.00                150,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente327 - Arrendamiento de activos intangibles-                               87,080.00                   87,080.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               34,800.00                   34,800.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               289,003.62                289,003.62              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería-                               56,760.00                   56,760.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                               152,957.94                152,957.94              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión-                               831,408.00                831,408.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               72,500.00                   72,500.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión531 - Equipo médico y de laboratorio-                               113,036.00                113,036.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte-                               25,000.00                   25,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones-                               24,000.00                   24,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos -                               99,898.00                   99,898.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos-                               145,040.00                145,040.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales-                               1,497,630.00             1,497,630.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales-                               14,000.00                   14,000.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               100,000.00                100,000.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Prevención y Control de Sobrepeso, Obesidad y DiabetesU008 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza -                               33,200.00                   33,200.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               6,592,159.14             6,592,159.14           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               1,406,926.00             1,406,926.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales-                               4,498.74                     4,498.74                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos -                               33,176.00                   33,176.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción-                               3,000.00                     3,000.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos-                               19,140.00                   19,140.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos-                               45,170.78                   45,170.78                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               113,000.00                113,000.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               339,375.85                339,375.85              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión519 - Otros mobiliarios y equipos de administración-                               56,500.00                   56,500.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente354 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio-                               1,193,860.00             1,193,860.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios-                               1,835,376.00             1,835,376.00           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               57,420.00                   57,420.00                

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               159,819.00                159,819.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información-                               6,800.00                     6,800.00                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión-                               6,373.62                     6,373.62                   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente214 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones-                               144,148.68                144,148.68              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               500,434.30                500,434.30              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               275,813.17                275,813.17              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Vigilancia epidemiológicaU009 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión531 - Equipo médico y de laboratorio-                               391,327.00                391,327.00              

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Sin EspecificarSin Especificar 63,516.70          -                    Total del Programa Presupuestario4,067,235,762.00     4,135,412,260.49     1,643,770,364.72   

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes21,440,608.68           21,440,608.68           16,940,608.68        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual1,754,272,899.36     1,808,808,125.00     904,404,062.90      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año110,800,363.53        112,901,527.00        10,195,646.73        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos604,110,018.60        524,429,825.30        215,167,016.80      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales175,049,947.26        175,757,228.10        1,853,640.42           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos410,970,361.76        410,970,361.80        -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente142 - Aportaciones a fondos de vivienda41,832,865.47           41,629,604.68           13,876,534.90        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas10,889,052.10           13,456,258.07           6,728,129.09           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta21,500,000.00           21,500,000.00           -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente338 - Servicios de vigilancia80,000,000.00           103,122,040.60        51,561,020.30        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente359 - Servicios de jardinería y fumigación10,000,000.00           12,357,602.80           6,178,801.41           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente313 - Agua 800,000.00                988,608.22                494,304.11              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza450,000.02                450,000.02                -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión531 - Equipo médico y de laboratorio82,866,220.20           82,866,220.20           -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos304,772,285.64        304,772,285.60        215,167,016.80      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica100,000,000.00        123,576,028.00        61,788,014.19        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 2 - Gasto de Inversión532 - Instrumental médico y de laboratorio12,999,950.00           12,999,950.00           -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos127,576,800.00        160,443,611.20        80,221,805.61        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente275 - Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir44,753,252.74           44,753,252.74           -                             

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social109,978,605.23        116,097,896.90        53,643,148.86        

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión8,999,999.00             8,999,999.00             -                             



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente143 - Aportaciones al sistema para el retiro16,733,147.41           16,651,841.58           5,550,613.92           

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Salud 12 Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social LaboralU013 Instituto de Salud 1 - Gasto corriente255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio16,439,385.00           16,439,385.00           -                             

Chiapas Acala Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Acala Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Acapetahua Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario32,360,855.91           32,360,856.00           32,360,856.00        

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación15,982,300.56           15,982,300.56           15,982,300.56        

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización808,282.70                808,282.79                808,282.79              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional4,077,760.54             4,077,760.54             4,077,760.54           

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización8,605,165.78             8,605,165.78             8,605,165.78           

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión335 - Servicios de investigación científica y desarrollo1,290,000.00             1,290,000.00             1,290,000.00           

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional1,597,346.33             1,597,346.33             1,597,346.33           

Chiapas Acapetahua Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario10,069,710.00           10,069,710.00           10,069,710.00        

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año582,923.98                582,923.98                582,923.98              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas450,000.00                450,000.00                450,000.00              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 73,040.00                   73,040.00                   73,040.00                

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo350,000.00                350,000.00                350,000.00              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte398,500.00                398,500.00                398,500.00              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación579,558.28                579,558.28                579,558.28              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral151,609.36                151,609.36                151,609.36              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos852,000.00                852,000.00                852,000.00              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza154,132.97                154,132.97                154,132.97              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente523 - Cámaras fotográficas y de video218,952.75                218,952.75                218,952.75              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal281,455.44                281,455.44                281,455.44              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes465,378.08                465,378.08                465,378.08              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente4,637,543.88             4,637,543.88             4,637,543.88           

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación106,960.00                106,960.00                106,960.00              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUNT. Municipio de Acapetahua 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización767,655.26                767,655.26                767,655.26              

Chiapas Altamirano Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Altamirano Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Amatenango de la FronteraPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario97,775,629.00           97,775,629.00           58,665,378.00        

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación488,878.15                488,878.15                488,878.15              

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación22,153,945.45           22,153,945.45           16,509,187.10        

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional156,677.21                156,677.21                156,677.21              

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo33,465,492.65           33,465,492.65           -                             

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización16,285,801.62           16,285,801.62           16,285,801.62        

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional25,224,833.92           25,224,833.92           25,224,833.92        

Chiapas Amatenango de la FronteraPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario21,808,476.00           21,808,476.00           10,904,238.00        

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza2,669,815.27             2,669,815.27             2,669,815.27           

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,951,860.00             1,951,860.00             1,951,860.00           

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte450,000.00                450,000.00                450,000.00              

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral226,460.16                226,460.16                226,460.16              

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos52,536.00                   52,536.00                   52,536.00                

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información393,309.00                393,309.00                393,309.00              

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual12,287,326.80           12,287,326.80           3,571,413.37           

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo3,236,864.57             3,236,864.57             1,048,540.00           

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes40,304.20                   40,304.20                   40,304.20                

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos500,000.00                500,000.00                500,000.00              

Chiapas Amatenango del VallePrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario18,555,992.00           30,196,496.00           26,002,740.00        

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones514,286.00                514,286.00                514,286.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,221,788.00             3,285,408.00             3,285,408.00           

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,682,308.00             4,009,304.00             4,009,304.00           

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional10,725,000.00           18,600,000.00           14,406,244.00        

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,112,473.00             2,487,361.00             2,487,361.00           

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios1,300,137.00             1,300,137.00             1,300,137.00           

Chiapas Amatenango del VallePrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario5,113,505.94             5,474,429.87             3,517,302.00           

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Amatenango del Valle 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas833,091.21                833,091.21                833,091.21              

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Amatenango del Valle 1 - Gasto corriente282 - Materiales de seguridad pública-                               292,720.00                292,720.00              

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Amatenango del Valle 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros-                               68,203.93                   68,203.93                

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Amatenango del Valle 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente4,280,414.73             4,280,414.73             2,323,286.86           

Chiapas Arriaga Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario19,897,593.69           19,897,593.69           19,897,593.69        

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación8,284,290.89             8,284,290.89             8,284,290.89           

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas679,760.00                679,760.00                679,760.00              

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional7,127,834.71             7,127,834.71             7,127,834.71           

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación224,787.68                224,787.68                224,787.68              

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización3,580,920.41             3,580,920.41             3,580,920.41           

Chiapas Arriaga Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario12,121,228.66           12,121,228.66           12,121,228.66        

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión311 - Energía eléctrica 511,387.61                511,387.61                511,387.61              

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza1,564,126.76             1,564,126.76             1,564,126.76           

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,405,309.48             1,405,309.48             1,405,309.48           

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral208,547.93                208,547.93                208,547.93              

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión122 - Sueldos base al personal eventual8,431,856.88             8,431,856.88             8,431,856.88           

Chiapas Bejucal de OcampoPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Bejucal de OcampoPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Bella Vista Programa presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario21,905,628.21           21,905,628.21           21,905,628.21        

Chiapas Bella Vista Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Bella Vista 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional2,797,661.36             2,797,661.36             2,797,661.36           

Chiapas Bella Vista Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Bella Vista 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones2,401,394.61             2,401,394.61             2,401,394.61           

Chiapas Bella Vista Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Bella Vista 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización3,117,890.35             3,117,890.35             3,117,890.35           

Chiapas Bella Vista Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Bella Vista 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional2,145,929.76             2,145,929.76             2,145,929.76           

Chiapas Bella Vista Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Bella Vista 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación11,442,752.13           11,442,752.13           11,442,752.13        

Chiapas Bella Vista Programa presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario1,952,744.28             1,952,744.28             1,952,744.28           

Chiapas Bella Vista Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Bella Vista 2 - Gasto de Inversión122 - Sueldos base al personal eventual1,801,184.28             1,801,184.28             1,801,184.28           

Chiapas Bella Vista Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Bella Vista 2 - Gasto de Inversión271 - Vestuario y uniformes76,560.00                   76,560.00                   76,560.00                

Chiapas Bella Vista Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Bella Vista 2 - Gasto de Inversión171 - Estímulos 75,000.00                   75,000.00                   75,000.00                

Chiapas Bella Vista Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Bella Vista Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Berriozábal Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario61,530,552.00           61,530,552.00           36,918,330.00        

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación3,909,108.90             3,909,108.90             3,909,108.90           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito11,980,818.43           11,980,818.43           11,980,818.43        

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,213,144.21             5,213,144.21             5,213,144.21           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional487,101.59                487,101.59                487,101.59              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización19,120,373.84           19,120,373.84           14,850,172.66        

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito477,984.21                477,984.21                477,984.21              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo20,342,020.82           20,342,020.82           -                             

Chiapas Berriozábal Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario36,703,692.00           36,703,692.00           18,351,846.00        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza45,000.00                   45,000.00                   45,000.00                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos766,690.00                766,690.00                766,690.00              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas28,000.00                   28,000.00                   28,000.00                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal114,434.00                114,434.00                114,434.00              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación189,000.00                189,000.00                189,000.00              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral468,782.73                468,782.73                468,782.73              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales172,273.03                172,273.03                172,273.03              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos2,150,000.00             2,150,000.00             2,150,000.00           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión832 - Aportaciones de la Federación a municipios39,271.72                   39,271.72                   -                             

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año3,348,448.06             3,348,448.06             3,348,448.06           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual2,757,379.20             2,757,379.20             2,757,379.20           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión567 - Herramientas y máquinas-herramienta11,872.60                   11,872.60                   11,872.60                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte1,190,000.00             1,190,000.00             1,190,000.00           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza2,623,036.40             2,623,036.40             2,623,036.40           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente399 - Otros servicios generales211,365.65                211,365.65                211,365.65              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina55,000.00                   55,000.00                   55,000.00                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información212,000.00                212,000.00                212,000.00              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente379 - Otros servicios de traslado y hospedaje18,000.00                   18,000.00                   18,000.00                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales25,000.00                   25,000.00                   25,000.00                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo1,045,977.64             1,045,977.64             1,045,977.64           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión551 - Equipo de defensa y seguridad528,300.00                528,300.00                528,300.00              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes30,363.00                   30,363.00                   30,363.00                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción5,000.00                     5,000.00                     5,000.00                   

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta80,161.86                   80,161.86                   80,161.86                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente282 - Materiales de seguridad pública111,553.60                111,553.60                111,553.60              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores16,808.82                   16,808.82                   16,808.82                

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente20,090,688.36           20,090,688.36           1,778,114.08           

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Berriozábal 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas369,285.33                369,285.33                369,285.33              

Chiapas Bochil Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario89,974,268.00           89,974,268.00           53,984,562.00        

Chiapas Bochil Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Convenio 1 Municipio de Bochil 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo89,974,268.00           89,974,268.00           53,984,562.00        

Chiapas Bochil Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario24,835,068.00           24,835,068.00           12,417,534.00        

Chiapas Bochil Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Convenio 1 Municipio de Bochil 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo24,835,068.00           24,835,068.00           12,417,534.00        

Chiapas El Bosque Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario97,667,580.00           97,667,580.00           58,600,548.00        

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación3,050,729.24             3,025,785.24             3,025,785.24           

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional85,991,219.69           86,152,845.59           51,069,345.39        

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,000,000.00             3,000,000.00             -                             

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual180,000.00                342,800.00                342,800.00              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,023,665.77             2,023,665.77             2,023,665.77           

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral3,600.00                     6,856.00                     -                             

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas3,418,365.30             3,115,627.40             2,138,951.60           

Chiapas El Bosque Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario16,041,984.00           16,041,984.00           8,020,992.00           

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal950,000.00                950,000.00                200,000.00              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte850,580.00                850,580.00                200,000.00              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores180,000.00                180,000.00                50,000.00                

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual100,000.00                100,000.00                -                             

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación251,261.56                251,261.56                200,000.00              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas165,600.00                165,600.00                -                             

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos1,000,000.00             1,058,410.00             1,058,410.00           

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros800,000.00                741,590.00                200,000.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional2,000,000.00             2,000,000.00             1,000,000.00           

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos576,000.00                576,000.00                400,000.00              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente5,423,301.84             5,423,301.84             3,500,000.00           

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas100,000.00                100,000.00                -                             

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año919,235.96                919,235.96                500,000.00              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente313 - Agua 20,000.00                   20,000.00                   10,000.00                

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza1,800,000.00             1,800,000.00             602,582.00              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional700,000.00                700,000.00                -                             

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión246 - Material eléctrico y electrónico100,000.00                100,000.00                100,000.00              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral106,004.64                106,004.64                -                             

Chiapas Cacahoatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario83,705,729.00           50,243,438.00           50,223,438.00        

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional-                               -                               -                             

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8,798,598.95             -                               -                             

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación31,094,737.75           12,492,643.00           12,472,643.00        

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional11,000,000.00           10,816,938.61           10,816,938.61        

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización22,456,216.00           18,933,856.39           18,933,856.39        

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional10,356,176.30           8,000,000.00             8,000,000.00           

Chiapas Cacahoatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario32,355,060.00           16,177,530.00           16,177,530.00        

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Cacahoatán 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte878,589.32                -                               -                             

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Cacahoatán 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año9,440,195.15             5,956,258.25             5,956,258.25           

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Cacahoatán 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,233,663.25             125,110.23                125,110.23              

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Cacahoatán 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8,252,016.15             1,526,265.26             1,526,265.26           

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Cacahoatán 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente12,550,596.13           8,569,896.26             8,569,896.26           

Chiapas Catazajá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario33,459,516.00           33,459,516.00           20,075,712.00        

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo8,935,236.81             8,935,236.81             -                             

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación9,321,928.14             9,321,928.14             9,321,928.14           

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización130,036.93                130,036.93                130,036.93              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional14,494,654.70           14,494,654.70           10,046,087.51        

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional577,659.42                577,659.42                577,659.42              

Chiapas Catazajá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario12,109,908.00           12,109,908.00           6,054,954.00           

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores12,806.40                   12,806.40                   12,806.40                

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes140,257.41                140,257.41                140,257.41              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 600,000.00                600,000.00                600,000.00              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año685,915.12                685,915.12                585,915.12              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo686,623.53                686,623.53                -                             

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente382 - Gastos de orden social y cultural32,139.74                   32,139.74                   32,139.74                

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros825,032.73                825,032.73                825,032.73              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente372 - Pasajes terrestres 5,000.00                     5,000.00                     5,000.00                   

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente152 - Indemnizaciones 600,000.00                600,000.00                590,105.53              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros51,408.00                   51,408.00                   51,408.00                

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos682,573.60                682,573.60                682,573.60              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos59,360.00                   59,360.00                   59,360.00                

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual1,988,800.00             1,988,800.00             588,800.00              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas5,000.00                     5,000.00                     5,000.00                   

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país111,864.00                111,864.00                111,864.00              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte150,000.00                150,000.00                150,000.00              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral60,172.00                   60,172.00                   60,172.00                

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza1,439,028.75             1,439,028.75             439,028.75              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Catazajá 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente3,973,926.72             3,973,926.72             1,115,490.72           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Cintalapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Cintalapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 59,932,152.00  -                    Total del Programa Presupuestario38,871,257.17           38,871,257.17           29,966,076.00        

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos35,000.00                   35,000.00                   35,000.00                

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación764,896.12                764,896.12                764,896.12              

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes1,051,184.24             1,051,184.24             1,051,184.24           

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas392,600.00                392,600.00                392,600.00              

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente523 - Cámaras fotográficas y de video1,013,223.88             1,013,223.88             1,013,223.88           

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente25,828,180.83           25,828,180.83           16,922,999.66        

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte992,500.00                992,500.00                992,500.00              

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros436,760.00                436,760.00                436,760.00              

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina109,060.00                109,060.00                109,060.00              

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales461,115.04                461,115.04                461,115.04              

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año4,304,696.80             4,304,696.80             4,304,696.80           

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral604,070.60                604,070.60                604,070.60              

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores282,332.16                282,332.16                282,332.16              

Chiapas Cintalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Cintalapa 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos2,595,637.50             2,595,637.50             2,595,637.50           

Chiapas Cintalapa Programa presupuestario2021 Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Coapilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario8,906,694.00             26,720,082.00           17,813,388.00        

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios890,669.00                890,669.00                593,778.00              

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Coapilla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6,075,711.89             18,045,241.83           13,793,698.14        

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Coapilla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización1,940,313.11             7,784,171.17             3,425,911.86           

Chiapas Coapilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario1,633,932.00             6,535,728.00             3,267,864.00           

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente399 - Otros servicios generales -                               49,999.20                   35,000.00                

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes245,316.80                426,711.22                304,052.82              

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual786,000.00                3,328,800.00             1,664,400.00           

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional57,589.01                   240,189.60                160,126.60              

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8,322.00                     164,824.24                59,917.00                

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos51,000.00                   234,000.00                101,685.00              

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral91,735.20                   425,750.44                183,248.20              

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año-                               490,000.00                -                             

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               40,628.40                   -                             

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas30,800.00                   40,000.00                   -                             

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos -                               71,272.00                   56,000.00                

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 2 - Gasto de Inversión443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza358,712.39                834,588.12                601,866.43              

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               34,050.38                   34,050.38                

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales-                               50,000.00                   -                             

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               68,514.40                   55,250.48                

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 4,456.60                     36,400.00                   12,267.09                



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Comitán de DomínguezPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 104,233.94        -                    Total del Programa Presupuestario146,804,479.00        146,804,479.00        88,082,688.00        

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización88,154,779.86           44,818,875.29           33,754,603.55        

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo4,404,134.37             4,404,134.37             3,204,134.37           

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente155 - Apoyos a la capacitación de los servidores públicos734,022.40                734,022.40                567,820.66              

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación46,245,867.49           82,541,131.59           37,156,362.71        

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional3,415,500.01             3,415,500.01             3,415,500.01           

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,850,174.87             10,890,815.34           9,984,266.70           

Chiapas Comitán de DomínguezPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 1.01                     Total del Programa Presupuestario108,891,936.00        108,891,936.00        54,445,968.00        

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos7,831,440.75             7,831,440.75             4,002,470.34           

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo20,771,029.64           20,771,029.64           12,275,710.00        

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza7,339,177.08             7,339,177.08             5,525,000.00           

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual54,114,220.19           54,114,220.19           21,339,787.66        

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito2,586,206.88             2,586,206.88             1,315,000.00           

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información496,736.00                496,736.00                225,000.00              

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos5,946,743.00             5,946,743.00             4,100,000.00           

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica8,324,796.25             8,324,796.25             5,250,000.00           

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales294,877.22                294,877.22                -                             

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito135,351.30                135,351.30                98,000.00                

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte410,250.00                410,250.00                -                             

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente641,107.69                641,107.69                315,000.00              

Chiapas La Concordia Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas La Concordia Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Copainalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario41,606,584.00           41,606,584.00           20,803,292.00        

Chiapas Copainalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Copainalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo41,606,584.00           41,606,584.00           20,803,292.00        

Chiapas Copainalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario15,470,028.00           15,470,028.00           7,735,014.00           

Chiapas Copainalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Copainalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo15,470,028.00           15,470,028.00           7,735,014.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Chalchihuitán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Chalchihuitán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Chamula Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Chamula Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario61,973,760.00           61,973,760.00           30,986,880.00        

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año3,533,000.00             3,533,000.00             1,766,500.00           

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente615 - Construcción de vías de comunicación27,139,318.52           27,254,177.52           15,518,779.13        

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes90,000.00                   90,000.00                   22,500.00                

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación126,160.00                126,160.00                126,160.00              

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte212,000.00                212,000.00                106,450.00              

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos684,000.00                684,000.00                370,000.00              

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos237,114.00                122,255.00                122,255.00              

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente9,678,000.00             9,678,000.00             4,839,000.00           

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas687,000.00                687,000.00                222,894.00              

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas37,737.80                   37,737.80                   37,737.80                

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 33,500.00                   33,500.00                   33,500.00                

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 11,520,000.00           11,520,000.00           5,760,000.00           

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos310,000.00                310,000.00                127,600.00              

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas7,351,901.68             7,351,901.68             1,809,672.07           

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores108,208.00                108,208.00                27,052.00                

Chiapas Chamula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chamula 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral225,820.00                225,820.00                96,780.00                

Chiapas Chanal Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Chanal Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas ChapultenangoPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Chenalhó Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Chenalhó Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Chiapa de CorzoPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 2,478.18             -                    Total del Programa Presupuestario126,979,490.94        126,979,490.00        76,187,694.00        

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización74,512,546.53           74,512,546.53           42,897,625.32        

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente582 - Viviendas 3,789,695.46             3,789,695.46             2,063,524.45           

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte190,000.00                300,000.00                150,000.00              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión313 - Agua 20,330,292.08           20,660,809.28           9,299,748.03           

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información978,087.77                2,158,050.00             2,158,050.00           

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas2,200,000.00             657,584.82                657,584.82              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión591 - Software 250,000.00                800,000.00                800,000.00              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión311 - Energía eléctrica21,667,464.03           21,667,464.03           15,727,821.50        

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales2,296,405.07             1,739,589.88             1,739,589.88           

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión325 - Arrendamiento de equipo de transporte765,000.00                693,750.00                693,750.00              

Chiapas Chiapa de CorzoPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 2,297.63             -                    Total del Programa Presupuestario71,496,348.00           71,496,348.00           35,748,174.00        

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos2,819,056.00             2,819,056.00             1,426,900.00           

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente47,048,042.56           46,548,310.44           21,706,763.44        

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas5,111,384.75             5,366,953.99             3,870,399.51           

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte907,679.94                799,974.00                421,219.99              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                               1,265,200.00             1,265,200.00           

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación1,500,000.00             1,500,000.00             750,000.00              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito1,408,206.23             1,408,206.23             690,463.63              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas1,662,000.00             1,662,000.00             570,000.00              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos1,065,200.00             -                               -                             

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación250,000.00                250,160.00                -                             

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente152 - Indemnizaciones 200,000.00                -                               -                             

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos3,846,024.00             4,466,695.83             2,495,611.08           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte1,174,454.23             1,174,454.23             781,955.63              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros25,326.77                   173,774.71                173,774.71              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites249,999.99                250,000.00                250,000.00              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica3,196,556.00             2,360,780.00             1,108,605.00           

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos320,574.59                738,939.63                -                             

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente321 - Arrendamiento de terrenos711,842.94                711,842.94                237,281.01              

Chiapas Chiapilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario6,531,577.54             6,531,577.54             6,531,577.54           

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapilla 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 598,525.20                598,525.20                598,525.20              

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapilla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,534,251.82             2,534,251.82             2,534,251.82           

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapilla 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones510,207.75                510,207.75                510,207.75              

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapilla 2 - Gasto de Inversión616 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada2,888,592.77             2,888,592.77             2,888,592.77           

Chiapas Chiapilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario4,033,528.00             4,186,128.00             2,093,064.00           

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente625 - Construcción de vías de comunicación557,590.89                572,070.47                250,485.50              

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza456,651.90                456,651.90                329,316.27              

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos264,000.00                188,814.20                20,000.00                

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral85,583.41                   89,928.62                   27,624.09                

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación -                               21,200.00                   -                             

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente2,142,853.20             2,347,814.40             1,465,638.14           

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal58,706.40                   50,000.00                   -                             

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               5,000.00                     -                             

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente382 - Gastos de orden social y cultural15,000.00                   15,000.00                   -                             

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año357,142.20                357,142.20                -                             

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chiapilla 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte96,000.00                   82,506.21                   -                             

Chiapas Chicoasén Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Chicoasén Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario3,267,679.99             3,430,203.33             1,774,086.00           

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación -                               67,840.00                   67,840.00                

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal87,427.61                   177,408.60                -                             

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas54,600.00                   54,600.00                   28,800.00                

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes13,166.46                   44,125.90                   32,194.33                

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente1,882,186.49             1,868,509.20             1,138,513.47           

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza465,823.05                465,823.05                335,930.08              

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año313,697.75                311,468.20                -                             

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas137,041.90                100,800.00                50,400.00                

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos49,344.00                   49,344.00                   12,336.00                

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos100,000.00                135,000.00                61,500.00                

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral114,392.73                100,284.38                38,742.12                

Chiapas Chicoasén Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Chicoasén 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte50,000.00                   55,000.00                   7,830.00                   

Chiapas Chicomuselo Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario26,646,882.45           67,438,704.00           67,438,704.00        

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación10,678,483.35           24,275,757.30           24,275,757.30        

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones10,474,194.32           24,071,468.20           24,071,468.20        

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,494,204.78             19,091,478.50           19,091,478.50        

Chiapas Chicomuselo Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario8,316,831.17             12,327,761.06           12,327,761.06        

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año250,000.00                614,630.07                614,630.07              

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral70,530.83                   435,160.00                435,160.00              

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión581 - Terrenos 480,000.00                844,630.07                844,630.07              

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión441 - Ayudas sociales a personas225,118.95                589,749.02                589,749.02              

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión311 - Energía eléctrica 263,974.00                628,604.07                628,604.07              

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión113 - Sueldos base al personal permanente4,139,564.89             4,504,744.96             4,504,744.96           

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte43,037.00                   407,117.07                407,117.07              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión261 - Combustibles, lubricantes y aditivos213,885.59                578,515.66                578,515.66              

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión271 - Vestuario y uniformes1,391,631.47             1,756,261.55             1,756,261.55           

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo1,089,088.44             1,453,718.52             1,453,718.52           

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FAFM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión565 - Equipo de comunicación y telecomunicación150,000.00                514,630.07                514,630.07              

Chiapas Chilón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario198,334,353.00        351,467,300.12        351,467,300.12      

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas14,875,076.41           5,950,030.57             5,950,030.57           

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación6,189,761.83             3,305,572.54             3,305,572.54           

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional88,783,786.93           114,292,216.00        114,292,216.00      

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas-                               2,342,548.25             2,342,548.25           

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional10,216,000.09           37,580,802.49           37,580,802.49        

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización45,485,438.99           87,430,314.27           87,430,314.27        

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación32,784,288.75           100,565,816.00        100,565,816.00      

Chiapas Chilón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario22,693,032.00           55,225,412.15           55,225,412.15        

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas1,553,000.00             850,500.00                850,500.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza-                               9,190,157.75             9,190,157.75           

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos -                               396,950.00                396,950.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales295,729.95                292,310.99                292,310.99              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información-                               250,000.00                250,000.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               760,000.00                760,000.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente431 - Subsidios a la producción -                               279,000.00                279,000.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos4,608,363.46             3,577,592.52             3,577,592.52           

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente379 - Otros servicios de traslado y hospedaje85,350.00                   85,350.00                   85,350.00                

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros205,578.00                205,578.00                205,578.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas284,000.00                144,000.00                144,000.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual4,078,709.44             19,764,072.40           19,764,072.40        

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros4,060,000.00             3,129,328.81             3,129,328.81           

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país137,100.00                137,100.00                137,100.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo-                               6,367,559.33             6,367,559.33           

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral844,007.21                608,113.61                608,113.61              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte2,419,542.04             1,449,446.84             1,449,446.84           

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos-                               647,900.00                647,900.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               760,000.00                760,000.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información-                               208,800.00                208,800.00              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Chilón 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año4,121,651.90             6,121,651.90             6,121,651.90           

Chiapas Escuintla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario43,713,426.00           43,713,426.00           43,713,426.00        

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente335 - Servicios de investigación científica y desarrollo2,185,671.39             2,185,671.39             2,185,671.39           

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión381,717.13                381,717.13                381,717.13              

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización16,824,714.77           16,824,714.77           16,824,714.77        

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional4,724,297.86             4,724,297.86             4,724,297.86           

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,748,593.28             1,748,593.28             1,748,593.28           

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación17,848,431.57           17,848,431.57           17,848,431.57        

Chiapas Escuintla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario11,290,986.00           11,290,986.00           11,290,986.00        

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes154,680.00                154,680.00                154,680.00              

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente5,641,708.99             5,641,708.99             5,641,708.99           

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores100,000.00                100,000.00                100,000.00              

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,195,718.10             1,195,718.10             1,195,718.10           

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo1,839,064.00             1,839,064.00             1,839,064.00           

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente379 - Otros servicios de traslado y hospedaje220,000.00                220,000.00                220,000.00              

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,139,814.91             2,139,814.91             2,139,814.91           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Francisco LeónPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Francisco LeónPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Frontera ComalapaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Frontera HidalgoPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario24,525,237.00           14,715,144.00           14,715,144.00        

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6,598,725.13             -                               -                             

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional7,526,398.15             2,973,877.42             2,973,877.42           

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización8,948,567.13             9,726,499.11             9,726,499.11           

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional1,000,569.12             2,014,767.47             2,014,767.47           

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas450,977.47                -                               -                             

Chiapas Frontera HidalgoPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario10,230,084.00           5,115,042.00             5,115,042.00           

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Frontera Hidalgo 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte406,740.75                -                               -                             

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Frontera Hidalgo 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año2,654,770.96             1,527,589.56             1,527,589.56           

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Frontera Hidalgo 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos936,325.15                86,917.29                   86,917.29                

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Frontera Hidalgo 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente4,124,622.32             1,925,156.00             1,925,156.00           

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Frontera Hidalgo 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral2,107,624.82             1,575,379.15             1,575,379.15           

Chiapas La Grandeza Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario47,377,362.00           47,377,362.00           28,426,416.00        

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización7,150,077.63             8,644,416.03             8,644,416.03           

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación10,160,016.19           10,160,016.19           6,789,269.05           

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte395,280.02                395,280.02                237,168.01              

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional10,110,761.47           10,110,761.47           6,066,456.80           

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional19,321,425.88           17,827,087.48           6,545,225.62           

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación239,800.81                239,800.81                143,880.49              

Chiapas La Grandeza Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario5,007,888.00             5,007,888.00             2,503,944.00           

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año346,608.00                346,608.00                173,304.00              

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes51,469.20                   51,469.20                   25,734.60                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente2,901,381.60             2,901,381.60             1,450,690.80           

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 20,000.00                   20,000.00                   10,000.00                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral55,457.28                   55,457.28                   27,728.64                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites90,764.00                   90,764.00                   45,382.00                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación36,326.37                   36,326.37                   18,163.19                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización197,245.42                197,245.42                58,622.70                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente337 - Servicios de protección y seguridad32,000.00                   -                               -                             

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte135,480.00                15,480.00                   7,740.00                   

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros101,328.48                101,328.48                50,664.24                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 24,000.00                   24,000.00                   12,000.00                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza213,955.20                213,955.20                106,977.60              

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo100,000.00                100,000.00                50,000.00                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 304,064.91                304,064.91                116,032.47              

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas100,800.00                100,800.00                50,400.00                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta-                               152,000.00                152,000.00              

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos192,071.91                192,071.91                96,035.96                

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación104,935.63                104,935.63                52,467.80                

Chiapas Huehuetán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Huehuetán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario12,424,626.00           12,424,626.00           12,424,626.00        

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo2,598,751.57             2,598,751.57             2,598,751.57           

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales316,507.23                316,507.23                316,507.23              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,100,000.00             1,100,000.00             1,100,000.00           

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta50,000.00                   50,000.00                   50,000.00                

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios121,098.20                121,098.20                121,098.20              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas428,390.72                428,390.72                428,390.72              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral240,788.97                240,788.97                240,788.97              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación28,212.36                   28,212.36                   28,212.36                

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales12,064.00                   12,064.00                   12,064.00                

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes1,352,426.95             1,352,426.95             1,352,426.95           

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente541 - Vehículos y Equipo Terrestre2,135,000.00             2,135,000.00             2,135,000.00           

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos40,000.00                   40,000.00                   40,000.00                

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos850,276.14                850,276.14                850,276.14              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte450,000.00                450,000.00                450,000.00              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,523,521.20             1,523,521.20             1,523,521.20           

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas232,000.00                232,000.00                232,000.00              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros150,000.00                150,000.00                150,000.00              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos160,000.00                160,000.00                160,000.00              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros298,073.03                298,073.03                298,073.03              

Chiapas Huehuetán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huehuetán 1 - Gasto corriente615 - Construcción de vías de comunicación337,515.63                337,515.63                337,515.63              

Chiapas Huixtán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 2,436.70             -                    Total del Programa Presupuestario105,805,076.40        105,805,072.94        63,488,058.00        

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios3,174,402.00             3,174,402.00             3,174,402.00           

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Huixtán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional102,630,674.40        102,630,670.94        60,313,656.00        

Chiapas Huixtán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 16.59                  -                    Total del Programa Presupuestario12,573,827.55           12,573,827.55           8,382,552.00           

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional245,316.80                245,316.80                245,316.80              

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente282 - Materiales de seguridad pública160,126.40                160,126.40                160,126.40              

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales56,000.00                   56,000.00                   -                             

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual6,512,970.42             6,512,970.42             4,607,860.80           

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte138,000.00                138,000.00                100,000.00              

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos3,368.00                     3,368.00                     3,368.00                   

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 2 - Gasto de Inversión443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza1,127,835.35             1,127,835.35             1,000,000.00           

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 19,334.00                   19,334.00                   15,000.00                

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación918,400.00                918,400.00                918,400.00              

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina12,690.00                   12,690.00                   12,690.00                

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza54,000.00                   77,000.00                   77,000.00                

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción40,350.00                   17,350.00                   17,350.00                

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año991,206.00                991,206.00                -                             

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información25,440.00                   25,440.00                   25,440.00                

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos279,300.00                279,300.00                200,000.00              

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente399 - Otros servicios generales23,800.00                   23,800.00                   -                             

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral1,965,690.58             1,965,690.58             1,000,000.00           

Chiapas Huitiupán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                    Total del Programa Presupuestario46,305,343.97           61,685,706.00           61,685,706.00        

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Huitiupán 2 - Gasto de Inversión621 - Edificación habitacional39,410,009.02           53,558,708.42           53,558,708.42        

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Huitiupán 2 - Gasto de Inversión625 - Construcción de vías de comunicación5,879,564.93             7,111,227.56             7,111,227.56           

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Huitiupán 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones1,015,770.02             1,015,770.02             1,015,770.02           

Chiapas Huitiupán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                    Total del Programa Presupuestario11,628,616.00           10,818,876.00           8,221,818.00           

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza1,826,237.18             1,826,237.18             1,500,000.00           

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales205,000.00                99,000.00                   50,000.00                

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina18,637.74                   18,637.74                   -                             

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,062,536.83             1,062,536.83             661,818.00              

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional523,740.00                -                               -                             

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte117,415.20                117,415.20                -                             

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte405,000.00                225,000.00                200,000.00              

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente6,375,221.00             6,375,221.00             5,110,000.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales46,671.44                   46,671.44                   -                             

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral157,681.00                157,681.00                -                             

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas99,000.00                   99,000.00                   50,000.00                

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Huitiupán 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos791,475.61                791,475.61                650,000.00              

Chiapas Huixtla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario30,486,638.06           38,697,798.60           35,910,270.00        

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito432,044.88                432,044.88                405,603.52              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación9,847,829.05             13,000,000.00           13,000,000.00        

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización7,636,451.33             13,000,000.00           13,000,000.00        

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación299,252.24                299,252.24                250,000.00              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito10,521,060.56           10,521,060.56           7,809,225.56           

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,750,000.00             1,445,440.92             1,445,440.92           

Chiapas Huixtla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario32,898,561.58           33,026,035.56           19,277,922.00        

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito291,041.70                291,041.70                154,975.38              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral347,213.20                347,213.20                180,000.00              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza762,807.48                762,807.48                219,751.45              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito1,234,223.04             1,234,223.04             617,111.52              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente523 - Cámaras fotográficas y de video233,160.00                233,160.00                233,160.00              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país192,400.00                192,400.00                69,102.14                

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente512 - Muebles, excepto de oficina y estantería40,600.00                   40,600.00                   40,600.00                

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación564,950.16                564,950.16                564,950.16              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos1,233,221.72             1,233,221.72             500,000.00              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte1,000,000.00             1,000,000.00             300,000.00              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente615 - Construcción de vías de comunicación1,438,899.92             1,438,899.92             1,438,899.92           

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros130,000.00                130,000.00                18,000.00                

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos2,750,000.00             2,750,000.00             1,500,000.00           

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente15,525,463.92           15,525,463.92           8,000,000.00           

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales66,776.13                   66,776.13                   66,776.13                

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,940,682.99             1,940,682.99             100,000.00              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización5,147,121.32             5,274,595.30             5,274,595.30           

Chiapas La IndependenciaPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario793,213,932.00        793,213,932.00        79,321,392.00        

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación132,202,322.00        132,202,322.00        412,606.97              

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas132,202,322.00        132,202,322.00        4,166,069.66           

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación132,202,322.00        132,202,322.00        8,175,662.00           

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión242 - Cemento y productos de concreto132,202,322.00        132,202,322.00        18,253,563.00        

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional132,202,322.00        132,202,322.00        15,856,789.00        

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización132,202,322.00        132,202,322.00        32,456,701.37        

Chiapas La IndependenciaPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario350,418,024.00        31,856,184.00           15,928,092.00        

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza31,856,184.00           4,895,662.00             2,275,075.85           

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte31,856,184.00           256,326.00                35,856.00                

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos31,856,184.00           645,232.00                115,356.00              

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte31,856,184.00           895,623.00                318,000.00              

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral31,856,184.00           1,088,515.00             54,256.00                

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales31,856,184.00           586,455.00                110,562.00              

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos31,856,184.00           2,546,521.00             1,859,623.00           

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual31,856,184.00           2,545,256.00             1,907,122.31           

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica31,856,184.00           2,857,982.00             1,254,147.53           

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo31,856,184.00           13,992,356.00           7,823,896.23           

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación31,856,184.00           1,546,256.00             174,197.08              

Chiapas Ixhuatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario163,418,924.00        24,512,839.60           24,512,839.60        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixhuatán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación40,854,731.00           13,240,512.93           13,240,512.93        

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixhuatán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional40,854,731.00           9,029,396.19             9,029,396.19           

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixhuatán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización40,854,731.00           404,467.58                404,467.58              

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixhuatán 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas40,854,731.00           1,838,462.90             1,838,462.90           

Chiapas Ixhuatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario56,340,648.00           6,358,636.26             4,024,332.00           

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixhuatán 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral8,048,664.00             105,004.28                105,004.28              

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixhuatán 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte8,048,664.00             50,000.00                   50,000.00                

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixhuatán 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos8,048,664.00             600,000.00                600,000.00              

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixhuatán 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año8,048,664.00             381,002.40                381,002.40              

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixhuatán 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual8,048,664.00             4,572,028.80             2,237,724.54           

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixhuatán 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales8,048,664.00             10,952.23                   10,952.23                

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixhuatán 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza8,048,664.00             639,648.55                639,648.55              

Chiapas Ixtacomitán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario63,405,576.00           15,851,394.00           15,851,394.00        

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización7,925,697.00             5,378,921.24             5,378,921.24           

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente615 - Construcción de vías de comunicación7,925,697.00             2,006,825.24             2,006,825.24           

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte7,925,697.00             120,000.00                120,000.00              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente612 - Edificación no habitacional7,925,697.00             4,048,980.76             4,048,980.76           

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito7,925,697.00             3,486,553.86             3,486,553.86           

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito7,925,697.00             180,097.14                180,097.14              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios7,925,697.00             594,055.76                594,055.76              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente511 - Muebles de oficina y estantería7,925,697.00             35,960.00                   35,960.00                

Chiapas Ixtacomitán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario21,021,495.00           3,822,090.60             3,822,090.60           

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros1,911,045.00             150,000.00                150,000.00              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización1,911,045.00             13,988.00                   13,988.00                

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente1,911,045.00             1,279,860.07             1,279,860.07           

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,911,045.00             144,089.46                144,089.46              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas1,911,045.00             300,000.00                300,000.00              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes1,911,045.00             426,097.32                426,097.32              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina1,911,045.00             15,605.00                   15,605.00                

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país1,911,045.00             58,500.00                   58,500.00                

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas1,911,045.00             10,900.00                   10,900.00                

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente612 - Edificación no habitacional1,911,045.00             1,273,050.75             1,273,050.75           

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte1,911,045.00             150,000.00                150,000.00              

Chiapas Ixtapa Programa presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 1,875.20             -                    Total del Programa Presupuestario49,485,422.19           49,485,422.19           49,485,422.19        

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Ixtapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización1,807,360.84             1,807,360.84             1,807,360.84           

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito16,566,227.03           16,566,227.03           16,566,227.03        

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito694,128.49                694,128.49                694,128.49              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Ixtapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación30,417,705.83           30,417,705.83           30,417,705.83        

Chiapas Ixtapa Programa presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 1,073.49             -                    Total del Programa Presupuestario14,754,965.01           14,754,965.01           14,754,965.01        

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente383 - Congresos y convenciones140,000.00                140,000.00                140,000.00              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte79,759.92                   79,759.92                   79,759.92                

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos30,000.00                   30,000.00                   30,000.00                

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,257,000.00             1,257,000.00             1,257,000.00           

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales141,223.20                141,223.20                141,223.20              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año610,110.00                610,110.00                610,110.00              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas852,000.00                852,000.00                852,000.00              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral103,474.66                103,474.66                103,474.66              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos257,648.06                257,648.06                257,648.06              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual4,880,880.00             4,880,880.00             4,880,880.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre650,000.00                650,000.00                650,000.00              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones 517,500.00                517,500.00                517,500.00              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente335 - Servicios de investigación científica y desarrollo200,800.00                200,800.00                200,800.00              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte215,000.00                215,000.00                215,000.00              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes943,195.36                943,195.36                943,195.36              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina16,000.00                   16,000.00                   16,000.00                

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros310,434.87                310,434.87                310,434.87              

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,800,000.00             1,800,000.00             1,800,000.00           

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente329 - Otros arrendamientos15,200.00                   15,200.00                   15,200.00                

Chiapas Ixtapa Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapa 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas1,734,738.94             1,734,738.94             1,734,738.94           

Chiapas Ixtapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Ixtapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas IxtapangajoyaPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario3,820,668.00             3,820,668.00             1,910,333.99           

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 2 - Gasto de Inversión791 - Contingencias por fenómenos naturales191,033.40                191,033.40                95,516.70                

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 2 - Gasto de Inversión282 - Materiales de seguridad pública634,786.94                734,786.94                367,393.47              

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 2 - Gasto de Inversión246 - Material eléctrico y electrónico123,899.87                66,372.56                   33,186.28                

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación118,240.00                118,240.00                59,120.00                

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 209,452.04                212,073.00                106,036.50              

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 2 - Gasto de Inversión252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos90,000.00                   7,378.54                     3,689.27                   

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 2 - Gasto de Inversión221 - Productos alimenticios para personas427,952.71                427,952.71                213,976.35              

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual1,964,676.54             2,002,204.35             1,001,102.17           

Chiapas IxtapangajoyaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ixtapangajoya 2 - Gasto de Inversión358 - Servicios de limpieza y manejo de desechos60,626.50                   60,626.50                   30,313.25                

Chiapas Jiquipilas Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Jiquipilas Programa presupuestario2021 Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Jitotol Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario44,392,854.00           44,392,854.00           44,392,854.00        

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,664,732.11             1,664,732.11             1,664,732.11           

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización13,633,865.53           13,633,865.53           13,633,865.53        

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional25,408,068.45           25,408,068.45           25,408,068.45        

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,336,503.04             3,336,503.04             3,336,503.04           

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación349,684.87                349,684.87                349,684.87              

Chiapas Jitotol Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario7,311,360.00             7,311,360.00             7,311,360.00           

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo2,972,011.32             2,972,011.32             2,972,011.32           

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional4,339,348.68             4,339,348.68             4,339,348.68           

Chiapas Juárez Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Juárez Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Larráinzar Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Larráinzar Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas La Libertad Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas La Libertad Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Mapastepec Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario40,308,657.48           45,967,857.37           38,372,994.00        

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,534,919.78             1,534,919.78             1,534,919.78           

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación1,728,093.91             1,728,093.91             1,728,093.91           

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional2,690,411.74             2,690,411.74             2,690,411.74           

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización26,124,224.33           29,590,720.85           21,995,857.48        

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional8,004,807.72             10,197,511.09           10,197,511.09        

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas226,200.00                226,200.00                226,200.00              

Chiapas Mapastepec Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario18,246,581.87           18,672,644.10           17,007,090.00        

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año200,969.97                200,969.97                200,969.97              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional22,722.08                   22,722.08                   22,722.08                



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales162,960.00                162,960.00                162,960.00              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral36,733.21                   36,733.21                   36,733.21                

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos334,080.00                334,080.00                334,080.00              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,393,278.80             1,393,278.80             1,393,278.80           

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente549 - Otros equipos de transporte128,906.40                128,906.40                128,906.40              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas617,605.19                617,605.19                617,605.19              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes410,616.85                410,616.85                410,616.85              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico47,750.00                   47,750.00                   47,750.00                

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas2,013,447.32             1,268,488.80             1,268,488.80           

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte728,985.32                728,985.32                728,985.32              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente8,630,326.00             8,630,326.00             6,964,771.90           

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo117,000.00                117,000.00                117,000.00              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales81,952.86                   81,952.86                   81,952.86                

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional2,112,814.53             2,888,444.35             2,888,444.35           

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación195,483.34                195,483.34                195,483.34              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte95,360.00                   474,400.93                474,400.93              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos15,000.00                   15,000.00                   15,000.00                

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente521 - Equipos y aparatos audiovisuales860,590.00                860,590.00                860,590.00              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mapastepec 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 40,000.00                   56,350.00                   56,350.00                

Chiapas Las MargaritasPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Sin EspecificarSin Especificar -                    Total del Programa Presupuestario-                               764,895.00                688,405.50              

Chiapas Las MargaritasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableMunicipio de las Margaritas 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               42,983.15                   42,983.15                

Chiapas Las MargaritasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableMunicipio de las Margaritas 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               554,720.00                495,248.00              

Chiapas Las MargaritasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableMunicipio de las Margaritas 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación-                               22,730.24                   22,730.24                

Chiapas Las MargaritasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableMunicipio de las Margaritas 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               80,662.50                   80,662.50                

Chiapas Las MargaritasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableMunicipio de las Margaritas 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               28,817.50                   15,800.00                

Chiapas Las MargaritasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableMunicipio de las Margaritas 1 - Gasto corriente561 - Maquinaria y equipo agropecuario-                               14,981.61                   14,981.61                

Chiapas Las MargaritasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableMunicipio de las Margaritas 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte-                               20,000.00                   16,000.00                

Chiapas Mazapa de MaderoPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Mazapa de MaderoPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Mazatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario45,951,230.00           45,951,230.02           27,570,738.00        

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,893,215.15             5,893,215.15             4,344,610.37           

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                               -                               -                             

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización15,456,896.23           15,456,896.23           10,256,589.00        

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional12,031,629.47           12,031,629.49           2,710,797.63           

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional-                               -                               -                             

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación12,569,489.15           12,569,489.15           10,258,741.00        

Chiapas Mazatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario20,748,996.00           20,748,996.00           10,374,498.00        

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mazatán 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales1,562,478.55             1,562,478.55             750,000.00              

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mazatán 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,456,896.25             1,456,896.25             850,000.00              

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mazatán 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año2,256,849.56             2,256,849.56             1,563,258.00           

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mazatán 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral1,965,236.58             1,965,236.58             1,200,000.00           

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mazatán 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos1,698,236.58             1,698,236.58             -                             

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mazatán 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente9,265,236.15             9,265,236.15             5,236,896.00           

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mazatán 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte1,236,589.52             1,236,589.52             774,344.00              

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mazatán 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes1,307,472.81             1,307,472.81             -                             

Chiapas Metapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Metapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Mitontic Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario27,690,942.00           27,690,942.00           27,690,942.00        

Chiapas Mitontic Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mitontic 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 27,690,942.00           27,690,942.00           27,690,942.00        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Motozintla Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Motozintla Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Nicolás Ruíz Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario12,621,834.00           12,621,834.00           12,621,834.00        

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte225,000.00                225,000.00                225,000.00              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo7,480,400.79             7,480,400.79             7,480,400.79           

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados248,318.82                248,318.82                248,318.82              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación883,002.58                883,002.58                883,002.58              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización3,785,111.81             3,785,111.81             3,785,111.81           

Chiapas Nicolás Ruíz Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario1,512,228.00             1,512,228.00             1,512,228.00           

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal110,592.00                110,592.00                110,592.00              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos200,000.00                200,000.00                200,000.00              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas37,500.00                   37,500.00                   37,500.00                

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual111,110.76                111,110.76                111,110.76              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año158,480.00                158,480.00                158,480.00              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 127,774.21                127,774.21                127,774.21              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza131,520.42                131,520.42                131,520.42              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes187,297.82                187,297.82                187,297.82              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN. Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente447,952.79                447,952.79                447,952.79              

Chiapas Ocosingo Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario252,229,334.99        504,458,670.00        504,458,670.00      

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación38,358,933.63           90,379,553.15           90,379,553.15        

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito-                               146,203,847.20        146,203,847.20      

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional106,337,122.82        106,245,810.12        106,245,810.12      

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación-                               1,309,022.88             1,309,022.88           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión399 - Otros servicios generales9,298,768.03             31,572,933.44           31,572,933.44        

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización84,816,470.58           93,655,225.22           93,655,225.22        

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación1,261,146.67             1,681,528.90             1,681,528.90           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión291 - Herramientas menores -                               428,929.49                428,929.49              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información2,051,552.04             8,783,760.00             8,783,760.00           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional10,105,341.22           24,198,059.60           24,198,059.60        

Chiapas Ocosingo Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario39,178,964.71           77,666,964.00           77,666,964.00        

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente399 - Otros servicios generales85,230.14                   400,000.00                400,000.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación1,029,825.46             1,313,920.00             1,313,920.00           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta91,391.32                   3,339,749.17             3,339,749.17           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 97,737.27                   337,408.80                337,408.80              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación1,846,696.86             -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente154 - Prestaciones contractuales807,305.41                -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional-                               1,163,500.00             1,163,500.00           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente346 - Almacenaje, envase y embalaje-                               2,018,501.92             2,018,501.92           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación769,125.06                685,495.86                685,495.86              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente396 - Otros gastos por responsabilidades206,618.52                -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente239 - Otros productos adquiridos como materia prima554,862.42                -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte740,485.95                500,000.00                500,000.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación22,430.21                   -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                               737,388.00                737,388.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo2,903,873.81             -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente541 - Vehículos y Equipo Terrestre756,292.21                -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas4,743,321.31             8,028,000.00             8,028,000.00           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión617 - Instalaciones y equipamiento en construcciones147,865.77                -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza4,571.05                     22,101.53                   22,101.53                



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información120,742.18                753,080.00                753,080.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina19,888.47                   232,000.00                232,000.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional382,460.86                -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores2,352,409.75             -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,937,737.23             1,273,477.12             1,273,477.12           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos2,846.17                     -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas310,625.38                2,434,984.61             2,434,984.61           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica4,210,201.98             8,190,000.00             8,190,000.00           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión345 - Seguro de bienes patrimoniales-                               450,000.00                450,000.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente152 - Indemnizaciones1,971,431.75             -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual8,495,690.33             11,487,622.22           11,487,622.22        

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico81,907.20                   -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción25,520.85                   -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente341 - Servicios financieros y bancarios-                               3,422,955.68             3,422,955.68           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,348,730.73             7,240,210.71             7,240,210.71           

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente335 - Servicios de investigación científica y desarrollo273,769.54                -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación-                               780,000.00                780,000.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               965,756.67                965,756.67              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente378 - Servicios integrales de traslado y viáticos-                               160,000.00                160,000.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas25,827.32                   950,000.00                950,000.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               15,000.00                   15,000.00                

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información-                               73,000.00                   73,000.00                

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas-                               13,742,811.71           13,742,811.71        

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes132,248.10                -                               -                             

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocosingo 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,679,294.10             6,950,000.00             6,950,000.00           

Chiapas Ocotepec Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario54,252,058.00           54,252,058.00           32,551,236.00        

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización13,481,585.40           13,481,585.40           13,481,585.40        

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,220,671.35             1,220,671.35             813,780.90              

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               373,011.94                373,011.93              

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional10,880,000.00           10,880,000.00           -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización5,000,000.00             5,000,000.00             -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación23,398,540.96           23,025,529.02           17,882,857.77        

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación271,260.29                271,260.29                -                             

Chiapas Ocotepec Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario8,876,100.00             8,876,100.00             4,438,050.00           

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año600,050.00                600,050.00                -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros32,000.00                   -                               -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo-                               15,000.00                   15,000.00                

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos150,000.00                -                               -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos56,351.00                   117,496.00                29,374.00                

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre539,790.35                539,790.35                539,790.35              

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral89,049.00                   89,049.00                   27,050.00                

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza855,663.66                855,663.66                617,065.14              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos50,000.00                   4,872.00                     4,872.00                   

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               251,805.00                -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios-                               81,200.00                   81,200.00                

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte167,000.00                179,000.00                62,570.75                

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza -                               33,191.60                   33,191.60                

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones 576,000.00                576,000.00                288,000.00              

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos480,000.00                480,000.00                224,500.00              

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes401,805.00                -                               -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales53,891.41                   -                               -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas80,000.00                   -                               -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual4,080,917.93             4,447,464.34             2,042,048.98           

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 95,000.00                   25,000.00                   22,330.00                

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación42,400.00                   42,400.00                   -                             

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 526,181.65                526,181.65                439,120.78              

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               11,936.40                   11,936.40                

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPrograma presupuestario2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 1.00                     -                    Total del Programa Presupuestario16,339,857.00           32,679,714.00           32,679,714.00        

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               3,159,996.40             3,159,996.40           

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               94,064.40                   94,064.40                

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo16,339,857.00           108,130.96                108,130.96              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               70,509.44                   70,509.44                

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               568,388.40                568,388.40              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               32,400.00                   32,400.00                

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               19,792,267.56           19,792,267.56        

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación -                               422,000.00                422,000.00              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información-                               348,640.00                348,640.00              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas-                               1,650,000.00             1,650,000.00           

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información-                               239,987.76                239,987.76              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral-                               447,611.57                447,611.57              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios-                               845,779.20                845,779.20              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica -                               4,140,338.31             4,140,338.31           

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2019 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte-                               759,600.00                759,600.00              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 1.00                     -                    Total del Programa Presupuestario50,157,261.00           100,314,522.00        100,314,522.00      

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocozocoautla de Espinosa 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               3,648,441.68             3,648,441.68           

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas-                               701,800.00                701,800.00              

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocozocoautla de Espinosa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               28,887,385.74           28,887,385.74        

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocozocoautla de Espinosa 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo50,157,261.00           20,097,419.75           20,097,419.75        

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocozocoautla de Espinosa 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información-                               3,761,794.53             3,761,794.53           

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocozocoautla de Espinosa 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                               27,708,039.24           27,708,039.24        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocozocoautla de Espinosa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               15,509,641.06           15,509,641.06        

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Ostuacán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Ostuacán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Osumacinta Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario14,062,671.00           14,062,671.00           8,437,608.00           

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 1 Municipio de Osumacinta 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación1,135,003.50             1,135,003.50             1,135,003.50           

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 1 Municipio de Osumacinta 2 - Gasto de Inversión355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte47,169.20                   47,169.20                   47,169.20                

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 1 Municipio de Osumacinta 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo11,036,978.24           11,036,978.24           5,411,915.24           

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 1 Municipio de Osumacinta 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización1,843,520.06             1,843,520.06             1,843,520.06           

Chiapas Osumacinta Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario2,612,868.00             2,612,868.00             1,306,434.00           

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 1 Municipio de Osumacinta 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo2,612,868.00             2,612,868.00             1,306,434.00           

Chiapas Oxchuc Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Oxchuc Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Palenque Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario241,099,052.36        477,591,477.36        200,715,234.00      

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas3,205,646.30             3,205,646.30             3,143,000.00           

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional26,276,933.78           262,769,363.78        25,500,000.00        

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización147,588,328.89        147,588,323.89        120,000,000.00      

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación43,782,979.99           43,782,979.99           31,952,234.00        

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional20,245,163.40           20,245,163.40           20,120,000.00        

Chiapas Palenque Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario78,201,863.98           78,201,863.98           42,516,306.00        

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos2,047,396.22             2,047,396.22             1,500,000.00           

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente33,143,910.54           33,143,910.54           16,516,306.00        

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos8,880,000.00             8,880,000.00             7,300,000.00           

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza4,396,297.22             4,396,297.22             2,800,000.00           

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica2,400,000.00             2,400,000.00             2,400,000.00           

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores3,475,000.00             3,475,000.00             2,000,000.00           

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo23,859,260.00           23,859,260.00           10,000,000.00        

Chiapas Pantelhó Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Pantelhó Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Pantepec Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Pantepec Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Pichucalco Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Pichucalco Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Pijijiapan Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Pijijiapan Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas El Porvenir Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas El Porvenir Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Villa ComaltitlánPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario17,581,227.00           34,665,156.00           34,665,156.00        

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                               688,168.41                688,168.41              

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,154,611.90             9,866,555.31             9,866,555.31           

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización14,426,615.10           18,990,889.75           18,990,889.75        

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               5,119,542.53             5,119,542.53           

Chiapas Villa ComaltitlánPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario5,137,929.00             10,275,858.00           10,275,858.00        

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión832 - Aportaciones de la Federación a municipios5,137,929.00             10,275,858.00           10,275,858.00        

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario38,460,607.00           49,700,052.00           49,700,052.00        

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional13,237,631.00           17,237,631.00           17,237,631.00        

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización13,501,023.00           17,501,023.00           17,501,023.00        

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación11,721,953.00           14,961,398.00           14,961,398.00        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario2,459,257.00             8,794,140.00             8,794,140.00           

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán 2 - Gasto de Inversión565 - Equipo de comunicación y telecomunicación485,982.00                2,485,982.00             2,485,982.00           

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores605,270.00                1,605,270.00             1,605,270.00           

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional172,005.00                2,506,888.00             2,506,888.00           

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán 1 - Gasto corriente152 - Indemnizaciones1,196,000.00             2,196,000.00             2,196,000.00           

Chiapas Rayón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario4,480,016.18             16,138,998.66           16,138,998.66        

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión325 - Arrendamiento de equipo de transporte162,773.33                325,546.66                325,546.66              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,403,184.85             10,714,720.75           10,714,720.75        

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación -                               167,192.51                167,192.51              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito747,382.37                -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional528,626.75                961,044.29                961,044.29              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización577,594.61                3,945,136.45             3,945,136.45           

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito60,454.27                   -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas-                               -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               25,358.00                   25,358.00                

Chiapas Rayón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario1,193,483.33             2,990,338.49             2,990,338.49           

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina-                               -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión134 - Compensaciones 60,900.00                   121,800.00                121,800.00              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación -                               -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión113 - Sueldos base al personal permanente235,142.50                645,450.72                645,450.72              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión144 - Aportaciones para seguros-                               -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión375 - Viáticos en el país -                               8,512.36                     8,512.36                   

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo-                               4,535.60                     4,535.60                   

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión152 - Indemnizaciones -                               -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte77,864.75                   165,697.15                165,697.15              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               79,961.58                   79,961.58                

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza381,331.83                639,818.51                639,818.51              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión291 - Herramientas menores -                               -                               -                             

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión261 - Combustibles, lubricantes y aditivos99,360.00                   224,923.60                224,923.60              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               241,310.16                241,310.16              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión122 - Sueldos base al personal eventual338,884.25                858,328.81                858,328.81              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos-                               -                               -                             

Chiapas Reforma Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario31,677,491.00           31,677,491.00           19,006,494.00        

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional31,677,491.00           31,677,491.00           19,006,494.00        

Chiapas Reforma Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario32,007,336.00           32,007,336.00           16,003,668.00        

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión313 - Agua 2,398,462.12             2,398,462.12             606,599.00              

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte1,700,000.00             1,700,000.00             960,879.00              

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,750,000.00             1,750,000.00             894,623.00              

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión221 - Productos alimenticios para personas3,669,199.32             3,669,199.32             2,650,000.00           

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión113 - Sueldos base al personal permanente22,489,674.56           22,489,674.56           10,891,567.00        

Chiapas Reforma Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario8,618,352.00             8,618,352.00             3,652,161.80           

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas3,840,000.00             3,840,000.00             1,890,000.00           

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión246 - Material eléctrico y electrónico1,500,000.00             1,500,000.00             342,275.00              

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación3,278,352.00             3,278,352.00             1,419,886.80           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Las Rosas Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario44,636,262.00           44,636,262.00           44,636,262.00        

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional8,086,881.42             8,086,881.42             8,086,881.42           

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización21,794,351.53           21,794,351.53           21,794,351.53        

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6,184,325.76             6,184,325.76             6,184,325.76           

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo750,604.51                750,604.51                750,604.51              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional7,820,098.78             7,820,098.78             7,820,098.78           

Chiapas Las Rosas Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario10,027,482.00           10,027,482.00           10,027,482.00        

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos390,394.23                390,394.23                390,394.23              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros60,000.00                   60,000.00                   60,000.00                

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina2,808.60                     2,808.60                     2,808.60                   

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 500,000.00                500,000.00                500,000.00              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza1,946,282.93             1,946,282.93             1,946,282.93           

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,422,074.27             1,422,074.27             1,422,074.27           

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión221 - Productos alimenticios para personas98,000.00                   98,000.00                   98,000.00                

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte360,000.00                360,000.00                360,000.00              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral173,161.11                173,161.11                173,161.11              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos2,000.00                     2,000.00                     2,000.00                   

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual1,557,600.00             1,557,600.00             1,557,600.00           

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente133 - Horas extraordinarias41,712.20                   41,712.20                   41,712.20                

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente558,641.50                558,641.50                558,641.50              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas1,410,000.00             1,410,000.00             1,410,000.00           

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país241,400.00                241,400.00                241,400.00              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,260,407.16             1,260,407.16             1,260,407.16           

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de las Rosas 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos3,000.00                     3,000.00                     3,000.00                   

Chiapas Sabanilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario45,488,658.00           90,977,316.00           90,977,316.00        

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,814,719.04             3,814,719.04             3,814,719.04           

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización4,105,170.49             4,105,170.49             4,105,170.49           

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios3,435,190.80             3,435,190.80             3,435,190.80           

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación11,418,182.32           11,418,182.32           11,418,182.32        

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional22,715,395.35           68,204,053.35           68,204,053.35        

Chiapas Sabanilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario4,776,015.00             9,552,030.00             9,552,030.00           

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Sabanilla 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente2,300,000.00             5,441,123.91             5,441,123.91           

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Sabanilla 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas1,094,220.87             997,600.00                997,600.00              

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Sabanilla 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas1,381,794.13             2,473,272.09             2,473,272.09           

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Sabanilla 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               640,034.00                640,034.00              

Chiapas Salto de Agua Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario75,435,580.22           137,649,798.00        137,649,798.00      

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones3,926,240.97             6,996,167.89             6,996,167.89           

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional10,057,547.69           9,251,931.13             9,251,931.13           

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional11,865,575.43           16,087,450.47           16,087,450.47        

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito605,265.36                979,198.35                979,198.35              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito6,005,415.86             18,832,845.31           18,832,845.31        

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización5,415,264.81             9,430,596.27             9,430,596.27           

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación7,876,399.68             11,387,482.77           11,387,482.77        

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo28,352,486.76           59,713,445.70           59,713,445.70        

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                               2,300,622.49             2,300,622.49           

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión616 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada1,331,383.66             2,322,057.62             2,322,057.62           

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión591 - Software -                               348,000.00                348,000.00              

Chiapas Salto de Agua Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario45,023,448.00           22,511,724.00           22,511,724.00        

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente399 - Otros servicios generales -                               240,180.84                240,180.84              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               800,000.00                800,000.00              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo35,554,791.45           2,534,133.66             2,534,133.66           

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas-                               9,156.00                     9,156.00                   

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente247 - Artículos metálicos para la construcción7,307,505.80             11,484,058.43           11,484,058.43        

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente347 - Fletes y maniobras 51,040.00                   51,040.00                   51,040.00                

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual1,860,110.75             4,976,195.73             4,976,195.73           

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza-                               1,671,710.17             1,671,710.17           

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral-                               39,694.00                   39,694.00                

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               119,810.00                119,810.00              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos250,000.00                2,551.71                     2,551.71                   

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente431 - Subsidios a la producción -                               481,000.00                481,000.00              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 convenio1 Municipio de Salto de Agua 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte-                               102,193.46                102,193.46              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 132,343.07        -                    Total del Programa Presupuestario205,803,826.38        205,803,826.38        142,676,958.00      

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión617 - Instalaciones y equipamiento en construcciones102,553,479.49        102,553,479.49        39,426,611.11        

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo254,400.00                254,400.00                254,400.00              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización76,421,186.33           76,421,186.33           76,421,186.33        

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión626 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada10,432,867.81           10,432,867.81           10,432,867.81        

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional16,141,892.75           16,141,892.75           16,141,892.75        

Chiapas San Cristóbal de las CasasPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas San Cristóbal de las CasasPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Sin EspecificarSin Especificar 19,979.71          -                    Total del Programa Presupuestario148,732,920.00        148,732,920.00        74,366,460.00        

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos350,000.00                350,000.00                119,085.14              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos13,069,800.00           13,069,800.00           6,355,900.56           

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 1,000,000.00             1,000,000.00             308,400.00              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal1,200,000.00             1,200,000.00             597,490.57              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas12,612,922.89           12,612,922.89           8,616,713.98           

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros529,090.55                529,090.55                529,090.55              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación888,260.00                888,260.00                888,260.00              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas7,567,285.60             7,567,285.60             6,579,625.34           

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales754,720.00                754,720.00                100,000.00              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión581 - Terrenos 12,000,000.00           12,000,000.00           12,000,000.00        

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas2,880,000.00             2,880,000.00             1,500,000.00           

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales1,089,917.51             1,089,917.51             1,089,917.51           

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos3,132,605.91             3,132,605.91             1,000,000.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios229,828.48                229,828.48                229,828.48              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente991 - ADEFAS 7,551,249.67             7,551,249.67             1,284,393.46           

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente382 - Gastos de orden social y cultural500,000.00                500,000.00                300,000.00              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes6,226,538.60             6,226,538.60             1,076,473.04           

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte2,050,000.00             2,050,000.00             716,815.00              

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual73,100,700.79           73,100,700.79           30,061,504.59        

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAM Infraestructura Educativa BásicaI007 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente161 - Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social2,000,000.00             2,000,000.00             1,012,961.78           

Chiapas San Fernando Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas San Fernando Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Siltepec Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Siltepec Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Simojovel Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario224,890,822.00        224,890,822.00        134,934,492.00      

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               24,366,083.34           4,366,083.34           

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               55,984,844.78           25,984,844.78        

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo224,890,822.00        -                               -                             

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                               69,755,265.06           54,798,935.06        

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                               5,218,200.00             5,218,200.00           

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               69,566,428.82           44,566,428.82        

Chiapas Simojovel Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               15,716,622.00           15,716,622.00        

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Simojovel 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral-                               869,369.25                869,369.25              

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Simojovel 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte-                               548,229.37                548,229.37              

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Simojovel 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo-                               -                               -                             

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Simojovel 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año-                               4,029,654.23             4,029,654.23           

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Simojovel 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               10,269,369.15           10,269,369.15        

Chiapas Sitalá Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Sitalá Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Socoltenango Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario27,859,723.92           28,277,880.00           28,277,880.00        

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 11,664,366.54           11,664,366.54           11,664,366.54        

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización14,175,014.38           14,175,014.38           14,175,014.38        

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones528,003.00                946,159.08                946,159.08              

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo1,492,340.00             1,492,340.00             1,492,340.00           

Chiapas Socoltenango Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario6,577,956.00             6,577,956.00             6,577,956.00           

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación789,176.08                789,176.08                789,176.08              

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores335,606.75                335,606.75                335,606.75              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo1,166,907.85             1,166,907.85             1,166,907.85           

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente448,778.66                448,778.66                448,778.66              

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación30,000.00                   30,000.00                   30,000.00                

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social123,597.22                123,597.22                123,597.22              

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza49,920.00                   49,920.00                   49,920.00                

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente282 - Materiales de seguridad pública1,567,285.85             1,567,285.85             1,567,285.85           

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente551 - Equipo de defensa y seguridad193,766.40                193,766.40                193,766.40              

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas145,000.00                145,000.00                145,000.00              

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina32,000.00                   32,000.00                   32,000.00                

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Socoltenango 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual1,695,917.19             1,695,917.19             1,695,917.19           

Chiapas Solosuchiapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario39,075,502.00           11,722,650.60           11,722,650.60        

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas-                               97,688.76                   97,688.76                

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               680,866.72                680,866.72              

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión325 - Arrendamiento de equipo de transporte-                               108,000.00                108,000.00              

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               40,690.93                   40,690.93                

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito19,537,751.00           119,948.34                119,948.34              

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito19,537,751.00           3,833,329.98             3,833,329.98           

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                               3,284,093.95             3,284,093.95           

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               2,349,657.23             2,349,657.23           

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               1,208,374.69             1,208,374.69           

Chiapas Solosuchiapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario80,293,752.00           4,106,663.72             2,867,634.00           

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales5,735,268.00             31,088.00                   -                             

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales5,735,268.00             35,000.00                   -                             

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 5,735,268.00             246,400.00                -                             

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos5,735,268.00             409,500.00                409,500.00              

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte5,735,268.00             240,590.80                240,590.80              

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país5,735,268.00             35,000.00                   35,000.00                

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral5,735,268.00             57,460.48                   -                             

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas5,735,268.00             43,200.00                   43,200.00                

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual5,735,268.00             2,323,200.00             1,989,343.20           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año5,735,268.00             387,200.00                -                             

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal5,735,268.00             101,283.24                -                             

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina5,735,268.00             12,841.20                   -                             

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros5,735,268.00             33,900.00                   -                             

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Solosuchiapa 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico5,735,268.00             150,000.00                150,000.00              

Chiapas Soyaló Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Soyaló Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Suchiapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario40,606,188.00           40,606,188.00           24,363,714.00        

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,800,000.00             5,800,000.00             5,800,000.00           

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación13,346,933.58           13,346,933.58           13,346,933.58        

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,101,381.07             2,101,381.07             2,101,381.07           

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo19,357,873.35           19,357,873.35           3,115,399.35           

Chiapas Suchiapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario17,065,992.00           17,065,992.00           8,532,996.00           

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo17,065,992.00           17,065,992.00           8,532,996.00           

Chiapas Suchiate Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario28,802,054.44           42,385,801.75           35,631,954.00        

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiate 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación10,000,000.00           10,000,000.00           3,246,152.25           

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiate 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización18,802,054.44           32,385,801.75           32,385,801.75        

Chiapas Suchiate Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario11,606,271.11           25,675,382.31           13,765,836.00        

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos1,150,000.00             1,150,000.00             650,000.00              

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos600,000.00                2,350,000.00             2,050,000.00           

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año2,289,888.90             2,289,888.90             539,453.79              

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte600,000.00                600,000.00                600,000.00              

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral366,382.21                366,382.21                366,382.21              

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente6,000,000.00             18,319,111.20           9,000,000.00           

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza300,000.00                300,000.00                300,000.00              

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales100,000.00                100,000.00                60,000.00                

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Suchiate 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros200,000.00                200,000.00                200,000.00              

Chiapas Sunuapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario11,696,661.00           11,696,661.00           7,018,002.00           

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo4,328,373.87             4,328,373.87             -                             

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte153,951.64                153,951.64                153,951.64              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional1,043,549.13             1,043,549.13             1,043,549.13           

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización4,782,051.18             4,782,051.18             4,431,766.05           

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación58,483.31                   58,483.31                   58,483.31                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,133,303.68             1,133,303.68             1,133,303.68           

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas196,948.19                196,948.19                196,948.19              

Chiapas Sunuapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario1,620,096.00             1,620,096.00             810,048.00              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 63,000.00                   63,000.00                   63,000.00                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información25,114.12                   25,114.12                   25,114.12                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos124,029.37                124,029.37                18,697.09                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión567 - Herramientas y máquinas-herramienta21,052.84                   21,052.84                   21,052.84                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales34,472.90                   34,472.90                   34,472.90                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente399 - Otros servicios generales35,239.00                   35,239.00                   35,239.00                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual704,715.72                704,715.72                -                             

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 100,000.00                100,000.00                100,000.00              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza176,530.79                176,530.79                176,530.79              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación12,720.00                   12,720.00                   12,720.00                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes171,325.27                171,325.27                171,325.27              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral16,443.37                   16,443.37                   16,443.37                

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas18,000.00                   18,000.00                   18,000.00                



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año117,452.62                117,452.62                117,452.62              

Chiapas Sunuapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario105,000.00                146,768.00                146,768.00              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23 Fondo para entidades federativas y municipios productores de hidrocarburosU093 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización105,000.00                146,768.00                146,768.00              

Chiapas Tapachula Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 536,553.24        Total del Programa Presupuestario268,532,900.00        269,069,453.24        161,656,293.24      

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapachula 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               536,553.24                536,553.24              

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapachula 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización134,266,450.00        130,763,708.00        23,350,548.00        

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapachula 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación134,266,450.00        137,769,192.00        137,769,192.00      

Chiapas Tapachula Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 78,082.42          Total del Programa Presupuestario247,063,368.00        247,063,368.00        123,531,684.00      

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos138,655.37                185,851.56                138,655.37              

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción70,698.92                   70,698.92                   -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información200,000.00                200,000.00                -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año18,146,871.86           18,146,871.86           2,000,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales9,089,680.00             9,737,263.57             6,000,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina210,000.00                210,000.00                -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación20,527,258.98           14,103,582.17           -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito23,974,392.99           23,974,392.99           13,000,000.00        

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales3,348,094.25             3,348,094.25             2,000,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente293 - Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo55,337.94                   55,337.94                   -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros1,595,630.13             1,595,630.13             1,500,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza60,713.24                   60,713.24                   -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores300,000.00                300,000.00                -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación2,221,500.00             2,221,500.00             -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte10,000,000.00           10,059,603.12           2,500,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente382 - Gastos de orden social y cultural50,000.00                   50,000.00                   -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente98,803,654.16           98,803,654.16           55,000,000.00        

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral2,310,922.75             2,326,654.81             1,000,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica5,380,270.86             5,380,270.86             5,380,270.86           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico102,788.61                102,788.61                -                             

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               2,338,762.00             2,338,762.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país849,500.00                849,500.00                849,500.00              

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               796,500.00                796,500.00              

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas22,000,000.00           22,000,000.00           12,000,000.00        

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente313 - Agua 6,385,557.00             6,385,557.00             5,000,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza5,197,716.09             5,197,716.09             1,844,579.54           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente322 - Arrendamiento de edificios192,858.48                192,858.48                192,858.48              

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información522,260.00                522,260.00                100,000.00              

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos12,232,157.40           13,859,899.52           8,000,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito3,096,848.97             3,096,848.97             3,000,000.00           

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapachula 1 - Gasto corriente152 - Indemnizaciones -                               890,557.75                890,557.75              

Chiapas Tapalapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario16,264,788.00           15,903,186.79           9,500,880.00           

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,626,468.00             3,500,000.00             3,500,000.00           

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación81,323.94                   81,324.94                   81,324.94                

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte361,920.00                358,308.60                149,295.25              

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,000,000.00             1,060,401.65             457,800.00              

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas145,000.00                145,000.00                145,000.00              

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización12,050,076.06           10,758,151.60           5,167,459.81           

Chiapas Tapalapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario2,570,793.60             2,724,288.00             1,362,144.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal136,214.39                136,214.39                71,454.66                

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 24,000.00                   24,000.00                   8,609.99                   

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación8,480.00                     8,480.00                     -                             

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual1,394,700.00             1,394,700.00             738,600.00              

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas8,400.00                     8,400.00                     4,200.00                   

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte40,000.00                   40,000.00                   -                             

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año232,374.87                232,374.87                232,374.87              

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente399 - Otros servicios generales22,000.00                   22,000.00                   -                             

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente481 - Donativos a instituciones sin fines de lucro100,000.00                188,366.38                -                             

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza372,082.84                372,082.84                95,167.34                

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos100,000.00                105,000.00                45,000.00                

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral32,541.50                   32,541.50                   6,609.12                   

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes100,000.00                160,128.02                160,128.02              

Chiapas Tapilula Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Tapilula Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Tecpatán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Tecpatán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Tenejapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Tenejapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Teopisca Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario105,542,406.00        105,542,406.00        63,325,446.00        

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito20,462,226.23           20,462,226.23           12,580,311.17        

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 21,531,650.00           21,531,650.00           13,125,000.00        

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información2,215,540.22             2,215,540.22             -                             

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización41,365,999.00           41,365,999.00           28,184,623.70        

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,116,708.00             5,116,708.00             4,116,708.00           

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,655,000.00             2,655,000.00             -                             

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones11,378,925.90           11,378,925.90           4,600,000.00           

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito816,356.65                816,356.65                718,803.13              

Chiapas Teopisca Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario30,638,448.00           30,638,448.00           15,319,224.00        

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año2,036,255.61             2,036,255.61             801,491.00              

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual16,784,860.69           16,784,860.69           10,071,449.00        

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos3,907,424.90             3,907,424.90             1,950,000.00           

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente523 - Cámaras fotográficas y de video1,295,000.00             1,295,000.00             -                             

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes350,000.00                350,000.00                -                             

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral366,549.29                366,549.29                183,275.00              

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación440,000.00                440,000.00                -                             

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica1,777,066.00             1,777,066.00             1,105,187.00           

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente594 - Derechos 750,000.00                750,000.00                375,000.00              

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Teopisca 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza2,931,291.51             2,931,291.51             832,822.00              

Chiapas Tila Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario254,382,162.00        254,382,162.00        254,382,162.00      

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información3,179,777.03             3,179,777.03             3,179,777.03           

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte824,530.66                824,530.66                824,530.66              

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión623 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones14,723,178.32           14,723,178.32           14,723,178.32        

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión621 - Edificación habitacional176,947,480.64        176,947,480.64        176,947,480.64      

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión626 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada16,770,601.70           16,770,601.70           16,770,601.70        

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación1,236,579.96             1,236,579.96             1,236,579.96           

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión625 - Construcción de vías de comunicación13,762,444.40           13,762,444.40           13,762,444.40        

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión619 - Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados26,937,569.29           26,937,569.29           26,937,569.29        

Chiapas Tila Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario27,517,482.00           27,517,482.00           27,517,482.00        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual14,622,853.41           14,622,853.41           14,622,853.41        

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte634,761.73                634,761.73                634,761.73              

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,161,745.64             1,161,745.64             1,161,745.64           

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional1,436,865.09             1,436,865.09             1,436,865.09           

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal580,150.67                580,150.67                580,150.67              

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos40,938.00                   40,938.00                   40,938.00                

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes233,406.50                233,406.50                233,406.50              

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 2 - Gasto de Inversión631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo206,630.00                206,630.00                206,630.00              

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo5,353,323.52             5,353,323.52             5,353,323.52           

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tila 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas3,246,807.44             3,246,807.44             3,246,807.44           

Chiapas Tonalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               79,663,971.84           68,739,036.00        

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte-                               1,181,282.94             1,181,282.94           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               40,632,200.90           29,707,265.06        

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                               1,906,567.93             1,906,567.93           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               6,595,801.47             6,595,801.47           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               29,348,118.60           29,348,118.60        

Chiapas Tonalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario-                               60,361,049.08           31,641,876.00        

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos-                               82,777.60                   82,777.60                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito-                               417,206.23                417,206.23              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país -                               201,324.89                52,561.00                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente251 - Productos químicos básicos-                               22,643.20                   22,643.20                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación-                               149,501.03                149,501.03              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte-                               482,676.74                144,488.53              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente531 - Equipo médico y de laboratorio-                               40,377.28                   40,377.28                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte-                               179,324.51                179,324.51              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre-                               2,475,210.00             2,475,210.00           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               291,183.20                291,183.20              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               1,346,495.82             1,346,495.82           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente523 - Cámaras fotográficas y de video-                               121,530.89                121,530.89              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales-                               487,073.17                487,073.17              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente152 - Indemnizaciones -                               120,000.00                120,000.00              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico-                               7,480.03                     7,480.03                   

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año-                               4,183,203.13             -                             

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               2,977,742.50             -                             

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información-                               246,952.40                246,952.40              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados-                               11,370.20                   11,370.20                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros-                               250,000.00                250,000.00              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas-                               3,000,000.00             2,400,000.00           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente-                               25,099,221.23           10,215,685.90        

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos -                               2,404,406.33             633,443.27              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               396,599.08                396,599.08              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica -                               1,068,185.00             1,068,185.00           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza-                               1,686,716.88             1,686,716.88           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               3,574,110.00             1,227,463.26           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               474,860.00                474,860.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros-                               316,335.94                27,080.22                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral-                               595,145.69                81,171.19                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información-                               333,200.00                233,200.00              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente532 - Instrumental médico y de laboratorio-                               20,804.07                   20,804.07                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente431 - Subsidios a la producción -                               2,000,000.00             2,000,000.00           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               327,799.88                327,799.88              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               2,509,298.27             2,509,298.27           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito-                               1,860,000.00             1,860,000.00           

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente521 - Equipos y aparatos audiovisuales-                               33,393.89                   33,393.89                

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tonalá 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación -                               566,900.00                -                             

Chiapas Totolapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario26,990,752.00           26,990,752.00           16,194,451.20        

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones1,700,000.00             1,700,000.00             1,039,093.32           

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión626 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada1,000,000.00             1,000,000.00             1,000,000.00           

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión549,346.39                549,346.39                250,000.00              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión621 - Edificación habitacional3,000,000.00             3,000,000.00             984,578.49              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información824,019.54                824,019.54                200,000.00              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,428,421.64             5,428,421.64             2,246,301.20           

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 6,275,960.28             6,275,960.28             5,000,000.00           

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,000,000.00             2,000,000.00             1,500,000.00           

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas600,000.00                600,000.00                600,000.00              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación5,613,004.15             5,613,004.15             3,374,478.19           

Chiapas Totolapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario5,168,976.00             5,168,976.00             2,584,488.00           

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 731,740.84                731,740.84                437,111.18              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año256,224.60                256,224.60                -                             

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente1,537,347.60             1,537,347.60             766,561.50              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes164,061.68                164,061.68                11,618.56                

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas2,105,777.55             2,105,777.55             1,242,468.56           

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos226,520.00                226,520.00                100,336.20              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente313 - Agua 62,120.00                   62,120.00                   15,530.00                

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente152 - Indemnizaciones 47,160.00                   47,160.00                   -                             

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Totolapa 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral38,023.73                   38,023.73                   10,862.00                

Chiapas La Trinitaria Programa presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario206,835,002.00        206,835,002.00        206,835,002.00      

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados-                               25,000,000.00           25,000,000.00        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional27,148,301.53           35,660,450.23           35,660,450.23        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización67,252,855.00           68,514,721.75           68,514,721.75        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación56,820,507.05           75,301,436.77           75,301,436.77        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,908,288.42             2,358,393.25             2,358,393.25           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios42,000,000.00           -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados6,205,050.00             -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información1,500,000.00             -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Programa presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario55,220,988.00           55,220,988.00           55,220,988.00        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros550,004.70                -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros-                               344,812.00                344,812.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos319,707.60                481,806.00                481,806.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos-                               127,609.46                127,609.46              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               1,876,451.53             1,876,451.53           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte3,176,739.20             2,712,814.66             2,712,814.66           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información-                               -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos4,463,882.75             5,816,612.20             5,816,612.20           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza6,000,000.00             5,677,052.41             5,677,052.41           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral327,794.73                430,021.89                430,021.89              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente612 - Edificación no habitacional5,800,000.00             3,639,196.05             3,639,196.05           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información45,066.32                   112,183.35                112,183.35              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente551 - Equipo de defensa y seguridad-                               -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente561 - Maquinaria y equipo agropecuario65,267.00                   65,267.40                   65,267.40                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente511 - Muebles de oficina y estantería71,114.70                   88,688.70                   88,688.70                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal1,392,700.87             286,204.43                286,204.43              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores59,057.76                   150,175.77                150,175.77              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados45,725.44                   -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos102,012.83                76,212.00                   76,212.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual14,491,059.74           12,695,852.32           12,695,852.32        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente519 - Otros mobiliarios y equipos de administración-                               9,570.00                     9,570.00                   

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo-                               -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación193,000.00                80,560.00                   80,560.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente223 - Utensilios para el servicio de alimentación-                               544,770.02                544,770.02              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente531 - Equipo médico y de laboratorio12,239.08                   12,239.08                   12,239.08                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico30,258.20                   -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente431 - Subsidios a la producción12,473,767.34           12,656,309.00           12,656,309.00        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas-                               550,004.70                550,004.70              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país307,400.00                159,648.00                159,648.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información-                               260,000.00                260,000.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas47,500.00                   176,365.90                176,365.90              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación-                               157,909.81                157,909.81              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales-                               245,657.85                245,657.85              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina5,500.00                     3,156.13                     3,156.13                   

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos16,500.00                   -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas262,500.00                -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación265,872.00                499,030.84                499,030.84              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente541 - Vehículos y Equipo Terrestre2,350,000.00             502,300.00                502,300.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza11,000.00                   -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente562 - Maquinaria y equipo industrial19,037.04                   -                               -                             

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,645,081.50             2,799,917.60             2,799,917.60           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes671,199.20                1,982,588.90             1,982,588.90           

Chiapas La Trinitaria Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario205,004,172.00        205,004,172.00        123,002,502.00      

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados-                               25,000,000.00           25,000,000.00        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación56,820,507.05           56,820,507.05           26,992,554.03        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización65,422,025.00           65,422,025.00           55,551,751.00        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,908,288.42             5,908,288.42             5,908,288.42           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios42,000,000.00           17,000,000.00           49,908.55                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional27,148,301.53           27,148,301.53           8,000,000.00           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información1,500,000.00             1,500,000.00             300,000.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados6,205,050.00             6,205,050.00             1,200,000.00           

Chiapas La Trinitaria Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario54,582,924.00           54,582,924.00           27,291,462.00        

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas30,989.74                   30,989.74                   30,989.74                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas100,000.00                100,000.00                100,000.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente352 - Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo-                               205,760.80                100,000.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal453,472.50                325,863.03                300,000.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información260,000.00                317,086.00                317,086.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente561 - Maquinaria y equipo agropecuario-                               30,693.60                   30,000.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente523 - Cámaras fotográficas y de video150,000.00                150,000.00                150,000.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación-                               62,640.00                   60,000.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes513,889.47                871,312.54                500,000.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos303,050.00                303,050.00                281,010.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual15,614,822.20           15,472,262.20           7,648,492.40           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               17,851.40                   15,000.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente431 - Subsidios a la producción17,415,987.04           16,713,547.76           6,775,590.80           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente612 - Edificación no habitacional1,700,000.00             1,700,000.00             1,000,000.00           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación59,360.00                   59,360.00                   50,000.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos5,771,422.36             5,929,697.36             3,678,036.62           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               86,245.95                   80,000.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte2,558,707.00             2,558,311.00             793,359.43              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,774,361.41             1,774,361.41             1,500,000.00           

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral341,488.02                338,465.65                146,911.01              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos394,156.00                394,192.00                90,955.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 58,300.00                   58,300.00                   58,300.00                

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas550,004.70                550,020.00                500,000.00              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente438 - Subsidios a Entidades Federativas y Municipios6,532,913.56             6,532,913.56             3,085,731.00           

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario136,970,004.70        135,959,469.51        135,959,469.51      

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional22,287,513.16           21,970,112.50           21,970,112.50        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación684,850.03                684,850.03                684,850.03              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional48,377,317.15           48,006,406.00           48,006,406.00        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación11,487,618.89           11,487,618.89           11,487,618.89        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización50,023,605.21           49,701,381.83           49,701,381.83        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas4,109,100.26             4,109,100.26             4,109,100.26           

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario17,672,555.43           16,674,797.32           16,674,797.32        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión271 - Vestuario y uniformes342,084.88                256,451.19                256,451.19              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión341 - Servicios financieros y bancarios460,400.00                402,800.00                402,800.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina11,900.00                   -                               -                             

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión345 - Seguro de bienes patrimoniales67,940.68                   59,717.42                   59,717.42                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo3,986,030.00             3,986,030.00             3,986,030.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación277,400.00                277,400.00                277,400.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión566 - Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos19,140.00                   19,140.00                   19,140.00                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión159 - Otras prestaciones sociales y económicas204,900.00                198,750.00                198,750.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión567 - Herramientas y máquinas-herramienta43,512.66                   43,437.89                   43,437.89                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,085,823.00             561,402.50                561,402.50              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales22,500.00                   22,500.00                   22,500.00                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión221 - Productos alimenticios para personas449,550.00                411,188.00                411,188.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión291 - Herramientas menores364,746.96                364,746.96                364,746.96              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre563,873.40                563,873.40                563,873.40              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza2,395,057.05             2,379,005.10             2,379,005.10           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión144 - Aportaciones para seguros47,612.16                   47,612.16                   47,612.16                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión113 - Sueldos base al personal permanente5,143,930.03             5,060,691.73             5,060,691.73           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año627,349.60                623,789.24                623,789.24              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral112,077.54                97,844.00                   97,844.00                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo948,650.00                948,650.00                948,650.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión375 - Viáticos en el país204,850.00                79,486.48                   79,486.48                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2016 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte293,227.47                270,281.25                270,281.25              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario145,370,611.58        144,593,483.21        144,593,483.21      

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional59,066,146.35           58,834,318.00           58,834,318.00        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas4,361,142.02             4,361,142.02             4,361,142.02           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación726,857.00                726,857.00                726,857.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización49,798,093.97           49,413,364.00           49,413,364.00        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación7,167,904.19             7,167,904.19             7,167,904.19           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional24,250,468.05           24,089,898.00           24,089,898.00        

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario19,387,472.05           18,766,258.19           18,766,258.19        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo3,049,768.00             3,049,768.00             3,049,768.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión159 - Otras prestaciones sociales y económicas172,800.00                166,050.00                166,050.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión271 - Vestuario y uniformes494,076.32                493,756.32                493,756.32              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión375 - Viáticos en el país231,400.00                75,447.30                   75,447.30                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte415,518.03                358,007.90                358,007.90              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión345 - Seguro de bienes patrimoniales66,784.85                   66,784.85                   66,784.85                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional459,201.70                459,201.70                459,201.70              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión253 - Medicinas y productos farmacéuticos600,000.00                600,000.00                600,000.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión221 - Productos alimenticios para personas630,228.00                478,688.00                478,688.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre598,577.66                598,577.66                598,577.66              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión341 - Servicios financieros y bancarios414,800.00                414,800.00                414,800.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral105,456.72                90,366.00                   90,366.00                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza2,262,182.24             2,262,182.24             2,262,182.24           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión261 - Combustibles, lubricantes y aditivos694,559.93                645,228.71                645,228.71              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación276,400.00                276,400.00                276,400.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo3,076,141.00             3,076,141.00             3,076,141.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión273 - Artículos deportivos32,119.46                   17,005.60                   17,005.60                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión113 - Sueldos base al personal permanente4,742,216.25             4,610,251.45             4,610,251.45           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión291 - Herramientas menores228,720.91                228,720.91                228,720.91              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año771,512.67                753,470.08                753,470.08              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2017 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión144 - Aportaciones para seguros65,008.31                   45,410.47                   45,410.47                

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario150,482,165.80        148,973,398.63        148,973,398.63      

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional61,979,676.40           61,979,676.40           61,979,676.40        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional20,510,882.14           20,207,876.00           20,207,876.00        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6,298,896.27             6,298,896.27             6,298,896.27           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas4,523,417.76             4,523,417.76             4,523,417.76           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización56,415,390.27           55,360,409.80           55,360,409.80        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación753,902.96                603,122.40                603,122.40              

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario21,012,699.40           20,613,986.31           20,613,986.31        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión291 - Herramientas menores253,692.00                253,692.00                253,692.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral131,177.50                110,186.00                110,186.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión375 - Viáticos en el país158,477.80                89,249.61                   89,249.61                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año936,982.00                913,875.10                913,875.10              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,225,057.00             1,217,467.00             1,217,467.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza2,275,448.00             2,275,448.00             2,275,448.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión159 - Otras prestaciones sociales y económicas216,000.00                205,560.00                205,560.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo2,822,303.00             2,822,303.00             2,822,303.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte482,591.80                468,639.50                468,639.50              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina40,000.00                   -                               -                             

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación3,689,465.00             3,689,465.00             3,689,465.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión541 - Vehículos y Equipo Terrestre419,753.00                419,753.00                419,753.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión113 - Sueldos base al personal permanente5,828,710.00             5,712,180.00             5,712,180.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación384,800.00                364,800.00                364,800.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión253 - Medicinas y productos farmacéuticos258,189.10                258,189.10                258,189.10              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión392 - Impuestos y derechos2,578.00                     2,578.00                     2,578.00                   

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización753,424.50                753,424.50                753,424.50              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión221 - Productos alimenticios para personas660,762.20                610,196.00                610,196.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión271 - Vestuario y uniformes277,230.70                277,230.70                277,230.70              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión144 - Aportaciones para seguros67,000.00                   67,000.00                   67,000.00                

Chiapas Tumbalá Partida genérica2018 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión345 - Seguro de bienes patrimoniales129,057.80                102,749.80                102,749.80              

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario165,570,092.58        170,690,817.42        102,414,492.16      

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional6,307,190.40             13,697,624.00           6,236,677.00           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional17,675,238.90           27,755,109.00           14,250,846.00        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas-                               5,120,724.42             3,087,875.46           

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización47,908,642.60           78,235,473.00           45,213,731.00        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo93,679,020.68           45,881,887.00           33,625,362.70        

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario24,343,992.00           24,343,992.00           12,171,996.00        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo24,103,992.00           23,913,992.00           11,741,996.00        

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo240,000.00                430,000.00                430,000.00              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 1,857,178.56     5,996,346.26  Total del Programa Presupuestario160,851,969.00        233,882,408.59        233,882,408.59      

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización31,686,652.87           102,653,465.40        102,653,465.40      

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional46,811,334.33           -                               -                             



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación58,639,510.21           107,514,471.60        107,514,471.60      

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,484,573.54             1,484,573.54             1,484,573.54           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito21,000,443.32           21,000,443.32           21,000,443.32        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito1,229,454.73             1,229,454.73             1,229,454.73           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 1,382,276.16     2,411,374.85  Total del Programa Presupuestario387,478,669.92        429,831,588.03        429,831,588.03      

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente531 - Equipo médico y de laboratorio-                               348,725.00                348,725.00              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año38,158,542.68           38,127,109.49           38,127,109.49        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente567 - Herramientas y máquinas-herramienta-                               21,576.00                   21,576.00                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               859,108.59                859,108.59              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito31,923,338.63           27,112,785.96           27,112,785.96        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina22,660.00                   22,529.06                   22,529.06                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               625,214.28                625,214.28              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos-                               40,954.96                   40,954.96                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 13,830,650.00           13,720,332.79           13,720,332.79        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación -                               96,672.00                   96,672.00                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente569 - Otros equipos -                               241,340.08                241,340.08              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos-                               300,210.32                300,210.32              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles-                               2,946.40                     2,946.40                   

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente439 - Otros Subsidios45,000,000.00           71,274,257.26           71,274,257.26        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente565 - Equipo de comunicación y telecomunicación-                               61,271.20                   61,271.20                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito14,233,984.90           14,233,984.90           14,233,984.90        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               102,375.80                102,375.80              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               10,746,017.20           10,746,017.20        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas8,759,289.00             8,136,728.73             8,136,728.73           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico-                               48,232.80                   48,232.80                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas10,020,000.00           8,184,482.56             8,184,482.56           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral5,374,392.74             5,178,647.33             5,178,647.33           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza-                               3,756.01                     3,756.01                   

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos-                               2,391,399.46             2,391,399.46           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones7,741,077.14             7,764,204.58             7,764,204.58           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales1,200.00                     -                               -                             

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente335 - Servicios de investigación científica y desarrollo150,000.00                130,000.00                130,000.00              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               1,073,740.08             1,073,740.08           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza -                               57,464.40                   57,464.40                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente562 - Maquinaria y equipo industrial-                               415,290.21                415,290.21              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio-                               96,213.81                   96,213.81                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte-                               702,096.35                702,096.35              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza11,463,758.82           7,654,695.17             7,654,695.17           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión222,805.00                221,501.30                221,501.30              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados-                               10,627.69                   10,627.69                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual37,916,839.51           38,750,883.86           38,750,883.86        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente162,639,131.50        162,683,262.80        162,683,262.80      

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente273 - Artículos deportivos21,000.00                   20,949.60                   20,949.60                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos-                               8,370,000.00             8,370,000.00           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario604,288.00                604,288.00                604,288.00              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 CONAFOR 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes32,712.00                   32,712.00                   32,712.00                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 CONAFOR 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal39,288.00                   39,288.00                   39,288.00                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 CONAFOR 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas532,288.00                532,288.00                532,288.00              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 Sin EspecificarSin Especificar 14.29                  433,740.50      Total del Programa Presupuestario25,089,851.00           26,936,321.00           26,936,321.00        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente551 - Equipo de defensa y seguridad2,040,750.00             2,040,750.00             2,040,750.00           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente597 - Licencias informáticas e intelectuales-                               12,750.00                   12,750.00                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente361 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales540,000.00                50,000.00                   50,000.00                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                               337,000.00                337,000.00              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente216 - Material de limpieza444,572.12                444,572.12                444,572.12              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes10,881,560.00           12,690,560.00           12,690,560.00        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina1,809,000.00             -                               -                             

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos1,705,427.88             1,705,427.88             1,705,427.88           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación50,000.00                   540,000.00                540,000.00              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación3,688,000.00             3,688,000.00             3,688,000.00           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente283 - Prendas de protección para seguridad pública y nacional3,608,941.00             3,608,941.00             3,608,941.00           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                               1,496,720.00             1,496,720.00           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión21,600.00                   21,600.00                   21,600.00                

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Seguridad y Protección Ciudadana36 Subsidios en materia de seguridad públicaU001 FORTASEG 2020Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente282 - Materiales de seguridad pública300,000.00                300,000.00                300,000.00              

Chiapas Tuxtla GutiérrezPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario52,553,817.60           105,107,634.00        105,107,634.00      

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito-                               1,410,280.65             1,410,280.65           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito-                               34,157,556.23           34,157,556.23        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               63,878,200.74           63,878,200.74        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización52,553,817.60           5,661,596.38             5,661,596.38           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario420,967,181.77        421,384,846.75        212,432,496.00      

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación89,822.00                   89,822.00                   -                             

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes346,132.40                346,132.40                -                             

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente549 - Otros equipos de transporte5,872,152.00             5,872,152.00             -                             

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual41,535,076.26           41,535,076.26           20,479,737.64        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral5,593,806.82             5,593,806.82             1,435,813.00           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente439 - Otros Subsidios70,200,000.00           70,200,000.00           33,798,685.08        

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 13,836,900.00           13,836,900.00           6,189,350.00           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas8,256,000.00             8,256,000.00             3,388,657.68           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año39,766,329.80           39,766,329.80           1,666,578.82           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza7,500,000.00             7,500,000.00             7,317,509.67           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente335 - Servicios de investigación científica y desarrollo-                               417,665.00                -                             



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente134 - Compensaciones8,012,012.30             8,012,012.30             3,952,198.29           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito27,319,147.82           27,319,147.82           3,832,084.96           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito14,710,310.37           14,710,310.37           5,800,835.07           

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal153,867.60                153,867.60                -                             

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente254 - Materiales, accesorios y suministros médicos400,178.00                400,178.00                -                             

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente168,331,446.40        168,331,446.38        118,897,545.79      

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas9,044,000.00             9,044,000.00             5,673,500.00           

Chiapas Tuxtla Chico Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Tuxtla Chico Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Tuzantán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Tzimol Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario38,175,560.00           38,175,560.00           22,905,336.00        

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,145,266.80             1,145,266.80             687,160.08              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,484,658.78             5,484,658.78             3,290,795.27           

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional1,617,000.00             1,617,000.00             970,200.00              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente511 - Muebles de oficina y estantería150,000.00                150,000.00                90,000.00                

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación13,756,379.61           13,756,379.61           8,253,827.76           

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización15,258,743.61           15,258,743.61           9,155,246.17           

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación763,511.20                763,511.20                458,106.72              

Chiapas Tzimol Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario10,868,760.00           10,868,760.00           5,434,380.00           

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año913,412.83                510,798.92                255,399.46              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación140,976.62                180,000.00                90,000.00                

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,074,790.20             962,000.00                567,593.69              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente259 - Otros productos químicos367,200.00                300,000.00                151,510.57              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral83,198.05                   93,028.55                   46,514.28                

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente247 - Artículos metálicos para la construcción200,000.00                200,000.00                100,000.00              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional487,554.24                487,554.24                243,777.12              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               131,407.50                131,304.05              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas15,000.00                   15,000.00                   7,500.00                   

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente141 - Aportaciones de seguridad social40,000.00                   40,000.00                   20,000.00                

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas249,000.00                249,000.00                124,500.00              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente382 - Gastos de orden social y cultural20,000.00                   20,000.00                   10,000.00                

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente456,429.03                -                               -                             

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país145,409.51                30,000.00                   28,736.01                

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión-                               75,000.00                   75,000.00                

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas110,000.00                1,061,759.30             240,380.54              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización200,000.00                450,000.00                228,677.04              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual4,130,564.65             4,310,630.00             2,155,315.00           

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión392 - Impuestos y derechos -                               282,538.00                141,269.00              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte408,213.04                455,000.00                227,500.00              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente217 - Materiales y útiles de enseñanza370,000.00                370,000.00                185,000.00              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación66,000.00                   66,000.00                   33,000.00                

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 958,429.00                485,409.00                324,586.00              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional432,582.83                93,634.49                   46,817.24                

Chiapas Unión Juárez Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario30,730,134.00           18,438,118.00           18,438,078.00        

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Unión Juárez 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,214,432.61             219,039.00                219,039.00              

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Unión Juárez 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación7,506,369.15             4,536,491.59             4,536,491.59           

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Unión Juárez 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización10,008,963.12           9,526,359.26             9,526,319.26           

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Unión Juárez 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional8,000,369.12             4,156,228.15             4,156,228.15           

Chiapas Unión Juárez Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario10,892,880.00           5,446,440.00             5,446,440.00           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Unión Juárez 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos1,230,467.26             726,589.25                726,589.25              

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Unión Juárez 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año2,344,896.23             629,236.25                629,236.25              

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Unión Juárez 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual4,963,000.56             2,656,258.15             2,656,258.15           

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Unión Juárez 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte1,118,059.69             476,098.20                476,098.20              

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Unión Juárez 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral1,236,456.26             958,258.15                958,258.15              

Chiapas Venustiano CarranzaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Venustiano CarranzaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Villa Corzo Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Villa Corzo Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar 1,699.14             -                    Total del Programa Presupuestario33,112,034.06           35,402,740.58           18,047,830.33        

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos1,241,754.00             1,241,754.00             413,918.00              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 2 - Gasto de Inversión296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte631,658.96                631,658.96                350,629.40              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente431 - Subsidios a la producción300,000.00                300,000.00                250,000.00              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente345 - Seguro de bienes patrimoniales190,000.00                190,000.00                -                             

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación-                               -                               -                             

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral504,214.18                504,214.18                336,326.57              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual289,800.00                289,800.00                193,200.00              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas20,000.00                   20,000.00                   -                             

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 2 - Gasto de Inversión446 - Ayudas sociales a cooperativas580,000.00                580,000.00                -                             

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 2 - Gasto de Inversión291 - Herramientas menores -                               459,694.08                459,694.08              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente251 - Productos químicos básicos288,105.00                288,105.00                164,720.00              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información-                               268,188.40                268,188.40              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas-                               50,000.00                   -                             

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                               255,000.00                85,000.00                

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 2 - Gasto de Inversión272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               461,270.52                461,270.52              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 2 - Gasto de Inversión567 - Herramientas y máquinas-herramienta-                               -                               -                             

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos1,000,000.00             1,000,000.00             -                             

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos975,605.15                1,772,158.67             883,282.12              

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros124,000.00                124,000.00                -                             

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 2 - Gasto de Inversión443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza3,183,208.28             3,183,208.28             1,888,499.52           

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente20,393,866.00           20,393,866.00           11,922,582.12        

Chiapas Villa Corzo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villa Corzo 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año3,389,822.49             3,389,822.49             370,519.60              

Chiapas Villa Corzo Programa presupuestario2021 Medio Ambiente y Recursos Naturales16 Apoyos para el Desarrollo Forestal SustentableS219 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Villaflores Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario55,471,992.00           110,943,984.00        110,943,984.00      

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                               15,794,823.00           15,794,823.00        

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                               13,666,879.20           13,666,879.20        

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo55,471,992.00           65,347,296.80           65,347,296.80        

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                               4,688,714.00             4,688,714.00           

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               11,446,271.00           11,446,271.00        

Chiapas Villaflores Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario18,598,266.00           37,196,532.00           37,196,532.00        

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villaflores 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas-                               6,600,000.00             6,600,000.00           

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villaflores 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza-                               5,233,914.71             5,233,914.71           

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo18,598,266.00           25,362,617.29           25,362,617.29        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Yajalón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario121,932,994.00        121,932,994.00        73,159,794.00        

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería128,563.50                128,563.50                128,563.50              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización19,765,992.39           19,765,992.39           19,765,992.39        

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo69,544,664.37           69,544,664.37           20,771,464.37        

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación21,334,833.43           21,334,833.43           21,334,833.43        

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación609,664.97                609,664.97                609,664.97              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión519 - Otros mobiliarios y equipos de administración97,000.00                   97,000.00                   97,000.00                

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional6,457,031.23             6,457,031.23             6,457,031.23           

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional149,554.29                149,554.29                149,554.29              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados3,657,989.82             3,657,989.82             3,657,989.82           

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información187,700.00                187,700.00                187,700.00              

Chiapas Yajalón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario26,847,588.00           26,847,588.00           13,423,794.00        

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza3,338,847.23             3,338,847.23             3,005,797.02           

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 83,000.00                   83,000.00                   83,000.00                

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores297,143.28                297,143.28                297,143.28              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente154 - Prestaciones contractuales4,432.30                     4,432.30                     4,432.30                   

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 922,953.57                922,953.57                922,953.57              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte425,975.70                425,975.70                425,975.70              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes862,076.62                862,076.62                862,076.62              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos1,498,486.00             1,498,486.00             1,498,486.00           

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual8,054,817.12             8,054,817.12             1,054,817.12           

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos3,909,438.00             3,909,438.00             1,909,438.00           

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte993,943.30                993,943.30                993,943.30              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral167,733.38                167,733.38                167,733.38              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos197,521.32                197,521.32                197,521.32              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1,006,852.14             1,006,852.14             1,006,852.14           

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo4,090,743.79             4,090,743.79             -                             

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros208,364.23                208,364.23                208,364.23              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina11,500.00                   11,500.00                   11,500.00                

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal773,760.02                773,760.02                773,760.02              

Chiapas San Lucas Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas San Lucas Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario4,871,726.02             5,110,788.00             2,555,394.00           

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año334,798.92                334,720.70                -                             

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente171 - Estímulos 717,440.00                237,440.00                101,760.00              

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas11,830.00                   11,830.00                   -                             

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos179,982.92                214,719.80                90,441.09                

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte123,000.00                133,000.00                82,048.93                

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente2,009,514.50             2,001,264.00             1,040,466.35           

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente159 - Otras prestaciones sociales y económicas60,930.00                   13,500.00                   -                             

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas-                               520,000.00                240,000.00              

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral87,383.48                   95,712.20                   40,467.40                

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente155 - Apoyos a la capacitación de los servidores públicos33,920.00                   33,920.00                   -                             

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización420,667.14                667,158.84                420,667.14              

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 8,000.00                     8,000.00                     -                             

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes232,445.60                132,709.00                55,906.20                

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza603,223.38                603,223.38                435,046.81              

Chiapas San Lucas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de San Lucas 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal48,590.08                   103,590.08                48,590.08                

Chiapas Zinacantán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario46,697,181.00           93,394,362.00           93,394,362.00        

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación233,485.92                389,143.20                389,143.20              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente313 - Agua -                               1,215,114.62             1,215,114.62           

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización4,145,907.50             5,340,297.23             5,340,297.23           

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente582 - Viviendas 42,317,787.58           86,449,806.95           86,449,806.95        

Chiapas Zinacantán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario7,293,618.00             14,587,236.00           14,587,236.00        

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente2,959,628.12             7,221,465.87             7,221,465.87           

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente392 - Impuestos y derechos222.72                        515.04                        515.04                      

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual-                               70,400.00                   70,400.00                

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte10,846.00                   50,744.20                   50,744.20                

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico51,048.00                   51,048.00                   51,048.00                

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas1,697,207.55             4,235,963.47             4,235,963.47           

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               1,650.00                     1,650.00                   

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo58,000.00                   58,000.00                   58,000.00                

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización321,328.01                576,976.82                576,976.82              

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente382 - Gastos de orden social y cultural2,112,127.60             2,112,127.60             2,112,127.60           

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente353 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información23,210.00                   37,100.00                   37,100.00                

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente399 - Otros servicios generales -                               14,745.00                   14,745.00                

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos60,000.00                   156,500.00                156,500.00              

Chiapas San Juan CancucPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario67,926,963.57           122,268,535.80        122,268,535.80      

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente582 - Viviendas 59,165,533.57           97,663,507.99           97,663,507.99        

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               17,409,059.13           17,409,059.13        

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                               665,007.59                665,007.59              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente615 - Construcción de vías de comunicación8,761,430.00             6,530,961.09             6,530,961.09           

Chiapas San Juan CancucPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario6,178,962.00             12,357,924.00           12,357,924.00        

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               971,204.17                971,204.17              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte283,583.24                421,927.07                421,927.07              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros-                               183,736.66                183,736.66              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente144 - Aportaciones para seguros20,893.44                   20,893.44                   20,893.44                

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente313 - Agua 188,529.11                278,619.34                278,619.34              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente241 - Productos minerales no metálicos-                               150,000.00                150,000.00              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas-                               489,654.34                489,654.34              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos352,205.06                924,649.31                924,649.31              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente155 - Apoyos a la capacitación de los servidores públicos-                               125,280.00                125,280.00              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica 106,926.48                214,070.23                214,070.23              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente291 - Herramientas menores -                               70,361.54                   70,361.54                

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente5,134,586.62             8,288,501.85             8,288,501.85           

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente357 - Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta79,000.09                   144,880.09                144,880.09              

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente731 - Bonos -                               50,000.00                   50,000.00                

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente375 - Viáticos en el país 13,237.96                   24,145.96                   24,145.96                

Chiapas Aldama Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario30,899,022.00           30,899,022.00           18,539,412.00        



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Aldama Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de Aldama 2 - Gasto de Inversión625 - Construcción de vías de comunicación5,149,638.03             5,149,638.03             1,852,345.57           

Chiapas Aldama Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de Aldama 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación154,495.11                154,495.11                92,697.07                

Chiapas Aldama Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de Aldama 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 24,667,918.20           24,667,918.20           16,045,053.41        

Chiapas Aldama Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de Aldama 2 - Gasto de Inversión319 - Servicios integrales y otros servicios926,970.66                926,970.66                549,315.95              

Chiapas Aldama Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Benemérito de las AméricasPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Benemérito de las AméricasPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Maravilla TenejapaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Maravilla TenejapaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Marqués de ComillasPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Marqués de ComillasPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Montecristo de GuerreroPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Montecristo de GuerreroPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas San Andrés DuraznalPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario24,568,604.00           24,568,604.00           14,741,160.00        

Chiapas San Andrés DuraznalPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Andrés Duraznal 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización727,103.98                727,103.98                727,103.98              

Chiapas San Andrés DuraznalPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Andrés Duraznal 1 - Gasto corriente611 - Edificación habitacional6,697,961.00             6,697,961.00             6,697,961.00           

Chiapas San Andrés DuraznalPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Andrés Duraznal 2 - Gasto de Inversión832 - Aportaciones de la Federación a municipios16,739,395.02           16,739,395.02           6,911,951.02           

Chiapas San Andrés DuraznalPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Andrés Duraznal 2 - Gasto de Inversión239 - Otros productos adquiridos como materia prima404,144.00                404,144.00                404,144.00              

Chiapas San Andrés DuraznalPrograma presupuestario2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario3,663,840.00             3,663,840.00             1,831,920.00           

Chiapas San Andrés DuraznalPartida genérica2020 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de San Andrés Duraznal 1 - Gasto corriente832 - Aportaciones de la Federación a municipios3,663,840.00             3,663,840.00             1,831,920.00           

Chiapas San Andrés DuraznalPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas San Andrés DuraznalPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Santiago el PinarPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Santiago el PinarPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Rincón Chamula San PedroPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Rincón Chamula San PedroPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas El Parral Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas El Parral Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Emiliano ZapataPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario13,636,590.52           13,636,590.52           13,636,590.52        

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Emiliano Zapata 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización11,390,360.02           11,390,360.02           11,390,360.02        

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Emiliano Zapata 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional2,177,826.45             2,177,826.45             2,177,826.45           

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Emiliano Zapata 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados68,404.05                   68,404.05                   68,404.05                

Chiapas Emiliano ZapataPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario3,631,862.36             3,631,862.36             3,631,862.36           



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado)

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Emiliano Zapata 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual1,118,145.97             1,118,145.97             1,118,145.97           

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Emiliano Zapata 1 - Gasto corriente212 - Materiales y útiles de impresión y reproducción1,038,945.83             1,038,945.83             1,038,945.83           

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Emiliano Zapata 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos174,500.00                174,500.00                174,500.00              

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Emiliano Zapata 1 - Gasto corriente441 - Ayudas sociales a personas467,639.90                467,639.90                467,639.90              

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Municipio de Emiliano Zapata 1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente832,630.66                832,630.66                832,630.66              

Chiapas Mezcalapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario44,613,281.00           26,767,968.00           26,767,968.00        

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,986,236.59             383,984.00                383,984.00              

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión591 - Software -                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación9,256,987.15             5,583,170.39             5,583,170.39           

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización15,269,195.45           12,263,589.56           12,263,589.56        

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional12,456,987.15           8,258,412.25             8,258,412.25           

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación -                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas1,643,874.66             278,811.80                278,811.80              

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar -                       -                    Total del Programa Presupuestario15,080,436.00           7,540,218.00             7,540,218.00           

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral2,589,698.58             1,869,369.25             1,869,369.25           

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte-                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año3,589,632.15             1,852,254.15             1,852,254.15           

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente448 - Ayudas por desastres naturales y otros siniestros-                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente271 - Vestuario y uniformes -                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual5,269,369.15             2,500,256.23             2,500,256.23           

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos2,156,896.52             770,109.00                770,109.00              

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente541 - Vehículos y Equipo Terrestre-                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente446 - Ayudas sociales a cooperativas-                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente443 - Ayudas sociales a instituciones de enseñanza-                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal-                               -                               -                             

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte1,474,839.60             548,229.37                548,229.37              

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 FORTAMUN Municipio de Mezcalapa 1 - Gasto corriente632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo-                               -                               -                             

Chiapas Honduras de la SierraPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R

Chiapas Honduras de la SierraPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

5,786,666.74           5,786,666.74           4,356,540.23           4,356,540.23           N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad Autónoma de 

Chiapas", "Observación":"Información 

correspondiente al segundo trimestre 

ejercicio 2021."}]

5,786,666.74           5,786,666.74           4,356,540.23           4,356,540.23           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información correspondiente al 

segundo trimestre ejercicio 2021.

19,185,181.00        19,185,181.00        18,934,015.36        18,934,015.36        N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad Autónoma de 

Chiapas", "Observación":"Información 

correspondiente al segundo trimestre 

ejercicio 2021."}]

19,185,181.00        19,185,181.00        18,934,015.36        18,934,015.36        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información correspondiente al 

segundo trimestre ejercicio 2021.

10,627,407.21        10,627,407.21        10,627,407.21        10,627,407.21        N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad Autónoma de 

Chiapas", "Observación":"Información 

correspondiente al segundo trimestre 

ejercicio 2021."}]

10,627,407.21        10,627,407.21        10,627,407.21        10,627,407.21        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información correspondiente al 

segundo trimestre ejercicio 2021.

1,369,998.14           1,369,998.14           1,369,998.14           1,369,998.14           N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad Autónoma de 

Chiapas", "Observación":"Información 

correspondiente al segundo trimestre 

ejercicio 2021."}]

1,369,998.14           1,369,998.14           1,369,998.14           1,369,998.14           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información correspondiente al 

segundo trimestre ejercicio 2021.

616,827.77              616,827.77              616,827.77              616,827.77              N/A N/A

386,827.77              386,827.77              386,827.77              386,827.77              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

230,000.00              230,000.00              230,000.00              230,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,550,738.00           2,550,738.00           543,948.95              543,948.95              15,706,405.40            N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad Autónoma de 

Chiapas", "Observación":"Información 

coincidente con la cuenta de la 

Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021."}]

2,550,738.00           2,550,738.00           543,948.95              543,948.95              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

177,500,000.00      177,500,000.00      73,938,014.96        73,938,014.96        1,936,124,871.00      N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad Autónoma de 

Chiapas", "Observación":"Información 

coincidente con la cuenta de la 

Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021."}]

177,500,000.00      177,500,000.00      73,938,014.96        73,938,014.96        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

24,226,867.33        14,515,508.78        14,515,508.78        14,515,508.78        N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad Autónoma de 

Chiapas", "Observación":"Información 

coincidente con la cuenta de la 

Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021."}]

230,000.00              230,000.00              230,000.00              230,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

48,645.00                48,645.00                48,645.00                48,645.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

177,288.50              177,288.50              177,288.50              177,288.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

223,800.00              223,800.00              223,800.00              223,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

2,702,458.93           2,702,458.93           2,702,458.93           2,702,458.93           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

12,500.00                12,500.00                12,500.00                12,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

54,280.00                54,280.00                54,280.00                54,280.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

100,000.00              100,000.00              100,000.00              100,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

10,000.00                10,000.00                10,000.00                10,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

1,447,819.00           1,447,819.00           1,447,819.00           1,447,819.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

319,261.47              319,261.47              319,261.47              319,261.47              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

275,273.53              275,273.53              275,273.53              275,273.53              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

1,944,381.90           1,944,381.90           1,944,381.90           1,944,381.90           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

517,159.00              517,159.00              517,159.00              517,159.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

16,164,000.00        6,452,641.45           6,452,641.45           6,452,641.45           Sin Contratos {proyecto1: {folio:CHP200401873962}}N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

64,616,089.93        44,537,864.36        44,537,864.36        44,271,781.79        N/A N/A

64,616,089.93        44,537,864.36        44,537,864.36        44,271,781.79        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,265,770,612.40   1,265,770,612.40   1,265,770,612.40   1,265,770,612.40   2,360,984,236.13      N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

86,680.40                86,680.40                86,680.40                86,680.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

10,000.00                10,000.00                10,000.00                10,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

270,545.59              270,545.59              270,545.59              270,545.59              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

27,000.00                27,000.00                27,000.00                27,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

7,990.00                   7,990.00                   7,990.00                   7,990.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

1,919,516.23           1,919,516.23           1,919,516.23           1,919,516.23           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

50,000.00                50,000.00                50,000.00                50,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

395,845.78              395,845.78              395,845.78              395,845.78              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

9,434.00                   9,434.00                   9,434.00                   9,434.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

114,793.02              114,793.02              114,793.02              114,793.02              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

14,030,954.53        14,030,954.53        14,030,954.53        14,030,954.53        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

1,083,198.60           1,083,198.60           1,083,198.60           1,083,198.60           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

6,584,502.46           6,584,502.46           6,584,502.46           6,584,502.46           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

85,200.00                85,200.00                85,200.00                85,200.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

618,991.80              618,991.80              618,991.80              618,991.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

25,161,384.54        25,161,384.54        25,161,384.54        25,161,384.54        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

1,379.64                   1,379.64                   1,379.64                   1,379.64                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

5,543,929.38           5,543,929.38           5,543,929.38           5,543,929.38           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

4,194,484.15           4,194,484.15           4,194,484.15           4,194,484.15           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

2,096,018.94           2,096,018.94           2,096,018.94           2,096,018.94           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

28,163.74                28,163.74                28,163.74                28,163.74                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

652,559.58              652,559.58              652,559.58              652,559.58              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

22,300,467.62        22,300,467.62        22,300,467.62        22,300,467.62        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

4,117,918.77           4,117,918.77           4,117,918.77           4,117,918.77           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

1,393,470.56           1,393,470.56           1,393,470.56           1,393,470.56           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

36,652,013.58        36,652,013.58        36,652,013.58        36,652,013.58        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

2,085,060.36           2,085,060.36           2,085,060.36           2,085,060.36           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

259,592.81              259,592.81              259,592.81              259,592.81              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

593,117,669.30      593,117,669.30      593,117,669.30      593,117,669.30      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

172,000.00              172,000.00              172,000.00              172,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

860,381.00              860,381.00              860,381.00              860,381.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

657,556.70              657,556.70              657,556.70              657,556.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

704,853.16              704,853.16              704,853.16              704,853.16              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

5,853,988.39           5,853,988.39           5,853,988.39           5,853,988.39           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

151,266.33              151,266.33              151,266.33              151,266.33              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

56,479,366.50        56,479,366.50        56,479,366.50        56,479,366.50        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

14,000.00                14,000.00                14,000.00                14,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

1,692,667.13           1,692,667.13           1,692,667.13           1,692,667.13           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

4,272,216.45           4,272,216.45           4,272,216.45           4,272,216.45           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

411,968,596.70      411,968,596.70      411,968,596.70      411,968,596.70      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

1,540,723.50           1,540,723.50           1,540,723.50           1,540,723.50           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

1,743,918.00           1,743,918.00           1,743,918.00           1,743,918.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

4,571,684.10           4,571,684.10           4,571,684.10           4,571,684.10           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

37,338,534.04        37,338,534.04        37,338,534.04        37,338,534.04        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

2,858,403.00           2,858,403.00           2,858,403.00           2,858,403.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

734,983.29              734,983.29              734,983.29              734,983.29              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

210,519.29              210,519.29              210,519.29              210,519.29              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

31,947.00                31,947.00                31,947.00                31,947.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

503,487.66              503,487.66              503,487.66              503,487.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

6,648,824.78           6,648,824.78           6,648,824.78           6,648,824.78           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

80,480.00                80,480.00                80,480.00                80,480.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

3,639,450.00           3,639,450.00           3,639,450.00           3,639,450.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

142,000.00              142,000.00              142,000.00              142,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

342,953,239.66      2,531,034.01           2,531,034.01           2,531,034.01           1,031,461,812.00      N/A



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

522,447.26              522,447.26              522,447.26              522,447.26              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,695,289.15           2,008,586.75           2,008,586.75           2,008,586.75           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

335,735,503.25      -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,478,039,928.00   7,478,039,928.00   7,473,879,270.00   7,473,879,270.00   7,478,039,928.00      N/A

7,478,039,928.00   7,478,039,928.00   7,473,879,270.00   7,473,879,270.00   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

La variación que existe entre la 

columna Recaudado(ministrado) y la 

de pagado por la cantidad de 4160658 

corresponden a recursos del 

Municipio de Copainalá que serán 

pagados en el mes de julio del 

presente ejercicio .

1,851,402,672.00   1,851,402,672.00   1,850,113,503.00   1,850,113,503.00   1,851,402,672.00      N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Unidad 

Responsable de Apoyo a Municipios", 

"Observación":"De acuerdo a los 

criterios de información en ejercicio 

del gasto,  el monto informado en el 

aprobado no se modifica, sino debe 

ser en el momento contable 

modificado."}]

1,851,402,672.00   1,851,402,672.00   1,850,113,503.00   1,850,113,503.00   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

La diferencia que existe entre la 

columna Recaudado(ministrado) y la 

de pagado por la cantidad de 1289169 

se debe a  recursos del municipio de 

Copainalá que seran pagados en el 

mes de julio del presente ejercicio.

269,054,329.42      262,339,344.83      262,339,344.83      262,339,344.83      447,646,254.00         N/A

7,950,039.59           1,235,055.00           1,235,055.00           1,235,055.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,916,750.93           5,916,750.93           5,916,750.93           5,916,750.93           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

255,187,538.90      255,187,538.90      255,187,538.90      255,187,538.90      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

321,996,652.57      219,282,624.55      219,282,624.55      219,282,624.55      454,214,028.00         N/A

104,959,905.00      104,959,905.00      104,959,905.00      104,959,905.00      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

217,036,747.57      114,322,719.55      114,322,719.55      114,322,719.55      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,931,535.00        16,931,535.00        16,931,535.00        16,931,535.00        73,271,217.00            N/A

16,931,535.00        16,931,535.00        16,931,535.00        16,931,535.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

91,173,831.50        90,933,490.80        80,540,099.17        80,540,099.17        106,867,532.00         N/A

88,329.48                88,329.48                88,329.48                88,329.48                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

44,168.46                44,168.46                42,133.30                42,133.30                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

78,988.50                78,988.50                78,988.50                78,988.50                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,949.40                24,949.40                24,949.40                24,949.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

793.44                      793.44                      793.44                      793.44                      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,385.33                24,385.33                24,385.33                24,385.33                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

13,701.00                13,701.00                13,701.00                13,701.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,019,564.21           7,019,564.21           5,656,833.62           5,656,833.62           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

46,535.39                46,535.39                46,535.39                46,535.39                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,313.23                15,313.23                15,313.23                15,313.23                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

957,211.56              957,211.56              588,225.07              588,225.07              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

531,861.26              531,861.26              531,861.26              531,861.26              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,521.34                   7,521.34                   7,521.34                   7,521.34                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

42,866.00                42,866.00                33,799.00                33,799.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

462,826.35              462,826.35              302,462.42              302,462.42              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

66,081.34                66,081.34                66,081.34                66,081.34                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,383,657.76           3,383,657.76           3,383,657.76           3,383,657.76           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,199.99                13,199.99                13,199.99                13,199.99                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

105,628.00              105,628.00              105,628.00              105,628.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

50,644.36                50,644.36                50,644.36                50,644.36                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

36,699.98                36,699.98                36,699.98                36,699.98                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,512.34                14,512.34                14,512.34                14,512.34                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,500.00                   8,500.00                   8,500.00                   8,500.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,011,448.84           3,011,448.84           2,540,417.93           2,540,417.93           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,054,480.01           1,054,480.01           1,054,480.01           1,054,480.01           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

168,658.10              168,658.10              168,658.10              168,658.10              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

76,924.18                76,924.18                41,973.15                41,973.15                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,789.22                   1,789.22                   1,789.22                   1,789.22                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

42,400.00                42,400.00                42,400.00                42,400.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

263,887.85              263,887.85              263,887.85              263,887.85              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

630,808.70              630,808.70              594,747.98              594,747.98              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

42,195.49                42,195.49                42,195.49                42,195.49                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,301,053.55           4,301,053.55           4,301,053.55           4,301,053.55           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

195,179.58              195,179.58              186,502.55              186,502.55              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,591.00                30,591.00                30,591.00                30,591.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,663.44                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

46,567,725.56        46,378,961.31        42,182,023.11        42,182,023.11        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

798,615.81              798,615.81              798,615.81              798,615.81              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,569.93                   1,569.93                   1,569.93                   1,569.93                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,199.97                   8,199.97                   8,199.97                   8,199.97                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

76,237.74                76,237.74                76,237.74                76,237.74                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

52,094.80                52,094.80                52,094.80                52,094.80                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,657,070.87           2,657,070.87           2,657,070.87           2,657,070.87           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

85,592.24                85,592.24                -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,313,055.66           3,313,055.66           2,332,356.67           2,332,356.67           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,139,709.97           2,139,709.97           1,081,007.81           1,081,007.81           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,392,658.67           1,392,658.67           1,392,658.67           1,392,658.67           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

369,478.83              321,678.83              321,678.83              321,678.83              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

36,602.88                36,602.88                36,602.88                36,602.88                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,323,028.81           8,323,028.81           6,883,004.20           6,883,004.20           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

478,936.53              476,823.52              455,547.52              455,547.52              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

158,297.78              158,297.78              158,297.78              158,297.78              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

253,243.98              253,243.98              101,687.41              101,687.41              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,871.00                   5,871.00                   5,871.00                   5,871.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,468,079.49           1,468,079.49           1,468,079.49           1,468,079.49           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

53,727.48                53,727.48                53,727.48                53,727.48                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

42,314.78                42,314.78                42,314.78                42,314.78                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

28,000.04                28,000.04                28,000.04                28,000.04                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,700.00                   4,700.00                   -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

82,606,501.80        82,606,501.80        82,606,501.80        82,606,501.80        104,787,674.00         N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,453,896.18           1,453,896.18           1,453,896.18           1,453,896.18           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,506.47                   1,506.47                   1,506.47                   1,506.47                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

52,687.00                52,687.00                52,687.00                52,687.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

33,226.89                33,226.89                33,226.89                33,226.89                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

672.99                      672.99                      672.99                      672.99                      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,650,933.83           4,650,933.83           4,650,933.83           4,650,933.83           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,962,320.81        16,962,320.81        16,962,320.81        16,962,320.81        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

92,000.00                92,000.00                92,000.00                92,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,479.63                25,479.63                25,479.63                25,479.63                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

579,954.41              579,954.41              579,954.41              579,954.41              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

443,913.37              443,913.37              443,913.37              443,913.37              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

42,270.98                42,270.98                42,270.98                42,270.98                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,840.00                   5,840.00                   5,840.00                   5,840.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

368,073.58              368,073.58              368,073.58              368,073.58              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,429.00                   7,429.00                   7,429.00                   7,429.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

180,124.21              180,124.21              180,124.21              180,124.21              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

106,070.40              106,070.40              106,070.40              106,070.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

600,955.00              600,955.00              600,955.00              600,955.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

320,179.00              320,179.00              320,179.00              320,179.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,147.00                14,147.00                14,147.00                14,147.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,138,583.82        22,138,583.82        22,138,583.82        22,138,583.82        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

89,062.36                89,062.36                89,062.36                89,062.36                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,337,940.00        15,337,940.00        15,337,940.00        15,337,940.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,709.60                   4,709.60                   4,709.60                   4,709.60                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

893,863.69              893,863.69              893,863.69              893,863.69              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

129,456.00              129,456.00              129,456.00              129,456.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,496.00                25,496.00                25,496.00                25,496.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,235,536.38           6,235,536.38           6,235,536.38           6,235,536.38           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

187,624.78              187,624.78              187,624.78              187,624.78              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,403,719.35           1,403,719.35           1,403,719.35           1,403,719.35           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,826,221.87           2,826,221.87           2,826,221.87           2,826,221.87           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,016,256.07           4,016,256.07           4,016,256.07           4,016,256.07           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

580.00                      580.00                      580.00                      580.00                      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,860.00                   6,860.00                   6,860.00                   6,860.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,100.62                18,100.62                18,100.62                18,100.62                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,520.00                   3,520.00                   3,520.00                   3,520.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,247,108.83           3,247,108.83           3,247,108.83           3,247,108.83           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,181.68              100,181.68              100,181.68              100,181.68              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,735,838.21        22,043,766.66        22,043,766.66        22,043,766.66        131,749,746.00         N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

931,306.00              311,054.00              311,054.00              311,054.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,998,000.00           2,499,000.00           2,499,000.00           2,499,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

381,342.81              152,428.40              152,428.40              152,428.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,151,097.32        11,075,548.66        11,075,548.66        11,075,548.66        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,599,339.60           2,599,339.60           2,599,339.60           2,599,339.60           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,126,007.19           1,126,007.19           1,126,007.19           1,126,007.19           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

860,990.80              860,990.80              860,990.80              860,990.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

216,420.96              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

720,442.00              720,442.00              720,442.00              720,442.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

2,598,590.05           1,299,295.02           1,299,295.02           1,299,295.02           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

979,968.00              979,968.00              979,968.00              979,968.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

485,033.02              323,354.10              323,354.10              323,354.10              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,576.75                55,576.75                55,576.75                55,576.75                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,590,961.57           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,762.14                40,762.14                40,762.14                40,762.14                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,716,639,511.39   1,262,558,568.39   1,262,449,714.51   1,262,427,854.38   1,919,081,880.00      N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Hacienda / 

Organismos Subsidiados", 

"Observación":"2o. trimestre del 

2021. ver. 01"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,117,823.63           341,364.01              341,364.01              341,364.01              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,999,760.00           2,999,760.00           2,999,760.00           2,999,760.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,199,606.57           2,199,606.57           2,199,606.57           2,199,606.57           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

676,169.00              676,169.00              676,169.00              676,169.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,999,993.28           5,999,993.28           5,999,993.28           5,999,993.28           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

99,499,302.86        -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,673,166.01           1,928,056.71           1,928,056.71           1,928,056.71           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

779,927.99              779,927.99              779,927.99              779,927.99              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

791,711,200.03      791,711,200.03      791,711,200.03      791,711,200.03      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2o. trimestre del 2021 Org. Sub. Ver. 

01

278,625,105.90      278,625,105.90      278,625,105.90      278,625,105.90      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

104,091.44              104,091.44              104,091.44              104,091.44              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

73,139,899.16        73,139,899.16        73,139,899.16        73,139,899.16        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

281,910,080.35      33,580,759.27        33,471,905.39        33,471,905.39        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

175,203,385.17      70,472,635.03        70,472,635.03        70,450,774.90        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

7,173,109,367.62   7,173,109,367.62   7,173,109,367.62   7,173,109,367.62   7,811,532,220.25      N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Educación", 

"Observación":"En relacion al monto 

por $ 8,475,174,278.00 que se indica 

en la columna de Recaudado 

(Ministrado) es necesario señalar que 

dicho importe es el que se refleja en 

los reportes presupuestales que emite 

el SIAHE 2021. Las cifras reflejadas en 

las columnas del comprometido, 

devengado, ejercido y pagado 

corresponden a los pagos de sueldos 

que notifico la SEP de manera oficial 

al mes de mayo del año en curso a 

traves del oficio No. 715.2021.10/578  

Con fecha del 07 de junio 2021. "}]

117,253,164.00      117,253,164.00      117,253,164.00      117,253,164.00      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

623,918,725.57      623,918,725.57      623,918,725.57      623,918,725.57      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

56,786,118.39        56,786,118.39        56,786,118.39        56,786,118.39        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

45,242,501.40        45,242,501.40        45,242,501.40        45,242,501.40        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

657,917,903.18      657,917,903.18      657,917,903.18      657,917,903.18      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,100,517,259.63   3,100,517,259.63   3,100,517,259.63   3,100,517,259.63   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

338,062,825.06      338,062,825.06      338,062,825.06      338,062,825.06      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,440,788,538.96   1,440,788,538.96   1,440,788,538.96   1,440,788,538.96   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

113,360,107.32      113,360,107.32      113,360,107.32      113,360,107.32      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

53,725,349.11        53,725,349.11        53,725,349.11        53,725,349.11        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

625,536,875.00      625,536,875.00      625,536,875.00      625,536,875.00      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

446,699,706.61      446,699,706.61      446,699,706.61      446,699,706.61      460,197,661.00         N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Educación", 

"Observación":"Al cierre del mes de 

junio de 2021 la Tesorería Única de la 

Secretaria de Hacienda del Estado ha 

depositado la cantidad de $ 

460,197,661.00, a la cuenta 

administradora No. 1095729344 del 

banco BANORTE denominada  SH SE 

SUBSRIA EDUC FED FONE 2021 OTROS 

DE GASTO CORRIENTE , que maneja 

administrativamente Educación 

Federalizada; sin embargo, el 

presupuesto ministrado consolidado 

de acuerdo a los reportes 

presupuestales (EP-01) es por 

$448,452,729.41, y es el que se 

reporta en el Sistema de Recursos 

Federales Transferidos (SRFT), los 

cuales corresponden a recursos del 

ejercicio 2021. El rendimiento 

financiero que se reporta es al mes de 

junio de 2021."}]

124,268,697.60      124,268,697.60      124,268,697.60      124,268,697.60      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

88,131,850.44        88,131,850.44        88,131,850.44        88,131,850.44        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

163,131.53              163,131.53              163,131.53              163,131.53              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

209,615,218.10      209,615,218.10      209,615,218.10      209,615,218.10      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,520,808.94        24,520,808.94        24,520,808.94        24,520,808.94        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

61,519,563.82        61,519,563.82        61,498,879.16        61,498,879.16        282,654,928.00         N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Educación", 

"Observación":"Al cierre del mes de 

junio de 2021 la Tesorería Única de la 

Secretaria de Hacienda del Estado ha 

depositado la cantidad de $ 

282,654,928.00, a la cuenta 

administradora No. 1095729335 del 

banco BANORTE denominada  SH SE 

SUBSRIA EDUC FED FONE 2021 

GASTOS DE OPERACION , que maneja 

administrativamente Educación 

Federalizada, sin embargo el 

presupuesto ministrado consolidado 

de acuerdo a los reportes 

presupuestales (EP-01) es por $ 

230,745,089.93, y es el que se reporta 

en el Sistema de Recursos Federales 

Transferidos (SRFT), recursos del 

ejercicio 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,486.72                   6,486.72                   6,486.72                   6,486.72                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

299,665.35              299,665.35              299,665.35              299,665.35              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

34,248.00                34,248.00                34,248.00                34,248.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,160.00                   1,160.00                   1,160.00                   1,160.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,763.16                11,763.16                11,763.16                11,763.16                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

779,424.59              779,424.59              779,424.59              779,424.59              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

118,782.80              118,782.80              118,782.80              118,782.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,207,879.44           3,207,879.44           3,207,879.44           3,207,879.44           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,713,570.76           2,713,570.76           2,713,570.76           2,713,570.76           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

39,264,242.79        39,264,242.79        39,264,242.79        39,264,242.79        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

204,000.00              204,000.00              204,000.00              204,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,235.50                   5,235.50                   5,235.50                   5,235.50                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,537.00                   6,537.00                   6,537.00                   6,537.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

721,588.00              721,588.00              721,588.00              721,588.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

366,589.62              366,589.62              366,589.62              366,589.62              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

83,777.00                83,777.00                83,777.00                83,777.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,457,967.60           4,457,967.60           4,437,350.94           4,437,350.94           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,061,485.66           2,061,485.66           2,061,485.66           2,061,485.66           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

911,368.00              911,368.00              911,368.00              911,368.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,031,115.94           2,031,115.94           2,031,115.94           2,031,115.94           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

175,924.69              175,924.69              175,924.69              175,924.69              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

889,045.20              889,045.20              888,977.20              888,977.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

267,899.25              267,899.25              267,899.25              267,899.25              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,986,110.47           1,986,110.47           1,986,110.47           1,986,110.47           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

424,373.16              424,373.16              424,373.16              424,373.16              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,428.72                   6,428.72                   6,428.72                   6,428.72                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

269,500.00              269,500.00              269,500.00              269,500.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,905.73                30,905.73                30,905.73                30,905.73                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,236.37                   5,236.37                   5,236.37                   5,236.37                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

124,195.30              124,195.30              124,195.30              124,195.30              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

44,006.00                44,006.00                44,006.00                44,006.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,051.00                   9,051.00                   9,051.00                   9,051.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

950,885,074.63      950,885,074.63      945,306,777.14      945,306,777.14      1,052,034,607.00      N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Educación", 

"Observación":"Al cierre del mes de 

junio de 2021 la Tesorería Única de la 

Secretaria de Hacienda del Estado ha 

depositado la cantidad de $ 

1,052,034,607,00, a la cuenta 

administradora No. 1095729353 del 

banco BANORTE denominada  SH SE 

SUBSRIA EDUC FED FONE 2021 

FONDOS DE COMPENSACION , que 

maneja administrativamente 

Educación Federalizada, sin embargo 

el presupuesto ministrado 

consolidado de acuerdo a los reportes 

presupuestales (EP-01) es por $ 

1,029,759,709.17, y es el que se 

reporta en el Sistema de Recursos 

Federales Transferidos (SRFT)."}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,394,877.66           1,394,877.66           1,394,877.66           1,394,877.66           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

552,845.37              552,845.37              552,845.37              552,845.37              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,862,505.67           2,862,505.67           2,858,121.91           2,858,121.91           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

36,893,166.18        36,893,166.18        36,886,474.35        36,886,474.35        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

43,230,792.34        43,230,792.34        43,222,336.05        43,222,336.05        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

758,487.51              758,487.51              758,487.51              758,487.51              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,782,470.50           9,782,470.50           9,782,470.50           9,782,470.50           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

23,662,546.77        23,662,546.77        23,662,546.77        23,662,546.77        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

794,352,507.20      794,352,507.20      794,088,038.40      794,088,038.40      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

507,034.16              507,034.16              507,034.16              507,034.16              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,196,034.50        14,196,034.50        9,018,402.00           9,018,402.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,413,679.42        14,413,679.42        14,301,255.09        14,301,255.09        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,278,127.35           8,278,127.35           8,273,887.37           8,273,887.37           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,872,422.00           2,117,100.00           2,117,100.00           -                             N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Igualdad de 

Género", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE PAIMEF 2021"}]

57,216.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

4,918.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

129,173.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado INTERESES BANCARIOS

176,416.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

19,865.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

40,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

106,003.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

45,784.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

79,138.00                61,100.00                61,100.00                -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

26,126.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

25,246.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

20,309.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

45,780.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

197,635.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

22,343.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

446,500.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

378,200.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

12,448.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

18,960.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

30,426.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

4,989,936.00           2,056,000.00           2,056,000.00           -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE PAIMEF 2021

1,177,018.00           313,500.00              313,500.00              313,500.00              N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Igualdad de 

Género", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE REFUGIO 2021"}]

2,579.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

50,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

3,383.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

18,470.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

532,042.00              306,000.00              306,000.00              306,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

15,757.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

32,365.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

289,447.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

4,200.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

6,600.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

5,700.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

2,600.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

28,401.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

5,399.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

2,302.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

8,020.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado INTERESES BANCARIOS

15,086.00                7,500.00                   7,500.00                   7,500.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

154,667.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE REFUGIO 2021

1,370,295,899.54   666,312,944.02      658,895,371.00      658,895,371.00      1,400,000,000.00      N/A

1,370,295,899.54   666,312,944.02      658,895,371.00      658,895,371.00      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,984.00                55,984.00                55,984.00                55,984.00                N/A N/A

55,984.00                55,984.00                55,984.00                55,984.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

34,572,335.00        34,572,335.00        34,572,335.00        34,572,335.00        37,028,801.00            N/A

34,572,335.00        34,572,335.00        34,572,335.00        34,572,335.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

El monto recaudado es superior al 

ministrado; toda vez, que se 

programa de acuerdo al 

calendarizado que envía INEA, pero 

los recursos se van transfiriendo de 

acuerdo a los logros alcanzados mes a 

mes. Por lo que las transferencias 

varían y al final del ejercicio fiscal se 

concilia el recurso y se elabora el 

Convenio Modificatorio del ejercicio 

actual.

4,296,840.00           4,296,840.00           4,296,840.00           4,296,840.00           8,313,798.82              N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,296,840.00           4,296,840.00           4,296,840.00           4,296,840.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             1,404,602.69              N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,447,652,695.23   1,444,579,482.42   1,396,926,444.11   1,396,926,444.11   1,803,756,380.00      N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Capacitación y Vinculación 

Tecnológica del Estado de Chiapas", 

"Observación":"Información 

correspondiente al 2o. Trimestre 

2021"}, {"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad de Ciencias y 

Artes de Chiapas", 

"Observación":"UNICACH.- AVANCE 

DE GESTION FINANCIERA 2021"}, 

{"Dependencia 

Ejecutora":"Universidad Autónoma de 

Chiapas", "Observación":"Información 

coincidente con la cuenta de la 

Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021."}, {"Dependencia 

Ejecutora":"Instituto Tecnológico 

Superior de Cintalapa", 

"Observación":"LA DIFERENCIA DEL 

MONTO AL QUE HACE REFERENCIA 

POR $200,000.00 CORRESPONDE A 

RECURSOS PARA EL DESARROLLO DE 4 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, 

DEPOSITADOS AL INSTITUTO EN LA 

CUENTA BANCARIA NÚMERO 45909, 

REALIZADOS POR LA TESOFE BAJO EL 

CONCEPTO: 11-M00-2366 PAGO 

TESOFE 0100, NÚMERO DE 

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,888.00                   5,888.00                   5,888.00                   5,888.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,014,207.60           1,014,207.60           1,014,207.60           1,014,207.60           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,000.00                   6,000.00                   6,000.00                   6,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,688.00                   1,688.00                   1,688.00                   1,688.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

200.00                      200.00                      200.00                      200.00                      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

42,380.55                42,380.55                42,380.55                42,380.55                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

698,765.66              698,765.66              698,765.66              698,765.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,006.00                12,006.00                12,006.00                12,006.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

249,110.00              249,110.00              249,110.00              249,110.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,055,478.00           1,055,478.00           1,055,478.00           1,055,478.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

43,000.00                43,000.00                43,000.00                43,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,183.29                16,183.29                16,183.29                16,183.29                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

187,779,826.10      186,782,459.20      185,276,243.87      185,276,243.87      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,316,853.22           1,316,853.22           1,316,853.22           1,316,853.22           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

104,741.14              104,741.14              104,741.14              104,741.14              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,075.67                16,075.67                16,075.67                16,075.67                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

956,956.70              956,956.70              956,956.70              956,956.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

418,997,580.31      418,997,580.31      418,997,580.31      418,997,580.31      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información coincidente con la cuenta 

de la Hacienda Pública al 2o. trimestre 

2021.

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

26,176,297.95        26,176,297.95        22,856,151.20        22,856,151.20        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,371,943.24        11,371,943.24        11,371,943.24        11,371,943.24        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,238.36                   4,238.36                   4,238.36                   4,238.36                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

575,026,269.90      572,950,423.99      535,429,230.19      535,429,230.19      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

EL COLEGIO CELEBRA UN ANEXO DE 

EJECUCION CADA EJERCICIO CON LA 

SEMS, EL PROYECTO ES DESARROLLO 

INSTITUCIONAL DEL COLEGIO DE 

BACHILLERES PARA LA EDUCACION 

MEDIA SUPERIOR

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

121,299.75              121,299.75              121,299.75              121,299.75              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

54,794,022.53        54,794,022.53        49,720,379.07        49,720,379.07        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Información correspondiente al 2o 

Trimestre del 2021

14,982,141.48        14,982,141.48        14,982,141.48        14,982,141.48        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,631.00                14,631.00                14,631.00                14,631.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,022,280.86        16,022,280.86        15,837,565.10        15,837,565.10        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,278,810.70           1,278,810.70           1,278,810.70           1,278,810.70           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

132,406.18              132,406.18              132,406.18              132,406.18              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

232,279.56              232,279.56              232,279.56              232,279.56              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

116,903,022.58      116,903,022.58      116,903,022.58      116,903,022.58      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Avance de Gestión del Proyecto 

institucional denominado: Contribuir 

al fortalecimiento a la excelencia 

educativa, a la cobertura y acceso a la 

educación superior y al crecimiento 

de lamatrícula con calidad, en el 

Estado.

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,441,121.59        11,441,121.59        11,441,121.59        11,441,121.59        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Recursos ejercidos para el pago de 

servicios personales y gastos de 

operación, el presupuesto se modifica 

por la aprobación de 4 proyectos de 

investigación, por un monto total de 

$200,000.00, mismos que fueron 

depositados al Instituto en el mes de 

mayo 2021. Haciendo un total 

depositado con corte al segundo 

trimestre de $14,873,228.00

2,044,642.77           2,044,642.77           2,044,642.77           2,044,642.77           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

92,506.00                92,506.00                92,506.00                92,506.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

247,276.04              247,276.04              247,276.04              247,276.04              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,040,738.80           4,040,738.80           3,993,615.59           3,993,615.59           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

409,825.70              409,825.70              409,825.70              409,825.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             28,476,713.00            N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,210,000.00           100,000.00              100,000.00              100,000.00              N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Igualdad de 

Género", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE FOBAM 2021"}]

5,049.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

300,000.00              100,000.00              100,000.00              100,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

480,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

80,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

1,100,000.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

10,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

14,951.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

4,000.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

19,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

26,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

38,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado INTERESES BANCARIOS

15,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

18,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021

1,100,000.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE FOBAM 2021



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

18,296,000.00        1,800,000.00           1,800,000.00           1,800,000.00           18,296,000.00            N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Igualdad de 

Género", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE TRANSVERSALIDAD 

2021"}]

100,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

5,000.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

9,306,000.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

1,800,000.00           1,800,000.00           1,800,000.00           1,800,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

70,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

150,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado INTERESES BANCARIOS

3,000.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

8,000.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

120,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

25,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

70,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

125,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

2,849,000.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

2,900,000.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

300,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

270,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

50,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

20,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

125,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SEGUNDO TRIMESTRE 

TRANSVERSALIDAD 2021

-                             -                             -                             -                             1,888,252.00              N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             5,527,828.74              N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Secretaría de Hacienda", 

"Observación":"Se registra el monto 

en el apartado de Modificado y 

Ministrado, para efectos de 

cumplimiento del semaforo, pero en 

las cuentas Bancarias no existen 

registros."}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Se registra el monto en el apartado de 

Modificado y Ministrado, para efectos 

de cumplimiento del semaforo, pero 

en las cuentas Bancarias no existen 

registros.

7,301,880.00           7,301,880.00           7,301,880.00           7,301,880.00           N/A N/A

7,301,880.00           7,301,880.00           7,301,880.00           7,301,880.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

75,717,272.92        -                             -                             -                             49,300,000.00            N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

75,717,272.92        -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

37,034,421.78        17,911,828.63        17,911,828.63        17,907,038.95        60,550,388.00            N/A

14,552,283.00        14,552,283.00        14,552,283.00        14,552,283.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,150,741.95           3,359,545.63           3,359,545.63           3,354,755.95           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,331,396.83        -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             1,450,000.00              N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Órgano 

de Fiscalización Superior del Congreso 

del Estado", "Observación":"Se 

encuentra en trámite la ampliación 

ante la Secretaría de Hacienda"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Se encuentra en trámite la ampliación 

líquida ante la Secretaría de 

Hacienda.



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             3,231,461.00              N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             2,140,215.00              N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             4,364,956.00              N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             27,358,355.46            N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             768,591.06                 N/A

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             40,025,446.04            N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             14,498,425.46            N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             6,592,159.14              N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

895,682,838.50      895,682,838.50      895,682,838.50      895,682,838.50      1,643,770,364.67      N/A

[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto 

de Salud", "Observación":"SEGUNDO 

TRIMESTRE 2021"}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

895,682,838.50      895,682,838.50      895,682,838.50      895,682,838.50      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGUNDO TRIMESTRE 2021

N/R N/R N/R N/R N/A 25,383,288.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 7,486,638.00        

32,360,856.00        13,550,380.05        13,550,380.05        13,550,380.05        N/A 32,360,856.00     

15,982,300.56        3,939,315.50           3,939,315.50           3,939,315.50           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

808,282.79              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,077,760.54           2,246,690.69           2,246,690.69           2,246,690.69           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,605,165.78           5,097,025.15           5,097,025.15           5,097,025.15           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,290,000.00           860,000.00              860,000.00              860,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,597,346.33           1,407,348.71           1,407,348.71           1,407,348.71           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,069,710.00        7,851,649.63           7,851,649.63           7,851,649.63           N/A 10,069,710.00     

582,923.98              42,627.73                42,627.73                42,627.73                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

450,000.00              450,000.00              450,000.00              450,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

73,040.00                73,040.00                73,040.00                73,040.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

350,000.00              275,000.00              275,000.00              275,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

398,500.00              267,027.64              267,027.64              267,027.64              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

579,558.28              219,705.52              219,705.52              219,705.52              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

151,609.36              47,629.71                47,629.71                47,629.71                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

852,000.00              652,380.14              652,380.14              652,380.14              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

154,132.97              86,636.84                86,636.84                86,636.84                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

218,952.75              218,952.75              218,952.75              218,952.75              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

281,455.44              281,455.44              281,455.44              281,455.44              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

465,378.08              465,378.08              465,378.08              465,378.08              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,637,543.88           4,070,665.38           4,070,665.38           4,070,665.38           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

106,960.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

767,655.26              701,150.40              701,150.40              701,150.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 96,071,718.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 11,663,544.00     

58,665,378.00        58,665,378.00        58,665,378.00        58,665,378.00        N/A 58,665,378.00     

488,878.15              488,878.15              488,878.15              488,878.15              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,509,187.10        16,509,187.10        16,509,187.10        16,509,187.10        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

156,677.21              156,677.21              156,677.21              156,677.21              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,285,801.62        16,285,801.62        16,285,801.62        16,285,801.62        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,224,833.92        25,224,833.92        25,224,833.92        25,224,833.92        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,904,238.00        10,904,238.00        10,904,238.00        10,904,238.00        N/A 10,904,238.00     

2,669,815.27           2,669,815.27           2,669,815.27           2,669,815.27           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,951,860.00           1,951,860.00           1,951,860.00           1,951,860.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

450,000.00              450,000.00              450,000.00              450,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

226,460.16              226,460.16              226,460.16              226,460.16              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

52,536.00                52,536.00                52,536.00                52,536.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

393,309.00              393,309.00              393,309.00              393,309.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,571,413.37           3,571,413.37           3,571,413.37           3,571,413.37           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,048,540.00           1,048,540.00           1,048,540.00           1,048,540.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,304.20                40,304.20                40,304.20                40,304.20                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

500,000.00              500,000.00              500,000.00              500,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,196,496.00        21,553,717.65        21,553,717.65        21,553,717.65        N/A 26,002,740.00     

514,286.00              257,143.00              257,143.00              257,143.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

3,285,408.00           2,727,570.00           2,727,570.00           2,727,570.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,009,304.00           3,279,926.01           3,279,926.01           3,279,926.01           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,600,000.00        12,639,216.14        12,639,216.14        12,639,216.14        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,487,361.00           1,999,794.00           1,999,794.00           1,999,794.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,300,137.00           650,068.50              650,068.50              650,068.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,474,429.87           2,625,936.07           2,625,936.07           2,625,936.07           N/A 3,517,302.00        

833,091.21              494,247.38              494,247.38              494,247.38              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

292,720.00              116,762.70              116,762.70              116,762.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

68,203.93                68,203.93                68,203.93                68,203.93                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,280,414.73           1,946,722.06           1,946,722.06           1,946,722.06           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,897,593.69        19,897,593.69        5,428,878.47           5,428,878.47           N/A 26,974,518.00     

8,284,290.89           8,284,290.89           1,223,443.41           1,223,443.41           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

679,760.00              679,760.00              293,000.00              293,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,127,834.71           7,127,834.71           1,994,019.34           1,994,019.34           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

224,787.68              224,787.68              44,957.54                44,957.54                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,580,920.41           3,580,920.41           1,873,458.18           1,873,458.18           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,121,228.66        12,121,228.66        12,117,445.01        12,117,445.01        N/A 14,233,128.00     

511,387.61              511,387.61              507,603.96              507,603.96              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,564,126.76           1,564,126.76           1,564,126.76           1,564,126.76           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,405,309.48           1,405,309.48           1,405,309.48           1,405,309.48           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

208,547.93              208,547.93              208,547.93              208,547.93              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,431,856.88           8,431,856.88           8,431,856.88           8,431,856.88           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 27,871,302.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 2,658,996.00        

21,905,628.21        21,905,628.21        21,905,628.21        21,905,628.21        N/A 41,679,708.00     

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de Bella Vista", 

"Observación":"FAFM es lo que se ha 

gastado hasta el momento 

1952744.28"}]

2,797,661.36           2,797,661.36           2,797,661.36           2,797,661.36           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,401,394.61           2,401,394.61           2,401,394.61           2,401,394.61           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,117,890.35           3,117,890.35           3,117,890.35           3,117,890.35           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,145,929.76           2,145,929.76           2,145,929.76           2,145,929.76           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,442,752.13        11,442,752.13        11,442,752.13        11,442,752.13        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,952,744.28           1,952,744.28           1,952,744.28           1,952,744.28           N/A 7,230,270.00        

1,801,184.28           1,801,184.28           1,801,184.28           1,801,184.28           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

76,560.00                76,560.00                76,560.00                76,560.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

75,000.00                75,000.00                75,000.00                75,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 41,289,930.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 7,146,726.00        

36,918,330.00        36,918,330.00        36,918,330.00        36,918,330.00        N/A 36,918,330.00     

3,909,108.90           3,909,108.90           3,909,108.90           3,909,108.90           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,980,818.43        11,980,818.43        11,980,818.43        11,980,818.43        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,213,144.21           5,213,144.21           5,213,144.21           5,213,144.21           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

487,101.59              487,101.59              487,101.59              487,101.59              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,850,172.66        14,850,172.66        14,850,172.66        14,850,172.66        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

477,984.21              477,984.21              477,984.21              477,984.21              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,351,846.00        18,351,846.00        18,351,846.00        18,351,846.00        N/A 18,351,846.00     



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

45,000.00                45,000.00                45,000.00                45,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

766,690.00              766,690.00              766,690.00              766,690.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

28,000.00                28,000.00                28,000.00                28,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

114,434.00              114,434.00              114,434.00              114,434.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

189,000.00              189,000.00              189,000.00              189,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

468,782.73              468,782.73              468,782.73              468,782.73              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

172,273.03              172,273.03              172,273.03              172,273.03              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,150,000.00           2,150,000.00           2,150,000.00           2,150,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,348,448.06           3,348,448.06           3,348,448.06           3,348,448.06           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,757,379.20           2,757,379.20           2,757,379.20           2,757,379.20           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,872.60                11,872.60                11,872.60                11,872.60                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,190,000.00           1,190,000.00           1,190,000.00           1,190,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,623,036.40           2,623,036.40           2,623,036.40           2,623,036.40           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

211,365.65              211,365.65              211,365.65              211,365.65              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,000.00                55,000.00                55,000.00                55,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

212,000.00              212,000.00              212,000.00              212,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,000.00                18,000.00                18,000.00                18,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,000.00                25,000.00                25,000.00                25,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,045,977.64           1,045,977.64           1,045,977.64           1,045,977.64           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

528,300.00              528,300.00              528,300.00              528,300.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,363.00                30,363.00                30,363.00                30,363.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,000.00                   5,000.00                   5,000.00                   5,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

80,161.86                80,161.86                80,161.86                80,161.86                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

111,553.60              111,553.60              111,553.60              111,553.60              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,808.82                16,808.82                16,808.82                16,808.82                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,778,114.08           1,778,114.08           1,778,114.08           1,778,114.08           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

369,285.33              369,285.33              369,285.33              369,285.33              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 53,984,562.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 12,417,534.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

58,600,548.00        58,414,183.60        58,414,183.60        58,414,183.60        N/A 58,600,548.00     

3,025,785.24           2,990,590.52           2,990,590.52           2,990,590.52           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

51,069,345.39        50,951,416.31        50,951,416.31        50,951,416.31        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado VIVIENDAS

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

342,800.00              342,800.00              342,800.00              342,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado MANO DE OBRA

2,023,665.77           1,990,425.17           1,990,425.17           1,990,425.17           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado IMPUESTOS

2,138,951.60           2,138,951.60           2,138,951.60           2,138,951.60           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado INDIRECTOS, PRODIM

6,228,561.04           5,001,242.40           5,001,242.40           5,001,242.40           N/A 8,020,992.00        

179,304.00              179,304.00              179,304.00              179,304.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SEGURIDAD PUBLICA

100,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado EQUIPO P. CIVIL

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,058,410.00           1,058,410.00           1,058,410.00           1,058,410.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

490,847.04              490,847.04              490,847.04              490,847.04              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

400,000.00              312,000.00              312,000.00              312,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado P. CIVIL Y SEGURIDAD PUBLICA

3,500,000.00           2,460,681.36           2,460,681.36           2,460,681.36           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado SUELDOS

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado AGUINALDOS

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

500,000.00              500,000.00              500,000.00              500,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado DESAYUNOS ESCOLARES

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2%SN

-                             -                             -                             -                             N/A 50,223,438.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 16,177,530.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,075,712.00        20,075,712.00        20,075,712.00        20,075,712.00        N/A 20,075,712.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,321,928.14           9,321,928.14           9,321,928.14           9,321,928.14           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

130,036.93              130,036.93              130,036.93              130,036.93              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,046,087.51        10,046,087.51        10,046,087.51        10,046,087.51        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

577,659.42              577,659.42              577,659.42              577,659.42              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,054,954.00           6,054,954.00           6,054,954.00           6,054,954.00           N/A 6,054,954.00        

12,806.40                12,806.40                12,806.40                12,806.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

140,257.41              140,257.41              140,257.41              140,257.41              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

600,000.00              600,000.00              600,000.00              600,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

585,915.12              585,915.12              585,915.12              585,915.12              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

32,139.74                32,139.74                32,139.74                32,139.74                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

825,032.73              825,032.73              825,032.73              825,032.73              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,000.00                   5,000.00                   5,000.00                   5,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

590,105.53              590,105.53              590,105.53              590,105.53              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

51,408.00                51,408.00                51,408.00                51,408.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

682,573.60              682,573.60              682,573.60              682,573.60              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

59,360.00                59,360.00                59,360.00                59,360.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

588,800.00              588,800.00              588,800.00              588,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,000.00                   5,000.00                   5,000.00                   5,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

111,864.00              111,864.00              111,864.00              111,864.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

150,000.00              150,000.00              150,000.00              150,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

60,172.00                60,172.00                60,172.00                60,172.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

439,028.75              439,028.75              439,028.75              439,028.75              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,115,490.72           1,115,490.72           1,115,490.72           1,115,490.72           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

N/R N/R N/R N/R N/A 80,609,118.00     

29,340,325.69        1,770,859.12           1,770,859.12           1,770,859.12           N/A 29,966,076.00     

35,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

764,896.12              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,051,184.24           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

392,600.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,013,223.88           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,922,999.66        1,145,108.81           1,145,108.81           1,145,108.81           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

778,813.16              213,686.84              213,686.84              213,686.84              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

436,760.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

109,060.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

461,115.04              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,304,696.80           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

604,070.60              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

282,332.16              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,183,574.03           412,063.47              412,063.47              412,063.47              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 667,760.00           

17,813,388.00        15,313,087.54        15,313,087.54        15,313,087.54        N/A 17,813,388.00     

593,778.00              593,778.00              593,778.00              593,778.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,793,698.14        11,293,397.68        11,293,397.68        11,293,397.68        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,425,911.86           3,425,911.86           3,425,911.86           3,425,911.86           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,267,864.00           3,015,569.52           3,015,569.52           3,015,569.52           N/A 3,267,864.00        

35,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

304,052.82              304,052.82              304,052.82              304,052.82              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,664,400.00           1,664,400.00           1,664,400.00           1,664,400.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

160,126.60              160,126.60              160,126.60              160,126.60              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

59,917.00                14,917.00                14,917.00                14,917.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

101,685.00              101,685.00              101,685.00              101,685.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

183,248.20              122,204.20              122,204.20              122,204.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

56,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

601,866.43              601,866.43              601,866.43              601,866.43              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

34,050.38                34,050.38                34,050.38                34,050.38                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,250.48                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,267.09                12,267.09                12,267.09                12,267.09                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

88,082,688.00        88,082,688.00        72,646,012.29        72,646,012.29        N/A 88,082,688.00     

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de Comitán de 

Domínguez", "Observación":"EL 

TECHO FINANCIERO ES POR LA 

CANTIDAD DE $146,804,479.00, 

PROGRAMADO $118,463,648.66 

PENDIENTE DE PROGRAMAR LA 

CANTIDAD DE $28&apos;340,830.34, 

MINISTRADO AL PRIMER TRIMESTRE 

ENE-ABR $88&apos;082,688.00"}]

33,754,603.55        33,754,603.55        29,841,171.05        29,841,171.05        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,204,134.37           3,204,134.37           2,569,078.33           2,569,078.33           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

567,820.66              567,820.66              440,413.44              440,413.44              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

37,156,362.71        37,156,362.71        30,345,698.75        30,345,698.75        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,415,500.01           3,415,500.01           3,415,500.01           3,415,500.01           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,984,266.70           9,984,266.70           6,034,150.71           6,034,150.71           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

54,445,968.00        54,445,968.00        47,189,714.21        47,189,714.21        N/A 54,445,968.00     

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de Comitán de 

Domínguez", "Observación":"EL 

TECHO FINANCIERO ES POR LA 

CANTIDAD DE $108,891,936.00, 

PROGRAMADO 

$100&apos;497,904.94 PENDIENTE DE 

PROGRAMAR LA CANTIDAD DE 

$8&apos;394,031.06, MINISTRADO AL 

PRIMER TRIMESTRE ENE-ABR 

$54&apos;445,968"}]

4,002,470.34           4,002,470.34           3,048,182.22           3,048,182.22           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,275,710.00        12,275,710.00        12,201,630.00        12,201,630.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,525,000.00           5,525,000.00           4,354,107.93           4,354,107.93           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,339,787.66        21,339,787.66        18,090,440.43        18,090,440.43        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,315,000.00           1,315,000.00           1,077,586.20           1,077,586.20           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

225,000.00              225,000.00              113,486.01              113,486.01              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,100,000.00           4,100,000.00           3,889,934.00           3,889,934.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,250,000.00           5,250,000.00           4,134,240.86           4,134,240.86           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

98,000.00                98,000.00                74,964.78                74,964.78                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

315,000.00              315,000.00              205,141.78              205,141.78              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 95,126,514.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 16,465,284.00     

-                             -                             -                             -                             N/A 20,803,290.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,735,014.00           7,735,014.00           7,735,014.00           7,735,014.00           N/A 6,445,845.00        

7,735,014.00           7,735,014.00           7,735,014.00           7,735,014.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

N/R N/R N/R N/R N/A 59,988,630.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 5,961,990.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 222,389,970.00   

61,973,760.00        30,986,880.00        30,986,880.00        30,986,880.00        N/A 30,986,880.00     

3,533,000.00           1,766,500.00           1,766,500.00           1,766,500.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

27,254,177.52        15,518,779.13        15,518,779.13        15,518,779.13        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

90,000.00                22,500.00                22,500.00                22,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

126,160.00              126,160.00              126,160.00              126,160.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

212,000.00              106,450.00              106,450.00              106,450.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

684,000.00              370,000.00              370,000.00              370,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

122,255.00              122,255.00              122,255.00              122,255.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,678,000.00           4,839,000.00           4,839,000.00           4,839,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

687,000.00              222,894.00              222,894.00              222,894.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

37,737.80                37,737.80                37,737.80                37,737.80                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

33,500.00                33,500.00                33,500.00                33,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,520,000.00        5,760,000.00           5,760,000.00           5,760,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

310,000.00              127,600.00              127,600.00              127,600.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,351,901.68           1,809,672.07           1,809,672.07           1,809,672.07           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

108,208.00              27,052.00                27,052.00                27,052.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

225,820.00              96,780.00                96,780.00                96,780.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 43,426,422.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 4,322,028.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 2,712,222.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 121,667,334.00   

N/R N/R N/R N/R N/A 14,067,786.00     

76,187,694.00        62,256,651.32        62,256,651.32        62,256,651.32        N/A 76,187,694.00     

42,897,625.32        37,591,763.82        37,591,763.82        37,591,763.82        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,063,524.45           2,063,524.45           2,063,524.45           2,063,524.45           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

150,000.00              87,036.43                87,036.43                87,036.43                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,299,748.03           5,493,177.94           5,493,177.94           5,493,177.94           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,158,050.00           2,158,050.00           2,158,050.00           2,158,050.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

657,584.82              526,067.86              526,067.86              526,067.86              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

800,000.00              676,015.41              676,015.41              676,015.41              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,727,821.50        11,472,770.54        11,472,770.54        11,472,770.54        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,739,589.88           1,739,589.88           1,739,589.88           1,739,589.88           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

693,750.00              448,654.99              448,654.99              448,654.99              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

35,748,174.00        30,667,418.19        30,667,418.19        30,667,418.19        N/A 35,748,174.00     

1,426,900.00           1,426,900.00           1,426,900.00           1,426,900.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,706,763.44        18,814,180.65        18,814,180.65        18,814,180.65        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,870,399.51           3,184,048.67           3,184,048.67           3,184,048.67           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

421,219.99              421,219.99              421,219.99              421,219.99              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,265,200.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

750,000.00              625,000.00              625,000.00              625,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

690,463.63              690,463.63              690,463.63              690,463.63              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

570,000.00              570,000.00              570,000.00              570,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,495,611.08           2,495,611.08           2,495,611.08           2,495,611.08           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

781,955.63              670,333.45              670,333.45              670,333.45              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

173,774.71              173,774.71              173,774.71              173,774.71              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

250,000.00              250,000.00              250,000.00              250,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,108,605.00           1,108,605.00           1,108,605.00           1,108,605.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

237,281.01              237,281.01              237,281.01              237,281.01              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,531,577.54           6,531,577.54           6,531,577.54           6,531,577.54           N/A 7,536,984.00        

598,525.20              598,525.20              598,525.20              598,525.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,534,251.82           2,534,251.82           2,534,251.82           2,534,251.82           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

510,207.75              510,207.75              510,207.75              510,207.75              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,888,592.77           2,888,592.77           2,888,592.77           2,888,592.77           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,186,128.00           1,871,299.19           1,871,299.19           1,871,299.19           N/A 2,093,064.00        

572,070.47              250,485.50              250,485.50              250,485.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

456,651.90              329,316.27              329,316.27              329,316.27              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

188,814.20              20,000.00                20,000.00                20,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

89,928.62                27,624.09                27,624.09                27,624.09                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,200.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,347,814.40           1,243,873.33           1,243,873.33           1,243,873.33           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

50,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,000.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

357,142.20              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

82,506.21                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 10,421,472.00     

3,430,203.33           1,524,317.63           1,524,317.63           1,524,317.63           N/A 1,774,086.00        

67,840.00                67,840.00                67,840.00                67,840.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

177,408.60              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

54,600.00                28,800.00                28,800.00                28,800.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

44,125.90                32,194.33                32,194.33                32,194.33                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,868,509.20           888,745.10              888,745.10              888,745.10              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

465,823.05              335,930.08              335,930.08              335,930.08              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

311,468.20              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,800.00              50,400.00                50,400.00                50,400.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

49,344.00                12,336.00                12,336.00                12,336.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

135,000.00              61,500.00                61,500.00                61,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,284.38              38,742.12                38,742.12                38,742.12                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,000.00                7,830.00                   7,830.00                   7,830.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

67,438,704.00        67,438,704.00        67,438,704.00        67,438,704.00        N/A 67,438,704.00     

24,275,757.30        24,275,757.30        24,275,757.30        24,275,757.30        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,071,468.20        24,071,468.20        24,071,468.20        24,071,468.20        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,091,478.50        19,091,478.50        19,091,478.50        19,091,478.50        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,327,761.06        12,327,761.06        12,327,761.06        12,327,761.06        N/A 12,327,762.00     

614,630.07              614,630.07              614,630.07              614,630.07              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

435,160.00              435,160.00              435,160.00              435,160.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

844,630.07              844,630.07              844,630.07              844,630.07              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

589,749.02              589,749.02              589,749.02              589,749.02              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

628,604.07              628,604.07              628,604.07              628,604.07              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,504,744.96           4,504,744.96           4,504,744.96           4,504,744.96           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

407,117.07              407,117.07              407,117.07              407,117.07              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

578,515.66              578,515.66              578,515.66              578,515.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,756,261.55           1,756,261.55           1,756,261.55           1,756,261.55           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,453,718.52           1,453,718.52           1,453,718.52           1,453,718.52           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

514,630.07              514,630.07              514,630.07              514,630.07              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

351,467,300.12      167,198,402.52      167,198,402.52      167,198,402.52      N/A 396,668,706.00   

5,950,030.57           5,950,030.57           5,950,030.57           5,950,030.57           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,305,572.54           3,305,572.54           3,305,572.54           3,305,572.54           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

114,292,216.00      114,292,216.00      114,292,216.00      114,292,216.00      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,342,548.25           2,342,548.25           2,342,548.25           2,342,548.25           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

37,580,802.49        1,664,559.00           1,664,559.00           1,664,559.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

87,430,314.27        16,840,513.31        16,840,513.31        16,840,513.31        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,565,816.00      22,802,962.85        22,802,962.85        22,802,962.85        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,225,412.15        32,938,609.95        32,938,609.95        32,938,609.95        N/A 45,386,064.00     

850,500.00              702,500.00              702,500.00              702,500.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,190,157.75           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

396,950.00              313,760.00              313,760.00              313,760.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

292,310.99              3,418.96                   3,418.96                   3,418.96                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

250,000.00              250,000.00              250,000.00              250,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

760,000.00              760,000.00              760,000.00              760,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

279,000.00              279,000.00              279,000.00              279,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,577,592.52           2,410,000.00           2,410,000.00           2,410,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

85,350.00                52,500.00                52,500.00                52,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

205,578.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

144,000.00              140,000.00              140,000.00              140,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,764,072.40        16,314,637.04        16,314,637.04        16,314,637.04        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,129,328.81           2,431,795.82           2,431,795.82           2,431,795.82           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

137,100.00              90,750.00                90,750.00                90,750.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,367,559.33           6,367,559.33           6,367,559.33           6,367,559.33           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

608,113.61              235,893.60              235,893.60              235,893.60              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,449,446.84           970,095.20              970,095.20              970,095.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

647,900.00              647,900.00              647,900.00              647,900.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

760,000.00              760,000.00              760,000.00              760,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

208,800.00              208,800.00              208,800.00              208,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,121,651.90           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

43,713,426.00        26,677,302.09        26,677,302.09        26,677,302.09        N/A 43,713,426.00     

2,185,671.39           910,696.41              910,696.41              910,696.41              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

381,717.13              190,858.57              190,858.57              190,858.57              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,824,714.77        11,834,648.52        11,834,648.52        11,834,648.52        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,724,297.86           2,118,180.11           2,118,180.11           2,118,180.11           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,748,593.28           249,015.56              249,015.56              249,015.56              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

17,848,431.57        11,373,902.92        11,373,902.92        11,373,902.92        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,290,986.00        2,660,735.66           2,660,735.66           2,660,735.66           N/A 11,290,986.00     

154,680.00              154,680.00              154,680.00              154,680.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,641,708.99           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,000.00              100,000.00              100,000.00              100,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,195,718.10           198,663.92              198,663.92              198,663.92              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,839,064.00           950,064.00              950,064.00              950,064.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

220,000.00              63,512.83                63,512.83                63,512.83                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,139,814.91           1,193,814.91           1,193,814.91           1,193,814.91           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

N/R N/R N/R N/R N/A 18,165,972.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 2,636,292.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 26,056,344.00     

13,519,472.19        1,548,142.79           1,548,142.79           1,548,142.79           N/A 14,715,144.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,778,205.61           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,726,499.11           1,220,357.96           1,220,357.96           1,220,357.96           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,014,767.47           327,784.83              327,784.83              327,784.83              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 5,115,042.00        

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

47,377,362.00        22,448,812.59        22,448,812.59        22,448,812.59        N/A 28,426,416.00     

8,644,416.03           8,644,416.03           8,644,416.03           8,644,416.03           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,160,016.19        6,789,269.05           6,789,269.05           6,789,269.05           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

395,280.02              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,110,761.47        5,105,662.69           5,105,662.69           5,105,662.69           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

17,827,087.48        1,909,464.82           1,909,464.82           1,909,464.82           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

239,800.81              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,007,888.00           1,419,736.80           1,419,736.80           1,419,736.80           N/A 2,503,944.00        

346,608.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

51,469.20                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,901,381.60           1,112,236.80           1,112,236.80           1,112,236.80           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,457.28                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

90,764.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

36,326.37                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

197,245.42              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,480.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

101,328.48              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

213,955.20              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

304,064.91              120,000.00              120,000.00              120,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,800.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

152,000.00              152,000.00              152,000.00              152,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

192,071.91              35,500.00                35,500.00                35,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

104,935.63              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 32,354,604.00     

6,101,763.00           6,101,763.00           6,101,763.00           6,101,763.00           N/A 12,424,626.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

146,513.44              146,513.44              146,513.44              146,513.44              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

497,402.00              497,402.00              497,402.00              497,402.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,413.80                   4,413.80                   4,413.80                   4,413.80                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

121,098.20              121,098.20              121,098.20              121,098.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

208,500.00              208,500.00              208,500.00              208,500.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,874.00                   6,874.00                   6,874.00                   6,874.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,327,526.04           1,327,526.04           1,327,526.04           1,327,526.04           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,135,000.00           2,135,000.00           2,135,000.00           2,135,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,913.86                   9,913.86                   9,913.86                   9,913.86                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

418,704.64              418,704.64              418,704.64              418,704.64              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

185,958.30              185,958.30              185,958.30              185,958.30              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

65,141.76                65,141.76                65,141.76                65,141.76                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

232,000.00              232,000.00              232,000.00              232,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

113,989.72              113,989.72              113,989.72              113,989.72              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

291,211.61              291,211.61              291,211.61              291,211.61              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

337,515.63              337,515.63              337,515.63              337,515.63              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

63,488,058.00        47,842,825.89        47,842,825.89        47,842,825.89        N/A 63,488,058.00     

3,174,402.00           1,058,134.00           1,058,134.00           1,058,134.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

60,313,656.00        46,784,691.89        46,784,691.89        46,784,691.89        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,382,552.00           7,768,731.02           7,768,731.02           7,768,731.02           N/A 8,382,552.00        

245,316.80              245,316.80              245,316.80              245,316.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

160,126.40              160,126.40              160,126.40              160,126.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,607,860.80           4,361,233.33           4,361,233.33           4,361,233.33           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,000.00              76,151.00                76,151.00                76,151.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,368.00                   3,368.00                   3,368.00                   3,368.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,000,000.00           824,071.70              824,071.70              824,071.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,000.00                11,232.79                11,232.79                11,232.79                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

918,400.00              918,400.00              918,400.00              918,400.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,690.00                12,690.00                12,690.00                12,690.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

77,000.00                77,000.00                77,000.00                77,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

17,350.00                17,350.00                17,350.00                17,350.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,440.00                25,440.00                25,440.00                25,440.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

200,000.00              163,500.00              163,500.00              163,500.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,000,000.00           872,851.00              872,851.00              872,851.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

45,382,354.76        45,382,354.76        45,382,354.76        45,382,354.76        N/A 61,685,706.00     

41,079,239.07        41,079,239.07        41,079,239.07        41,079,239.07        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,287,345.67           3,287,345.67           3,287,345.67           3,287,345.67           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,015,770.02           1,015,770.02           1,015,770.02           1,015,770.02           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,626,462.89           6,095,030.36           6,095,030.36           6,095,030.36           N/A 8,221,818.00        

1,500,000.00           1,316,997.97           1,316,997.97           1,316,997.97           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

54,500.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,637.74                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

718,111.50              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

117,415.20              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

225,000.00              180,000.00              180,000.00              180,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,177,761.00           4,202,091.00           4,202,091.00           4,202,091.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

17,258.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

54,500.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

743,279.45              395,941.39              395,941.39              395,941.39              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,867,153.95        29,515,764.99        29,515,764.99        29,515,764.99        N/A 35,910,270.00     

405,603.52              405,603.52              405,603.52              405,603.52              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,563,287.32        11,563,287.32        11,563,287.32        11,563,287.32        {contrato1: {numero_contrato:MHC-AD3F05-21}, contrato2: {numero_contrato:MHC-AD3F01-21}, contrato3: {numero_contrato:MHC-AD3F04-21}, contrato4: {numero_contrato:MHC-AD3F09-21}, contrato5: {numero_contrato:MHC-AD3F02-21}, contrato6: {numero_contrato:MHC-AD3F03-21}, contrato7: {numero_contrato:MHC-AD3F07-21}, contrato8: {numero_contrato:SECOP/HUIXTLA/005/FISM2021}}{proyecto1: {folio:CHP210201916597}, proyecto2: {folio:CHP210201917300}, proyecto3: {folio:CHP210201918043}, proyecto4: {folio:CHP210201918218}, proyecto5: {folio:CHP210201918904}, proyecto6: {folio:CHP210201919487}, proyecto7: {folio:CHP210201920074}, proyecto8: {folio:CHP210201925006}, proyecto9: {folio:CHP210201925369}, proyecto10: {folio:CHP210201925670}}N/A N/A Validado

9,493,970.53           9,493,970.53           9,493,970.53           9,493,970.53           {contrato1: {numero_contrato:MHC-AD3F21-21}, contrato2: {numero_contrato:MHC-AD3F06-21}, contrato3: {numero_contrato:MHC-AD3F11-21}, contrato4: {numero_contrato:MHC-AD3F10-21}, contrato5: {numero_contrato:MHC-AD3F13-21}, contrato6: {numero_contrato:MHC-AD3F08-21}, contrato7: {numero_contrato:MHC-AD3F12-21}}{proyecto1: {folio:CHP210201919120}, proyecto2: {folio:CHP210201919784}, proyecto3: {folio:CHP210201922431}, proyecto4: {folio:CHP210201922512}, proyecto5: {folio:CHP210201929650}, proyecto6: {folio:CHP210201929822}, proyecto7: {folio:CHP210201930197}, proyecto8: {folio:CHP210201930246}, proyecto9: {folio:CHP210201930267}}N/A N/A Validado

149,626.10              149,626.10              149,626.10              149,626.10              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,809,225.56           7,809,225.56           7,809,225.56           7,809,225.56           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,445,440.92           94,051.96                94,051.96                94,051.96                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,277,922.00        15,809,527.26        15,809,527.26        15,809,527.26        N/A 19,277,922.00     

154,975.38              154,975.38              154,975.38              154,975.38              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

180,000.00              87,878.15                87,878.15                87,878.15                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

219,751.45              167,679.50              167,679.50              167,679.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

617,111.52              617,111.52              617,111.52              617,111.52              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

233,160.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

69,102.14                49,171.00                49,171.00                49,171.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,600.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

564,950.16              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

500,000.00              234,524.70              234,524.70              234,524.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

300,000.00              110,007.59              110,007.59              110,007.59              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,438,899.92           1,438,899.92           1,438,899.92           1,438,899.92           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,500,000.00           1,175,441.71           1,175,441.71           1,175,441.71           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,000,000.00           6,498,351.47           6,498,351.47           6,498,351.47           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

66,776.13                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,000.00              891.02                      891.02                      891.02                      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,274,595.30           5,274,595.30           5,274,595.30           5,274,595.30           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

78,658,510.42        39,357,975.48        39,357,975.48        39,357,975.48        N/A 79,321,392.00     

396,606.97              118,982.00              118,982.00              118,982.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,966,069.66           991,517.40              991,517.40              991,517.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,901,477.26           3,278,755.29           3,278,755.29           3,278,755.29           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,153,907.20        18,153,907.20        18,153,907.20        18,153,907.20        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,856,789.00        6,224,634.69           6,224,634.69           6,224,634.69           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

32,383,660.33        10,590,178.90        10,590,178.90        10,590,178.90        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,313,146.34        13,191,131.26        13,191,131.26        13,191,131.26        N/A 15,928,092.00     

2,272,075.85           2,272,075.85           2,272,075.85           2,272,075.85           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

27,000.00                27,000.00                27,000.00                27,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

103,621.53              103,621.53              103,621.53              103,621.53              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

240,206.00              240,206.00              240,206.00              240,206.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,378.72                22,378.72                22,378.72                22,378.72                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

63,000.00                63,000.00                63,000.00                63,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,269,272.16           1,269,272.16           1,269,272.16           1,269,272.16           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,842,600.00           1,842,600.00           1,842,600.00           1,842,600.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

964,915.00              964,915.00              964,915.00              964,915.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,333,880.00           6,333,880.00           6,333,880.00           6,333,880.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

174,197.08              52,182.00                52,182.00                52,182.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,512,839.60        7,573,581.21           7,573,581.21           7,573,581.21           N/A 24,512,838.00     



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

13,240,512.93        2,587,593.60           2,587,593.60           2,587,593.60           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,029,396.19           3,355,878.09           3,355,878.09           3,355,878.09           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

404,467.58              404,467.58              404,467.58              404,467.58              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,838,462.90           1,225,641.94           1,225,641.94           1,225,641.94           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,358,636.26           2,107,813.66           2,107,813.66           2,107,813.66           N/A 4,024,332.00        

105,004.28              32,309.00                32,309.00                32,309.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

50,000.00                10,492.66                10,492.66                10,492.66                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

600,000.00              120,000.00              120,000.00              120,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

381,002.40              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,572,028.80           1,945,012.00           1,945,012.00           1,945,012.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,952.23                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

639,648.55              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,851,394.00        15,851,394.00        15,851,394.00        15,851,394.00        N/A 15,851,394.00     

5,378,921.24           5,378,921.24           5,378,921.24           5,378,921.24           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,006,825.24           2,006,825.24           2,006,825.24           2,006,825.24           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

120,000.00              120,000.00              120,000.00              120,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,048,980.76           4,048,980.76           4,048,980.76           4,048,980.76           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,486,553.86           3,486,553.86           3,486,553.86           3,486,553.86           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

180,097.14              180,097.14              180,097.14              180,097.14              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

594,055.76              594,055.76              594,055.76              594,055.76              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

35,960.00                35,960.00                35,960.00                35,960.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,822,090.60           3,822,090.60           3,822,090.60           3,822,090.60           N/A 3,822,090.00        

150,000.00              150,000.00              150,000.00              150,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,988.00                13,988.00                13,988.00                13,988.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,279,860.07           1,279,860.07           1,279,860.07           1,279,860.07           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

144,089.46              144,089.46              144,089.46              144,089.46              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

300,000.00              300,000.00              300,000.00              300,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

426,097.32              426,097.32              426,097.32              426,097.32              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,605.00                15,605.00                15,605.00                15,605.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

58,500.00                58,500.00                58,500.00                58,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,900.00                10,900.00                10,900.00                10,900.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,273,050.75           1,273,050.75           1,273,050.75           1,273,050.75           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

150,000.00              150,000.00              150,000.00              150,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

49,485,422.19        43,362,972.44        43,362,972.44        43,362,972.44        N/A 55,176,912.00     

1,807,360.84           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,566,227.03        12,293,636.04        12,293,636.04        12,293,636.04        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

694,128.49              651,630.57              651,630.57              651,630.57              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,417,705.83        30,417,705.83        30,417,705.83        30,417,705.83        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,754,965.01        5,513,388.63           5,513,388.63           5,513,388.63           N/A 9,763,122.00        

140,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

79,759.92                62,859.93                62,859.93                62,859.93                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,257,000.00           428,000.00              428,000.00              428,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

141,223.20              141,223.20              141,223.20              141,223.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

610,110.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

852,000.00              414,000.00              414,000.00              414,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

103,474.66              34,491.56                34,491.56                34,491.56                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

257,648.06              257,648.06              257,648.06              257,648.06              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,880,880.00           2,439,360.00           2,439,360.00           2,439,360.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

650,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

517,500.00              287,500.00              287,500.00              287,500.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

200,800.00              150,800.00              150,800.00              150,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

215,000.00              87,071.01                87,071.01                87,071.01                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

943,195.36              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

310,434.87              310,434.87              310,434.87              310,434.87              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,800,000.00           900,000.00              900,000.00              900,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,200.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,734,738.94           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 54,637,836.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 9,650,316.00        

3,820,668.00           1,503,195.68           1,503,195.68           1,503,195.68           N/A 1,910,334.00        

191,033.40              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

734,786.94              290,707.34              290,707.34              290,707.34              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

66,372.56                51,123.93                51,123.93                51,123.93                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

118,240.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

212,073.00              212,073.00              212,073.00              212,073.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,378.54                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

427,952.71              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,002,204.35           934,297.01              934,297.01              934,297.01              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

60,626.50                14,994.40                14,994.40                14,994.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 38,573,262.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 857,280.00           

44,392,854.00        44,392,854.00        44,392,854.00        44,392,854.00        N/A 44,392,854.00     

1,664,732.11           1,664,732.11           1,664,732.11           1,664,732.11           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,633,865.53        13,633,865.53        13,633,865.53        13,633,865.53        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,408,068.45        25,408,068.45        25,408,068.45        25,408,068.45        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,336,503.04           3,336,503.04           3,336,503.04           3,336,503.04           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

349,684.87              349,684.87              349,684.87              349,684.87              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,311,360.00           7,311,360.00           7,311,360.00           7,311,360.00           N/A 7,311,360.00        

2,972,011.32           2,972,011.32           2,972,011.32           2,972,011.32           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,339,348.68           4,339,348.68           4,339,348.68           4,339,348.68           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 18,126,864.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 7,529,928.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 65,656,218.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 8,476,224.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 7,462,794.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 1,743,924.00        

38,372,994.00        26,179,209.06        26,179,209.06        26,179,209.06        N/A 38,372,994.00     

1,534,919.78           1,023,279.90           1,023,279.90           1,023,279.90           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,728,093.91           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,690,411.74           1,158,792.44           1,158,792.44           1,158,792.44           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,995,857.48        18,551,235.59        18,551,235.59        18,551,235.59        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,197,511.09        5,219,701.13           5,219,701.13           5,219,701.13           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

226,200.00              226,200.00              226,200.00              226,200.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,741,638.54        10,098,045.51        10,098,045.51        10,098,045.51        N/A 17,007,090.00     

200,969.97              13,925.60                13,925.60                13,925.60                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,722.08                22,722.08                22,722.08                22,722.08                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

162,960.00              76,320.00                76,320.00                76,320.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

36,733.21                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

334,080.00              334,080.00              334,080.00              334,080.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,393,278.80           728,697.98              728,697.98              728,697.98              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

128,906.40              128,906.40              128,906.40              128,906.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

352,153.73              352,153.73              352,153.73              352,153.73              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

410,616.85              410,616.85              410,616.85              410,616.85              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

47,750.00                47,750.00                47,750.00                47,750.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,268,488.80           704,716.00              704,716.00              704,716.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

728,985.32              728,985.32              728,985.32              728,985.32              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,964,771.90           4,328,464.45           4,328,464.45           4,328,464.45           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

117,000.00              117,000.00              117,000.00              117,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

81,952.86                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,888,444.35           912,244.36              912,244.36              912,244.36              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

195,483.34              195,483.34              195,483.34              195,483.34              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

474,400.93              80,131.44                80,131.44                80,131.44                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,000.00                11,157.96                11,157.96                11,157.96                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

860,590.00              860,590.00              860,590.00              860,590.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

56,350.00                44,100.00                44,100.00                44,100.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

604,859.23              604,859.23              604,859.23              604,859.23              N/A N/A

42,314.62                42,314.62                42,314.62                42,314.62                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

416,040.00              416,040.00              416,040.00              416,040.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,807.82                21,807.82                21,807.82                21,807.82                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

80,584.58                80,584.58                80,584.58                80,584.58                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,799.92                15,799.92                15,799.92                15,799.92                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,312.29                13,312.29                13,312.29                13,312.29                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,000.00                15,000.00                15,000.00                15,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 20,631,336.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 2,756,574.00        

-                             -                             -                             -                             N/A 27,570,738.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 10,374,498.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 7,049,628.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 2,037,714.00        

27,690,942.00        -                             -                             -                             N/A 27,690,942.00     

27,690,942.00        -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

N/R N/R N/R N/R N/A 117,418,674.00   

N/R N/R N/R N/R N/A 25,889,934.00     

12,621,834.00        12,621,834.00        12,621,834.00        12,621,834.00        N/A 12,621,834.00     

225,000.00              225,000.00              225,000.00              225,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,480,400.79           7,480,400.79           7,480,400.79           7,480,400.79           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

248,318.82              248,318.82              248,318.82              248,318.82              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

883,002.58              883,002.58              883,002.58              883,002.58              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,785,111.81           3,785,111.81           3,785,111.81           3,785,111.81           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,512,228.00           1,512,228.00           1,512,228.00           1,512,228.00           N/A 1,512,228.00        

110,592.00              110,592.00              110,592.00              110,592.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

200,000.00              200,000.00              200,000.00              200,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

37,500.00                37,500.00                37,500.00                37,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

111,110.76              111,110.76              111,110.76              111,110.76              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

158,480.00              158,480.00              158,480.00              158,480.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

127,774.21              127,774.21              127,774.21              127,774.21              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

131,520.42              131,520.42              131,520.42              131,520.42              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

187,297.82              187,297.82              187,297.82              187,297.82              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

447,952.79              447,952.79              447,952.79              447,952.79              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

504,458,670.00      504,458,670.00      163,304,732.49      163,304,732.49      N/A 504,458,670.00   

90,379,553.15        90,379,553.15        16,009,469.85        16,009,469.85        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

146,203,847.20      146,203,847.20      72,183,175.76        72,183,175.76        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

106,245,810.12      106,245,810.12      51,136,215.35        51,136,215.35        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,309,022.88           1,309,022.88           523,609.15              523,609.15              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

31,572,933.44        31,572,933.44        15,440,467.60        15,440,467.60        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

93,655,225.22        93,655,225.22        2,999,141.93           2,999,141.93           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,681,528.90           1,681,528.90           672,611.56              672,611.56              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

428,929.49              428,929.49              428,929.49              428,929.49              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,783,760.00           8,783,760.00           3,657,500.00           3,657,500.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,198,059.60        24,198,059.60        253,611.80              253,611.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

77,666,964.00        77,666,964.00        20,287,752.70        20,287,752.70        N/A 77,666,964.00     

400,000.00              400,000.00              -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,313,920.00           1,313,920.00           -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,339,749.17           3,339,749.17           1,085,892.50           1,085,892.50           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

337,408.80              337,408.80              1,276.00                   1,276.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,163,500.00           1,163,500.00           -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,018,501.92           2,018,501.92           -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

685,495.86              685,495.86              -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

500,000.00              500,000.00              109,569.24              109,569.24              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

737,388.00              737,388.00              666,188.00              666,188.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,028,000.00           8,028,000.00           738,000.00              738,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,101.53                22,101.53                6,970.78                   6,970.78                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

753,080.00              753,080.00              -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

232,000.00              232,000.00              31,430.22                31,430.22                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,273,477.12           1,273,477.12           636,738.56              636,738.56              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,434,984.61           2,434,984.61           -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,190,000.00           8,190,000.00           8,190,000.00           8,190,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

450,000.00              450,000.00              -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,487,622.22        11,487,622.22        4,057,597.59           4,057,597.59           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,422,955.68           3,422,955.68           2,261,732.13           2,261,732.13           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,240,210.71           7,240,210.71           -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

780,000.00              780,000.00              780,000.00              780,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

965,756.67              965,756.67              965,756.67              965,756.67              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

160,000.00              160,000.00              -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

950,000.00              950,000.00              750,000.00              750,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,000.00                15,000.00                -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

73,000.00                73,000.00                -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,742,811.71        13,742,811.71        6,601.01                   6,601.01                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,950,000.00           6,950,000.00           -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

26,258,789.21        6,030,141.51           6,030,141.51           6,030,141.51           N/A 32,551,236.00     

12,069,216.01        3,664,588.00           3,664,588.00           3,664,588.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,220,671.35           813,780.90              813,780.90              813,780.90              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

373,011.94              373,011.93              373,011.93              373,011.93              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

711,764.50              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,612,865.12        1,178,760.68           1,178,760.68           1,178,760.68           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

271,260.29              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,777,130.66           2,129,104.02           2,129,104.02           2,129,104.02           N/A 4,438,050.00        

600,050.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,000.00                15,000.00                15,000.00                15,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

117,496.00              29,374.00                29,374.00                29,374.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

539,790.35              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

89,049.00                13,525.00                13,525.00                13,525.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

855,663.66              249,294.31              249,294.31              249,294.31              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

4,872.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

En el primer trimestre err neamente se 

informo un monto devengado, 

ejercido y pagado por $25,000.00 de 

los cuales solo se deveng   , ejerci y pag 

$4,872.00 en esta partida y 

$20,128.00 ya fu  aplicado a la parWda 

216.

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

81,200.00                81,200.00                81,200.00                81,200.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

179,000.00              17,527.30                17,527.30                17,527.30                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

33,191.60                33,191.60                33,191.60                33,191.60                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

576,000.00              192,000.00              192,000.00              192,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

480,000.00              128,500.00              128,500.00              128,500.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,600,300.00           1,002,033.72           1,002,033.72           1,002,033.72           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

42,400.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

526,181.65              355,521.69              355,521.69              355,521.69              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,936.40                11,936.40                11,936.40                11,936.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,430,747.72        18,430,747.72        18,430,747.72        18,430,747.72        N/A 32,002,680.78     

1,265,000.00           1,265,000.00           1,265,000.00           1,265,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

94,064.40                94,064.40                94,064.40                94,064.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,960.00                   6,960.00                   6,960.00                   6,960.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

568,388.40              568,388.40              568,388.40              568,388.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,000.00                   3,000.00                   3,000.00                   3,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,814,078.49           8,814,078.49           8,814,078.49           8,814,078.49           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

LA INFORMACION CORRESPONDE AL 

CORTE DE LAS MINISTRACIONES 

RECIBIDAS AL 30 DE JUNIO DE 2021

212,000.00              212,000.00              212,000.00              212,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

348,640.00              348,640.00              348,640.00              348,640.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,650,000.00           1,650,000.00           1,650,000.00           1,650,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

239,987.76              239,987.76              239,987.76              239,987.76              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

166,093.14              166,093.14              166,093.14              166,093.14              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

845,779.20              845,779.20              845,779.20              845,779.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,140,338.31           4,140,338.31           4,140,338.31           4,140,338.31           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

76,418.02                76,418.02                76,418.02                76,418.02                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,156,984.80        30,156,984.80        30,156,984.80        30,156,984.80        N/A 101,557,722.00   

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

LA INFORMACION CORRESPONDE A 

LAS MINISTRACIONES RECIBIDAS AL 

30 DE JUNIO DE 2021

5,460,491.25           5,460,491.25           5,460,491.25           5,460,491.25           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,671,908.68           1,671,908.68           1,671,908.68           1,671,908.68           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,361,195.17        19,361,195.17        19,361,195.17        19,361,195.17        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

3,663,389.70           3,663,389.70           3,663,389.70           3,663,389.70           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 100,314,522.00   

N/R N/R N/R N/R N/A 32,679,714.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 24,531,864.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 6,432,126.00        

168,379.43              168,379.43              168,379.43              168,379.43              N/A 8,437,608.00        

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

168,379.43              168,379.43              168,379.43              168,379.43              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 1,306,434.00        

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 136,225,584.00   

N/R N/R N/R N/R N/A 17,075,922.00     

200,715,234.00      200,715,234.00      138,685,675.81      138,685,675.81      N/A 200,715,234.00   

3,143,000.00           3,143,000.00           2,858,806.30           2,858,806.30           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,500,000.00        25,500,000.00        13,706,685.92        13,706,685.92        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

120,000,000.00      120,000,000.00      77,146,449.31        77,146,449.31        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

31,952,234.00        31,952,234.00        25,983,818.81        25,983,818.81        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,120,000.00        20,120,000.00        18,989,915.47        18,989,915.47        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

42,516,306.00        42,516,306.00        35,309,829.15        35,309,829.15        N/A 42,516,306.00     

1,500,000.00           1,500,000.00           1,283,685.00           1,283,685.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,516,306.00        16,516,306.00        14,204,533.08        14,204,533.08        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,300,000.00           7,300,000.00           4,500,000.00           4,500,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,800,000.00           2,800,000.00           2,738,597.28           2,738,597.28           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,400,000.00           2,400,000.00           2,362,193.79           2,362,193.79           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,000,000.00           2,000,000.00           1,520,000.00           1,520,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,000,000.00        10,000,000.00        8,700,820.00           8,700,820.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 76,697,184.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 7,809,876.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 25,092,696.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 4,306,062.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 22,417,284.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 11,037,294.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 51,703,872.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 18,991,584.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 43,353,396.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 5,010,372.00        

34,665,156.00        160,312.00              160,312.00              160,312.00              N/A 34,665,156.00     

688,168.41              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,866,555.31           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,990,889.75        160,312.00              160,312.00              160,312.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,119,542.53           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,275,858.00        -                             -                             -                             N/A 10,275,858.00     

10,275,858.00        -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

49,700,052.00        49,700,052.00        49,700,052.00        49,700,052.00        N/A 49,700,052.00     

17,237,631.00        17,237,631.00        17,237,631.00        17,237,631.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

17,501,023.00        17,501,023.00        17,501,023.00        17,501,023.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,961,398.00        14,961,398.00        14,961,398.00        14,961,398.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

8,794,140.00           8,794,140.00           8,794,140.00           8,794,140.00           N/A 8,794,140.00        

2,485,982.00           2,485,982.00           2,485,982.00           2,485,982.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,605,270.00           1,605,270.00           1,605,270.00           1,605,270.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,506,888.00           2,506,888.00           2,506,888.00           2,506,888.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,196,000.00           2,196,000.00           2,196,000.00           2,196,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,138,998.66        16,138,998.66        16,138,998.66        16,138,998.66        N/A 20,063,100.00     

325,546.66              325,546.66              325,546.66              325,546.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,714,720.75        10,714,720.75        10,714,720.75        10,714,720.75        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

167,192.51              167,192.51              167,192.51              167,192.51              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

961,044.29              961,044.29              961,044.29              961,044.29              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,945,136.45           3,945,136.45           3,945,136.45           3,945,136.45           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,358.00                25,358.00                25,358.00                25,358.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,990,338.49           2,990,338.49           2,990,338.49           2,990,338.49           N/A 3,398,436.00        

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

121,800.00              121,800.00              121,800.00              121,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

645,450.72              645,450.72              645,450.72              645,450.72              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,512.36                   8,512.36                   8,512.36                   8,512.36                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,535.60                   4,535.60                   4,535.60                   4,535.60                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

165,697.15              165,697.15              165,697.15              165,697.15              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

79,961.58                79,961.58                79,961.58                79,961.58                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

639,818.51              639,818.51              639,818.51              639,818.51              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

224,923.60              224,923.60              224,923.60              224,923.60              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

241,310.16              241,310.16              241,310.16              241,310.16              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

858,328.81              858,328.81              858,328.81              858,328.81              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,006,494.00        9,549,420.75           9,549,420.75           9,549,420.75           N/A 19,006,494.00     

19,006,494.00        9,549,420.75           9,549,420.75           9,549,420.75           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado URBANIZACION (CONSTRUCCION)

16,003,668.00        16,003,668.00        16,003,668.00        16,003,668.00        N/A 16,003,668.00     

606,599.00              606,599.00              606,599.00              606,599.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

960,879.00              960,879.00              960,879.00              960,879.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

894,623.00              894,623.00              894,623.00              894,623.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,650,000.00           2,650,000.00           2,650,000.00           2,650,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,891,567.00        10,891,567.00        10,891,567.00        10,891,567.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,652,161.80           3,652,161.80           3,652,161.80           3,652,161.80           N/A N/A

1,890,000.00           1,890,000.00           1,890,000.00           1,890,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Manejo de Residuos Solidos

342,275.00              342,275.00              342,275.00              342,275.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Material Electrico para 

Mantenimiento de Alumbrado 

Publico

1,419,886.80           1,419,886.80           1,419,886.80           1,419,886.80           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Mantenimiento de Caminos Rurales



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

44,636,262.00        44,636,262.00        44,636,262.00        44,636,262.00        N/A 44,636,262.00     

8,086,881.42           8,086,881.42           8,086,881.42           8,086,881.42           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,794,351.53        21,794,351.53        21,794,351.53        21,794,351.53        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,184,325.76           6,184,325.76           6,184,325.76           6,184,325.76           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

750,604.51              750,604.51              750,604.51              750,604.51              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,820,098.78           7,820,098.78           7,820,098.78           7,820,098.78           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,027,482.00        10,027,482.00        10,027,482.00        10,027,482.00        N/A 10,027,482.00     

390,394.23              390,394.23              390,394.23              390,394.23              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

60,000.00                60,000.00                60,000.00                60,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,808.60                   2,808.60                   2,808.60                   2,808.60                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

500,000.00              500,000.00              500,000.00              500,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,946,282.93           1,946,282.93           1,946,282.93           1,946,282.93           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,422,074.27           1,422,074.27           1,422,074.27           1,422,074.27           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

98,000.00                98,000.00                98,000.00                98,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

360,000.00              360,000.00              360,000.00              360,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

173,161.11              173,161.11              173,161.11              173,161.11              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,000.00                   2,000.00                   2,000.00                   2,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,557,600.00           1,557,600.00           1,557,600.00           1,557,600.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

41,712.20                41,712.20                41,712.20                41,712.20                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

558,641.50              558,641.50              558,641.50              558,641.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,410,000.00           1,410,000.00           1,410,000.00           1,410,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

241,400.00              241,400.00              241,400.00              241,400.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,260,407.16           1,260,407.16           1,260,407.16           1,260,407.16           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,000.00                   3,000.00                   3,000.00                   3,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

90,977,316.00        37,049,017.27        37,049,017.27        37,049,017.27        N/A 90,977,316.00     

3,814,719.04           2,500,000.00           2,500,000.00           2,500,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,105,170.49           1,258,350.00           1,258,350.00           1,258,350.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,435,190.80           1,431,329.50           1,431,329.50           1,431,329.50           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,418,182.32        8,650,860.00           8,650,860.00           8,650,860.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

68,204,053.35        23,208,477.77        23,208,477.77        23,208,477.77        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,552,030.00           6,264,916.23           6,264,916.23           6,264,916.23           N/A 9,552,030.00        

5,441,123.91           3,500,000.00           3,500,000.00           3,500,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

997,600.00              997,600.00              997,600.00              997,600.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,473,272.09           1,467,316.23           1,467,316.23           1,467,316.23           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

640,034.00              300,000.00              300,000.00              300,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

137,649,798.00      77,936,352.30        77,936,352.30        77,936,352.30        N/A 137,649,798.00   

6,996,167.89           6,996,167.89           6,996,167.89           6,996,167.89           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,251,931.13           9,251,931.13           9,251,931.13           9,251,931.13           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,087,450.47        16,087,450.47        16,087,450.47        16,087,450.47        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

979,198.35              979,198.35              979,198.35              979,198.35              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,832,845.31        18,832,845.31        18,832,845.31        18,832,845.31        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,430,596.27           9,430,596.27           9,430,596.27           9,430,596.27           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,387,482.77        11,387,482.77        11,387,482.77        11,387,482.77        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

59,713,445.70        -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,300,622.49           2,300,622.49           2,300,622.49           2,300,622.49           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,322,057.62           2,322,057.62           2,322,057.62           2,322,057.62           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

348,000.00              348,000.00              348,000.00              348,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,511,724.00        19,977,590.34        19,977,590.34        19,977,590.34        N/A 22,511,724.00     

240,180.84              240,180.84              240,180.84              240,180.84              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

800,000.00              800,000.00              800,000.00              800,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,534,133.66           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,156.00                   9,156.00                   9,156.00                   9,156.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,484,058.43        11,484,058.43        11,484,058.43        11,484,058.43        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

51,040.00                51,040.00                51,040.00                51,040.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,976,195.73           4,976,195.73           4,976,195.73           4,976,195.73           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,671,710.17           1,671,710.17           1,671,710.17           1,671,710.17           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

39,694.00                39,694.00                39,694.00                39,694.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

119,810.00              119,810.00              119,810.00              119,810.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,551.71                   2,551.71                   2,551.71                   2,551.71                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

481,000.00              481,000.00              481,000.00              481,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

102,193.46              102,193.46              102,193.46              102,193.46              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

155,076,725.00      101,716,540.42      101,716,540.42      101,626,540.42      N/A 142,676,958.00   

51,826,378.11        51,826,378.11        51,826,378.11        51,826,378.11        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado DIVERSAS OBRAS

254,400.00              254,400.00              254,400.00              254,400.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado INDIRECTOS Y PRODIM

76,421,186.33        34,874,118.07        34,874,118.07        34,874,118.07        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

DIVERSAS OBRAS DE DRENAJE Y AGUA 

POTABLE

10,432,867.81        3,776,537.00           3,776,537.00           3,776,537.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado VARIAS OBRAS EN EDUCACION

16,141,892.75        10,985,107.24        10,985,107.24        10,895,107.24        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

DIVERSAS OBRAS PARA 

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS

N/R N/R N/R N/R N/A 74,366,460.00     

70,880,895.77        70,880,895.77        70,880,895.77        70,880,895.77        N/A N/A

119,085.14              119,085.14              119,085.14              119,085.14              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Adquisición de medicamentos.

6,355,900.56           6,355,900.56           6,355,900.56           6,355,900.56           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de combustible de unidades de 

la policía, tránsito y protección civil 

mpal.

308,400.00              308,400.00              308,400.00              308,400.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de estímulos a policias 

municipales.

597,490.57              597,490.57              597,490.57              597,490.57              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Adquisicion de insumos por covid 19.

8,616,713.98           8,616,713.98           8,616,713.98           8,616,713.98           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de vales de despensa a 

elementos de la policía municipal y 

desayunos escolares.

529,090.55              529,090.55              529,090.55              529,090.55              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de seguro de vida de elementos 

de la policía municipal.

446,660.00              446,660.00              446,660.00              446,660.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago por capacitación a elementos de 

la policia.

6,579,625.34           6,579,625.34           6,579,625.34           6,579,625.34           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Recolección y disposición de basura.

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago por evaluaciones a elementos 

de la policia.

12,000,000.00        12,000,000.00        12,000,000.00        12,000,000.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Adquisición de Terreno.

1,200,000.00           1,200,000.00           1,200,000.00           1,200,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Gratificación a Vigilantes ciudadanos.

1,089,917.51           1,089,917.51           1,089,917.51           1,089,917.51           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de seguro vehicular de unidades 

de la policía, tránsito y protección civil 

mpal.

783,151.00              783,151.00              783,151.00              783,151.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Pago de derechos de agua.



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

229,828.48              229,828.48              229,828.48              229,828.48              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago por el mantenimiento de antena 

de alertamiento sismico.

21,798.57                21,798.57                21,798.57                21,798.57                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Pago de Adeudos de años anteriores.

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago por acciones culturales y 

recreativas.

1,076,473.04           1,076,473.04           1,076,473.04           1,076,473.04           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de uniformes a policias y 

vigilantes ciudadanos.

716,815.00              716,815.00              716,815.00              716,815.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de mantenimiento y rotulación 

de unidades de la policía y protección 

civil mpal.

29,196,984.25        29,196,984.25        29,196,984.25        29,196,984.25        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de nómina de policias, transito, 

proteccion civil, secretario ejecutivo y 

coordinadora de prevención del 

delito.

1,012,961.78           1,012,961.78           1,012,961.78           1,012,961.78           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Pago de gastos médicos a elementos 

de la policía.

N/R N/R N/R N/R N/A 33,636,762.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 13,910,250.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 47,009,166.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 7,352,166.00        

117,599,556.94      9,953,412.80           9,953,412.80           9,953,412.80           N/A 134,934,492.00   

4,366,083.34           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,984,844.78        1,435,200.00           1,435,200.00           1,435,200.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

37,464,000.00        924,000.00              924,000.00              924,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,218,200.00           1,159,600.00           1,159,600.00           1,159,600.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

44,566,428.82        6,434,612.80           6,434,612.80           6,434,612.80           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 15,716,622.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 46,741,308.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 4,912,086.00        

28,277,880.00        28,277,880.00        28,277,880.00        28,277,880.00        N/A 28,277,880.00     

11,664,366.54        11,664,366.54        11,664,366.54        11,664,366.54        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado VIVIENDA

14,175,014.38        14,175,014.38        14,175,014.38        14,175,014.38        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado URBANIZACION

946,159.08              946,159.08              946,159.08              946,159.08              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado AGUA Y SANEAMIENTO

1,492,340.00           1,492,340.00           1,492,340.00           1,492,340.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado EDUCACION

6,577,956.00           6,577,956.00           6,577,956.00           6,577,956.00           N/A 6,577,956.00        

789,176.08              789,176.08              789,176.08              789,176.08              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

BARRIGUITA LLENA CORAZON 

CONTENTO DE REGRESO A CASA 

(DESAYUNOS ESCOLARES)

335,606.75              335,606.75              335,606.75              335,606.75              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado ACCIONES EMERGENTES



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

1,166,907.85           1,166,907.85           1,166,907.85           1,166,907.85           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

CONSTRUCCION DE ARCO DE 

BIENVENIDA ENTRADA A 

SOCOLTEANGO

448,778.66              448,778.66              448,778.66              448,778.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

SALARIO DE PERSONAL DE 

PROTECCION CIVIL MUNICIPAL

30,000.00                30,000.00                30,000.00                30,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

AYUDA HUMANITARIA (ADQUISICION 

DE LAMINAS ZIMTRO ALUM, PARA 

DOTACION A PERSONAS DE BAJO 

RECURSOS POR DESASTRES 

NATURALES

123,597.22              123,597.22              123,597.22              123,597.22              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

PREVENCION SOCIAL DE LA VIOLENCIA 

Y DE LA DELINCUENCIA CON 

PARTICIPACION CIUDADANA

49,920.00                49,920.00                49,920.00                49,920.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

DOTACION DE MOBILIARIO A LA 

ESCUELA PRIMARIA "JOSE 

VASCONCELOS CALDERON" 

07DPR4313S

1,567,285.85           1,567,285.85           1,567,285.85           1,567,285.85           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

EQUIPAMENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 

PUBLICA

193,766.40              193,766.40              193,766.40              193,766.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD 

MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL

145,000.00              145,000.00              145,000.00              145,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

ESTUDIO Y PROYECTO DE ARCO DE 

BIENVENIDA DEL MUNICIPIO DE 

SOCOLTENANGO, CHIAPAS.

32,000.00                32,000.00                32,000.00                32,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

FORTALECIMIENTO DE LAS 

CAPACIDADES DE CONTROL DE 

CONFIANZA

1,695,917.19           1,695,917.19           1,695,917.19           1,695,917.19           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado DIGNIFICACION POLICIAL

11,722,650.60        3,067,672.40           3,067,672.40           3,067,672.40           N/A 11,722,650.00     

97,688.76                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

680,866.72              134,330.00              134,330.00              134,330.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

108,000.00              48,000.00                48,000.00                48,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,690.93                40,690.93                40,690.93                40,690.93                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

119,948.34              55,231.90                55,231.90                55,231.90                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,833,329.98           438,927.89              438,927.89              438,927.89              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,284,093.95           558,004.23              558,004.23              558,004.23              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,349,657.23           584,112.76              584,112.76              584,112.76              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,208,374.69           1,208,374.69           1,208,374.69           1,208,374.69           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,106,663.72           1,190,867.46           1,190,867.46           1,190,867.46           N/A 2,867,634.00        

31,088.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

35,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

246,400.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

409,500.00              80,000.00                80,000.00                80,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

240,590.80              130,573.91              130,573.91              130,573.91              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

35,000.00                9,142.41                   9,142.41                   9,142.41                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

57,460.48                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

43,200.00                7,200.00                   7,200.00                   7,200.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,323,200.00           844,800.00              844,800.00              844,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

387,200.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

101,283.24              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,841.20                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

33,900.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

150,000.00              119,151.14              119,151.14              119,151.14              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 19,839,540.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 3,799,026.00        

21,248,314.65        21,248,314.65        21,248,314.65        21,248,314.65        N/A 24,363,714.00     

5,800,000.00           5,800,000.00           5,800,000.00           5,800,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,346,933.58        13,346,933.58        13,346,933.58        13,346,933.58        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,101,381.07           2,101,381.07           2,101,381.07           2,101,381.07           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 8,532,996.00        

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

35,631,954.00        28,197,875.30        28,197,875.30        28,197,875.30        N/A 35,631,954.00     

3,246,152.25           2,803,310.87           2,803,310.87           2,803,310.87           {contrato1: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/012/2021}}{proyecto1: {folio:CHP210201936137}}N/A N/A Validado

32,385,801.75        25,394,564.43        25,394,564.43        25,394,564.43        {contrato1: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/013/2021}, contrato2: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/007/2021}, contrato3: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/009/2021}, contrato4: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/001/2021}, contrato5: {numero_contrato:MSC/DOPM/ FISM/014/2021}, contrato6: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/004/2021}, contrato7: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/006/2021}, contrato8: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/008/2021}, contrato9: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/002/2021}, contrato10: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/011/2021}, contrato11: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/003/2021}, contrato12: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/005/2021}}{proyecto1: {folio:CHP210201916487}, proyecto2: {folio:CHP210201916885}, proyecto3: {folio:CHP210201916941}, proyecto4: {folio:CHP210201917121}, proyecto5: {folio:CHP210201918730}, proyecto6: {folio:CHP210201921530}, proyecto7: {folio:CHP210201922009}, proyecto8: {folio:CHP210201923984}, proyecto9: {folio:CHP210201926890}, proyecto10: {folio:CHP210201934929}, proyecto11: {folio:CHP210201935022}, proyecto12: {folio:CHP210201936411}, proyecto13: {folio:CHP210201936803}}N/A N/A Validado

13,765,836.00        7,780,744.11           7,780,744.11           7,780,744.11           N/A 13,765,836.00     

650,000.00              6,322.00                   6,322.00                   6,322.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,050,000.00           419,948.70              419,948.70              419,948.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

539,453.79              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

600,000.00              54,837.44                54,837.44                54,837.44                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

366,382.21              105,363.00              105,363.00              105,363.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,000,000.00           6,994,272.97           6,994,272.97           6,994,272.97           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

300,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

60,000.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

200,000.00              200,000.00              200,000.00              200,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,018,002.00           7,018,002.00           7,018,002.00           7,018,002.00           N/A 7,018,002.00        

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

153,951.64              153,951.64              153,951.64              153,951.64              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,043,549.13           1,043,549.13           1,043,549.13           1,043,549.13           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,431,766.05           4,431,766.05           4,431,766.05           4,431,766.05           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

58,483.31                58,483.31                58,483.31                58,483.31                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,133,303.68           1,133,303.68           1,133,303.68           1,133,303.68           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

196,948.19              196,948.19              196,948.19              196,948.19              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

810,048.00              810,048.00              810,048.00              810,048.00              N/A 810,048.00           

63,000.00                63,000.00                63,000.00                63,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,114.12                25,114.12                25,114.12                25,114.12                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,697.09                18,697.09                18,697.09                18,697.09                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,052.84                21,052.84                21,052.84                21,052.84                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

34,472.90                34,472.90                34,472.90                34,472.90                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

35,239.00                35,239.00                35,239.00                35,239.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,000.00              100,000.00              100,000.00              100,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

176,530.79              176,530.79              176,530.79              176,530.79              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,720.00                12,720.00                12,720.00                12,720.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

171,325.27              171,325.27              171,325.27              171,325.27              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,443.37                16,443.37                16,443.37                16,443.37                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,000.00                18,000.00                18,000.00                18,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

117,452.62              117,452.62              117,452.62              117,452.62              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

105,000.00              105,000.00              105,000.00              105,000.00              N/A N/A

105,000.00              105,000.00              105,000.00              105,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

161,119,740.00      96,421,268.85        96,421,268.85        96,421,268.85        N/A 161,119,740.00   

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

RENDIMIENTOS FINANCIEROS 

GENERADOS AL SEGUNDO TRIMESTRE 

2021

23,350,548.00        11,885,342.09        11,885,342.09        11,885,342.09        {contrato1: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0052/2021}, contrato2: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0047/2021}, contrato3: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0035/2021}, contrato4: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0034/2021}, contrato5: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0036/2021}, contrato6: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0038/2021}, contrato7: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0039/2021}, contrato8: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0037/2021}}{proyecto1: {folio:CHP210201919557}, proyecto2: {folio:CHP210201919583}, proyecto3: {folio:CHP210201919585}, proyecto4: {folio:CHP210201919587}, proyecto5: {folio:CHP210201919589}, proyecto6: {folio:CHP210201919613}, proyecto7: {folio:CHP210201926309}, proyecto8: {folio:CHP210201926311}}N/A N/A Validado segundo trimestre 2021

137,769,192.00      84,535,926.76        84,535,926.76        84,535,926.76        {contrato1: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0019/2021}, contrato2: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0030/2021}, contrato3: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0015/2021}, contrato4: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0018/2021}, contrato5: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0017/2021}, contrato6: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0041/2021}, contrato7: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0040/2021}, contrato8: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0043/2021}, contrato9: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0042/2021}, contrato10: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0044/2021}, contrato11: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0022/2021}, contrato12: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0023/2021}, contrato13: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0024/2021}, contrato14: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0025/2021}, contrato15: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0020/2021}, contrato16: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0021/2021}, contrato17: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0029/2021}, contrato18: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/{proyecto1: {folio:CHP210201916727}, proyecto2: {folio:CHP210201916992}, proyecto3: {folio:CHP210201916996}, proyecto4: {folio:CHP210201917105}, proyecto5: {folio:CHP210201917200}, proyecto6: {folio:CHP210201917268}, proyecto7: {folio:CHP210201917291}, proyecto8: {folio:CHP210201917318}, proyecto9: {folio:CHP210201917546}, proyecto10: {folio:CHP210201917752}, proyecto11: {folio:CHP210201917756}, proyecto12: {folio:CHP210201917758}, proyecto13: {folio:CHP210201917760}, proyecto14: {folio:CHP210201918356}, proyecto15: {folio:CHP210201918357}, proyecto16: {folio:CHP210201918561}, proyecto17: {folio:CHP210201919129}, proyecto18: {folio:CHP210201919201}, proyecto19: {folio:CHP210201919559}, proyecto20: {folio:CHP210201919561}, proyecto21: {folio:CHP210201919563}, proyecto22: {folio:CHP210201919565}, proyecto23: {folio:CHP210201919567}, proyecto24: {folio:CHP210201919569}, proyecto25: {folio:CHP210201919571}, proyecto26: {folio:CHP210201919573}, proyecto27: {folio:CHP210201919575}, proyecto28: {folio:CHP21020191957N/A N/A Validado segundo trimestre 2021

123,531,684.00      98,495,252.16        98,495,252.16        98,495,252.16        N/A 123,531,684.00   

138,655.37              35,101.95                35,101.95                35,101.95                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,000,000.00           1,234,149.85           1,234,149.85           1,234,149.85           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,000,000.00           4,506,517.34           4,506,517.34           4,506,517.34           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,000,000.00        11,821,942.63        11,821,942.63        11,821,942.63        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,000,000.00           1,747,691.06           1,747,691.06           1,747,691.06           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,500,000.00           1,401,508.23           1,401,508.23           1,401,508.23           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,500,000.00           1,831,751.72           1,831,751.72           1,831,751.72           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,000,000.00        44,949,201.43        44,949,201.43        44,949,201.43        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,000,000.00           585,032.26              585,032.26              585,032.26              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,380,270.86           5,380,270.86           5,380,270.86           5,380,270.86           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,338,762.00           2,338,762.00           2,338,762.00           2,338,762.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

849,500.00              806,807.86              806,807.86              806,807.86              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

796,500.00              218,112.80              218,112.80              218,112.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,000,000.00        10,075,074.05        10,075,074.05        10,075,074.05        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,000,000.00           3,104,151.00           3,104,151.00           3,104,151.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,844,579.54           470,976.94              470,976.94              470,976.94              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

192,858.48              91,995.72                91,995.72                91,995.72                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,000.00              31,415.19                31,415.19                31,415.19                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,000,000.00           5,736,771.29           5,736,771.29           5,736,771.29           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,000,000.00           1,730,634.86           1,730,634.86           1,730,634.86           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

890,557.75              397,383.12              397,383.12              397,383.12              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,500,880.00           8,483,867.93           8,483,867.93           8,483,867.93           N/A 9,758,880.00        

3,500,000.00           2,560,518.53           2,560,518.53           2,560,518.53           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

81,324.94                48,794.34                48,794.34                48,794.34                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

149,295.25              149,295.25              149,295.25              149,295.25              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

457,800.00              457,800.00              457,800.00              457,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

145,000.00              100,000.00              100,000.00              100,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,167,459.81           5,167,459.81           5,167,459.81           5,167,459.81           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,362,144.00           898,186.45              898,186.45              898,186.45              N/A 1,362,144.00        



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

71,454.66                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,609.99                   8,609.99                   8,609.99                   8,609.99                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

738,600.00              738,600.00              738,600.00              738,600.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,200.00                   4,200.00                   4,200.00                   4,200.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

232,374.87              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

95,167.34                95,167.34                95,167.34                95,167.34                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

45,000.00                45,000.00                45,000.00                45,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,609.12                   6,609.12                   6,609.12                   6,609.12                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

160,128.02              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 16,248,132.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 4,572,528.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 24,932,718.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 7,115,502.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 120,684,012.00   

N/R N/R N/R N/R N/A 15,467,538.00     

63,325,446.00        37,601,329.27        37,601,329.27        37,601,329.27        N/A 63,325,446.00     

12,580,311.17        12,580,311.17        12,580,311.17        12,580,311.17        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,125,000.00        12,785,500.00        12,785,500.00        12,785,500.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

28,184,623.70        11,188,922.17        11,188,922.17        11,188,922.17        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,116,708.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,600,000.00           327,792.80              327,792.80              327,792.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

718,803.13              718,803.13              718,803.13              718,803.13              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,319,224.00        6,805,972.69           6,805,972.69           6,805,972.69           N/A 15,319,224.00     

801,491.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,071,449.00        4,814,676.80           4,814,676.80           4,814,676.80           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,950,000.00           886,108.89              886,108.89              886,108.89              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

183,275.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,105,187.00           1,105,187.00           1,105,187.00           1,105,187.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

375,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

832,822.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

254,382,162.00      254,382,162.00      254,382,162.00      254,382,162.00      N/A 254,382,162.00   

3,179,777.03           3,179,777.03           3,179,777.03           3,179,777.03           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

824,530.66              824,530.66              824,530.66              824,530.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,723,178.32        14,723,178.32        14,723,178.32        14,723,178.32        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

176,947,480.64      176,947,480.64      176,947,480.64      176,947,480.64      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,770,601.70        16,770,601.70        16,770,601.70        16,770,601.70        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,236,579.96           1,236,579.96           1,236,579.96           1,236,579.96           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,762,444.40        13,762,444.40        13,762,444.40        13,762,444.40        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

26,937,569.29        26,937,569.29        26,937,569.29        26,937,569.29        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

27,517,482.00        27,517,482.00        27,517,482.00        27,517,482.00        N/A 27,517,482.00     



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

14,622,853.41        14,622,853.41        14,622,853.41        14,622,853.41        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

634,761.73              634,761.73              634,761.73              634,761.73              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,161,745.64           1,161,745.64           1,161,745.64           1,161,745.64           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,436,865.09           1,436,865.09           1,436,865.09           1,436,865.09           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

580,150.67              580,150.67              580,150.67              580,150.67              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,938.00                40,938.00                40,938.00                40,938.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

233,406.50              233,406.50              233,406.50              233,406.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

206,630.00              206,630.00              206,630.00              206,630.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,353,323.52           5,353,323.52           5,353,323.52           5,353,323.52           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,246,807.44           3,246,807.44           3,246,807.44           3,246,807.44           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

68,739,036.00        28,091,504.66        28,091,504.66        28,091,504.66        N/A 68,739,036.00     

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de Tonalá", 

"Observación":"68739036 monto 

fismdf recaudado 2021"}]

1,181,282.94           1,150,000.00           1,150,000.00           1,150,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

29,707,265.06        13,876,872.11        13,876,872.11        13,876,872.11        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,906,567.93           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,595,801.47           2,142,782.28           2,142,782.28           2,142,782.28           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

29,348,118.60        10,921,850.27        10,921,850.27        10,921,850.27        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

31,614,795.78        27,647,084.39        27,647,084.39        27,647,084.39        N/A 31,641,876.00     

82,777.60                82,777.60                82,777.60                82,777.60                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

417,206.23              189,065.83              189,065.83              189,065.83              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

52,561.00                52,561.00                52,561.00                52,561.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,643.20                22,643.20                22,643.20                22,643.20                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

149,501.03              149,501.03              149,501.03              149,501.03              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

144,488.53              144,488.53              144,488.53              144,488.53              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,377.28                40,377.28                40,377.28                40,377.28                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

179,324.51              179,324.51              179,324.51              179,324.51              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,475,210.00           2,475,210.00           2,475,210.00           2,475,210.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

291,183.20              291,183.20              291,183.20              291,183.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,346,495.82           971,333.31              971,333.31              971,333.31              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

121,530.89              121,530.89              121,530.89              121,530.89              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

487,073.17              487,073.17              487,073.17              487,073.17              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

120,000.00              120,000.00              120,000.00              120,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,480.03                   7,480.03                   7,480.03                   7,480.03                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

246,952.40              246,952.40              246,952.40              246,952.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,370.20                11,370.20                11,370.20                11,370.20                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

250,000.00              248,878.49              248,878.49              248,878.49              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,400,000.00           2,400,000.00           2,400,000.00           2,400,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,215,685.90        10,215,685.90        10,215,685.90        10,215,685.90        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

no se especifico indicacion sobre la 

observacion de estos recursos

633,443.27              633,443.27              633,443.27              633,443.27              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

396,599.08              396,599.08              396,599.08              396,599.08              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,068,185.00           1,068,185.00           1,068,185.00           1,068,185.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,686,716.88           563,035.13              563,035.13              563,035.13              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,227,463.26           1,227,463.26           1,227,463.26           1,227,463.26           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

474,860.00              474,860.00              474,860.00              474,860.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

81,171.19                81,171.19                81,171.19                81,171.19                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

233,200.00              233,200.00              233,200.00              233,200.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,804.07                20,804.07                20,804.07                20,804.07                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,000,000.00           2,000,000.00           2,000,000.00           2,000,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

327,799.88              327,799.88              327,799.88              327,799.88              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,509,298.27           1,354,693.05           1,354,693.05           1,354,693.05           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,860,000.00           775,000.00              775,000.00              775,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

33,393.89                33,393.89                33,393.89                33,393.89                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

26,990,752.00        16,194,451.20        16,194,451.20        16,194,451.20        N/A 16,194,450.00     

1,700,000.00           1,039,093.32           1,039,093.32           1,039,093.32           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,000,000.00           1,000,000.00           1,000,000.00           1,000,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

549,346.39              250,000.00              250,000.00              250,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,000,000.00           984,578.49              984,578.49              984,578.49              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

824,019.54              200,000.00              200,000.00              200,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,428,421.64           2,246,301.20           2,246,301.20           2,246,301.20           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,275,960.28           5,000,000.00           5,000,000.00           5,000,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,000,000.00           1,500,000.00           1,500,000.00           1,500,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

600,000.00              600,000.00              600,000.00              600,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,613,004.15           3,374,478.19           3,374,478.19           3,374,478.19           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,168,976.00           2,584,488.00           2,584,488.00           2,584,488.00           N/A 2,584,488.00        

731,740.84              437,111.18              437,111.18              437,111.18              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

256,224.60              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,537,347.60           766,561.50              766,561.50              766,561.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

164,061.68              11,618.56                11,618.56                11,618.56                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,105,777.55           1,242,468.56           1,242,468.56           1,242,468.56           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

226,520.00              100,336.20              100,336.20              100,336.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

62,120.00                15,530.00                15,530.00                15,530.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

47,160.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

38,023.73                10,862.00                10,862.00                10,862.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

206,835,002.00      206,835,002.00      206,835,002.00      206,835,002.00      N/A 124,101,000.00   

25,000,000.00        25,000,000.00        25,000,000.00        25,000,000.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

35,660,450.23        35,660,450.23        35,660,450.23        35,660,450.23        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

68,514,721.75        68,514,721.75        68,514,721.75        68,514,721.75        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

75,301,436.77        75,301,436.77        75,301,436.77        75,301,436.77        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,358,393.25           2,358,393.25           2,358,393.25           2,358,393.25           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,220,988.00        55,215,798.22        55,215,798.22        55,215,798.22        N/A 27,610,494.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

344,812.00              344,812.00              344,812.00              344,812.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

481,806.00              481,806.00              481,806.00              481,806.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

127,609.46              127,609.46              127,609.46              127,609.46              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,876,451.53           1,876,451.53           1,876,451.53           1,876,451.53           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,712,814.66           2,707,624.88           2,707,624.88           2,707,624.88           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,816,612.20           5,816,612.20           5,816,612.20           5,816,612.20           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

5,677,052.41           5,677,052.41           5,677,052.41           5,677,052.41           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

430,021.89              430,021.89              430,021.89              430,021.89              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,639,196.05           3,639,196.05           3,639,196.05           3,639,196.05           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

112,183.35              112,183.35              112,183.35              112,183.35              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

65,267.40                65,267.40                65,267.40                65,267.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

88,688.70                88,688.70                88,688.70                88,688.70                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

286,204.43              286,204.43              286,204.43              286,204.43              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

150,175.77              150,175.77              150,175.77              150,175.77              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

76,212.00                76,212.00                76,212.00                76,212.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,695,852.32        12,695,852.32        12,695,852.32        12,695,852.32        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,570.00                   9,570.00                   9,570.00                   9,570.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

80,560.00                80,560.00                80,560.00                80,560.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

544,770.02              544,770.02              544,770.02              544,770.02              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,239.08                12,239.08                12,239.08                12,239.08                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,656,309.00        12,656,309.00        12,656,309.00        12,656,309.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

550,004.70              550,004.70              550,004.70              550,004.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

159,648.00              159,648.00              159,648.00              159,648.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

260,000.00              260,000.00              260,000.00              260,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

176,365.90              176,365.90              176,365.90              176,365.90              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

157,909.81              157,909.81              157,909.81              157,909.81              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

245,657.85              245,657.85              245,657.85              245,657.85              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,156.13                   3,156.13                   3,156.13                   3,156.13                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

499,030.84              499,030.84              499,030.84              499,030.84              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

502,300.00              502,300.00              502,300.00              502,300.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,799,917.60           2,799,917.60           2,799,917.60           2,799,917.60           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,982,588.90           1,982,588.90           1,982,588.90           1,982,588.90           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

114,235,908.27      63,856,947.21        63,856,947.21        63,856,947.21        N/A 123,002,502.00   

25,000,000.00        25,000,000.00        25,000,000.00        25,000,000.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

26,992,554.03        26,992,554.03        26,992,554.03        26,992,554.03        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

52,150,771.57        11,864,393.18        11,864,393.18        11,864,393.18        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,716,887.60           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,375,695.07           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

43,369,376.24        21,322,046.96        21,322,046.96        21,322,046.96        N/A 27,291,462.00     

30,989.74                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

205,760.80              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

325,863.03              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

317,086.00              317,086.00              317,086.00              317,086.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

30,693.60                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

150,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

62,640.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

871,312.54              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

303,050.00              281,010.00              281,010.00              281,010.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,472,262.20        7,648,492.40           7,648,492.40           7,648,492.40           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

17,851.40                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,500,000.00           5,500,000.00           5,500,000.00           5,500,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,700,000.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

59,360.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,929,697.36           3,678,036.62           3,678,036.62           3,678,036.62           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

86,245.95                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,558,311.00           793,359.43              793,359.43              793,359.43              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,774,361.41           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

338,465.65              146,911.01              146,911.01              146,911.01              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

394,192.00              90,955.00                90,955.00                90,955.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

58,300.00                58,300.00                58,300.00                58,300.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

550,020.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,532,913.56           2,807,896.50           2,807,896.50           2,807,896.50           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

135,959,469.51      135,959,469.51      135,959,469.51      135,959,469.51      N/A N/A

21,970,112.50        21,970,112.50        21,970,112.50        21,970,112.50        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

684,850.03              684,850.03              684,850.03              684,850.03              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

48,006,406.00        48,006,406.00        48,006,406.00        48,006,406.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,487,618.89        11,487,618.89        11,487,618.89        11,487,618.89        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

49,701,381.83        49,701,381.83        49,701,381.83        49,701,381.83        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,109,100.26           4,109,100.26           4,109,100.26           4,109,100.26           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,674,797.32        16,674,797.32        16,674,797.32        16,674,797.32        N/A N/A

256,451.19              256,451.19              256,451.19              256,451.19              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

402,800.00              402,800.00              402,800.00              402,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

59,717.42                59,717.42                59,717.42                59,717.42                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,986,030.00           3,986,030.00           3,986,030.00           3,986,030.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

277,400.00              277,400.00              277,400.00              277,400.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,140.00                19,140.00                19,140.00                19,140.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

198,750.00              198,750.00              198,750.00              198,750.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

43,437.89                43,437.89                43,437.89                43,437.89                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

561,402.50              561,402.50              561,402.50              561,402.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,500.00                22,500.00                22,500.00                22,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

411,188.00              411,188.00              411,188.00              411,188.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

364,746.96              364,746.96              364,746.96              364,746.96              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

563,873.40              563,873.40              563,873.40              563,873.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,379,005.10           2,379,005.10           2,379,005.10           2,379,005.10           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

47,612.16                47,612.16                47,612.16                47,612.16                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,060,691.73           5,060,691.73           5,060,691.73           5,060,691.73           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

623,789.24              623,789.24              623,789.24              623,789.24              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

97,844.00                97,844.00                97,844.00                97,844.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

948,650.00              948,650.00              948,650.00              948,650.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

79,486.48                79,486.48                79,486.48                79,486.48                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

270,281.25              270,281.25              270,281.25              270,281.25              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

144,593,483.21      144,593,483.21      144,593,483.21      144,593,483.21      N/A N/A

58,834,318.00        58,834,318.00        58,834,318.00        58,834,318.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,361,142.02           4,361,142.02           4,361,142.02           4,361,142.02           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

726,857.00              726,857.00              726,857.00              726,857.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

49,413,364.00        49,413,364.00        49,413,364.00        49,413,364.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,167,904.19           7,167,904.19           7,167,904.19           7,167,904.19           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,089,898.00        24,089,898.00        24,089,898.00        24,089,898.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,766,258.19        18,766,258.19        18,766,258.19        18,766,258.19        N/A N/A

3,049,768.00           3,049,768.00           3,049,768.00           3,049,768.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

166,050.00              166,050.00              166,050.00              166,050.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

493,756.32              493,756.32              493,756.32              493,756.32              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

75,447.30                75,447.30                75,447.30                75,447.30                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

358,007.90              358,007.90              358,007.90              358,007.90              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

66,784.85                66,784.85                66,784.85                66,784.85                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

459,201.70              459,201.70              459,201.70              459,201.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

600,000.00              600,000.00              600,000.00              600,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

478,688.00              478,688.00              478,688.00              478,688.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

598,577.66              598,577.66              598,577.66              598,577.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

414,800.00              414,800.00              414,800.00              414,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

90,366.00                90,366.00                90,366.00                90,366.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,262,182.24           2,262,182.24           2,262,182.24           2,262,182.24           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

645,228.71              645,228.71              645,228.71              645,228.71              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

276,400.00              276,400.00              276,400.00              276,400.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,076,141.00           3,076,141.00           3,076,141.00           3,076,141.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

17,005.60                17,005.60                17,005.60                17,005.60                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,610,251.45           4,610,251.45           4,610,251.45           4,610,251.45           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

228,720.91              228,720.91              228,720.91              228,720.91              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

753,470.08              753,470.08              753,470.08              753,470.08              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

45,410.47                45,410.47                45,410.47                45,410.47                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

148,973,398.63      148,973,398.63      148,973,398.63      148,973,398.63      N/A N/A

61,979,676.40        61,979,676.40        61,979,676.40        61,979,676.40        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,207,876.00        20,207,876.00        20,207,876.00        20,207,876.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,298,896.27           6,298,896.27           6,298,896.27           6,298,896.27           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,523,417.76           4,523,417.76           4,523,417.76           4,523,417.76           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,360,409.80        55,360,409.80        55,360,409.80        55,360,409.80        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

603,122.40              603,122.40              603,122.40              603,122.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,613,986.31        20,613,986.31        20,613,986.31        20,613,986.31        N/A N/A

253,692.00              253,692.00              253,692.00              253,692.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

110,186.00              110,186.00              110,186.00              110,186.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

89,249.61                89,249.61                89,249.61                89,249.61                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

913,875.10              913,875.10              913,875.10              913,875.10              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,217,467.00           1,217,467.00           1,217,467.00           1,217,467.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,275,448.00           2,275,448.00           2,275,448.00           2,275,448.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

205,560.00              205,560.00              205,560.00              205,560.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,822,303.00           2,822,303.00           2,822,303.00           2,822,303.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

468,639.50              468,639.50              468,639.50              468,639.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,689,465.00           3,689,465.00           3,689,465.00           3,689,465.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

419,753.00              419,753.00              419,753.00              419,753.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

5,712,180.00           5,712,180.00           5,712,180.00           5,712,180.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

364,800.00              364,800.00              364,800.00              364,800.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

258,189.10              258,189.10              258,189.10              258,189.10              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,578.00                   2,578.00                   2,578.00                   2,578.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

753,424.50              753,424.50              753,424.50              753,424.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

610,196.00              610,196.00              610,196.00              610,196.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

277,230.70              277,230.70              277,230.70              277,230.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

67,000.00                67,000.00                67,000.00                67,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

102,749.80              102,749.80              102,749.80              102,749.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

102,414,492.16      102,414,492.16      102,414,492.16      102,414,492.16      N/A 102,414,492.00   

6,236,677.00           6,236,677.00           6,236,677.00           6,236,677.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,250,846.00        14,250,846.00        14,250,846.00        14,250,846.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,087,875.46           3,087,875.46           3,087,875.46           3,087,875.46           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

45,213,731.00        45,213,731.00        45,213,731.00        45,213,731.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

33,625,362.70        33,625,362.70        33,625,362.70        33,625,362.70        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,171,996.00        12,171,996.00        12,171,996.00        12,171,996.00        N/A 12,171,996.00     

11,741,996.00        11,741,996.00        11,741,996.00        11,741,996.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

430,000.00              430,000.00              430,000.00              430,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

233,882,408.59      228,152,717.23      228,152,717.23      228,152,717.23      N/A 107,234,646.00   

102,653,465.40      99,019,356.60        99,019,356.60        99,019,356.60        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Este registro tiene mezcla de recursos, 

de los cuales corresponde a FAIS 

MUNICIPAL $60,708,691.07 y de 

BANOBRAS 2020 $41,944,774.34, 

reflejados en los momentos 

modificado, recuadado y 

comprometido. - En los momentos 

devengado, ejercido y pagado 

corresponde a FAIS MUNICIPAL 

$57,517,475.19 y de BANOBRAS 2020 

$41,501,881.41. De FAIS 2020 se 

devolvieron $3,191,215.88 y de 

intereses FAIS 2020 se devolvieron 

$261,985.84. De Anticipo FAIS 2020 se 

devolvieron $442,892.93 y  de 

intereses Anticipo FAIS 2020 se 

devolvieron $4,669.03

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Esta partida sirvio en el tercer 

trimestre para completar el monto 

Recaudado.



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

107,514,471.60      105,666,459.70      105,666,459.70      105,666,459.70      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Este registro tiene mezcla de recursos, 

de los cuales corresponde a FAIS 

MUNICIPAL $94,301,246.34 y de 

BANOBRAS 2020 $13,213,225.21, 

reflejados en los momentos 

modificado, recuadado y 

comprometido. - En los momentos 

devengado, ejercido y pagado 

corresponde a FAIS MUNICIPAL 

$92,701,520.40 y de BANOBRAS 2020 

$12,964,939.28. De FAIS 2020 se 

devolvieron $1,599,725.94. De 

Anticipo FAIS 2020 se devolvieron 

$248,285.93.

1,484,573.54           1,237,002.88           1,237,002.88           1,237,002.88           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Proyectos en ejecución.

21,000,443.32        21,000,443.32        21,000,443.32        21,000,443.32        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Proyectos en ejecución.

1,229,454.73           1,229,454.73           1,229,454.73           1,229,454.73           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Proyectos en ejecución.

429,831,588.03      427,421,935.68      427,421,935.68      427,421,935.68      N/A 214,915,794.00   

348,725.00              348,725.00              348,725.00              348,725.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

38,127,109.49        38,127,109.49        38,127,109.49        38,127,109.49        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

21,576.00                21,576.00                21,576.00                21,576.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

859,108.59              859,108.59              859,108.59              859,108.59              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

27,112,785.96        27,112,785.96        27,112,785.96        27,112,785.96        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

22,529.06                22,529.06                22,529.06                22,529.06                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

625,214.28              625,214.28              625,214.28              625,214.28              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

40,954.96                40,954.96                40,954.96                40,954.96                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

13,720,332.79        13,720,332.79        13,720,332.79        13,720,332.79        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

96,672.00                96,672.00                96,672.00                96,672.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

241,340.08              241,340.08              241,340.08              241,340.08              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

300,210.32              300,210.32              300,210.32              300,210.32              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

2,946.40                   2,946.40                   2,946.40                   2,946.40                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

71,274,257.26        71,274,257.26        71,274,257.26        71,274,257.26        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

61,271.20                61,271.20                61,271.20                61,271.20                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

14,233,984.90        14,233,984.90        14,233,984.90        14,233,984.90        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

102,375.80              102,375.80              102,375.80              102,375.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

10,746,017.20        10,736,772.41        10,736,772.41        10,736,772.41        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

8,136,728.73           8,136,728.73           8,136,728.73           8,136,728.73           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

48,232.80                48,232.80                48,232.80                48,232.80                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

8,184,482.56           8,184,482.56           8,184,482.56           8,184,482.56           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

5,178,647.33           5,159,894.00           5,159,894.00           5,159,894.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

3,756.01                   3,756.01                   3,756.01                   3,756.01                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

2,391,399.46           2,391,399.46           2,391,399.46           2,391,399.46           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

7,764,204.58           7,764,204.58           7,764,204.58           7,764,204.58           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

130,000.00              130,000.00              130,000.00              130,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

1,073,740.08           1,073,740.08           1,073,740.08           1,073,740.08           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

57,464.40                57,464.40                57,464.40                57,464.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

415,290.21              415,290.21              415,290.21              415,290.21              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

96,213.81                96,213.81                96,213.81                96,213.81                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

702,096.35              702,096.35              702,096.35              702,096.35              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

7,654,695.17           7,654,695.17           7,654,695.17           7,654,695.17           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

221,501.30              221,501.30              221,501.30              221,501.30              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

10,627.69                10,627.69                10,627.69                10,627.69                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

38,750,883.86        38,171,031.43        38,171,031.43        38,171,031.43        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

162,683,262.80      160,881,461.00      160,881,461.00      160,881,461.00      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

20,949.60                20,949.60                20,949.60                20,949.60                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

8,370,000.00           8,370,000.00           8,370,000.00           8,370,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

604,288.00              604,288.00              604,288.00              604,288.00              N/A N/A

32,712.00                32,712.00                32,712.00                32,712.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Acciones Terminadas y  Finiquitadas.

39,288.00                39,288.00                39,288.00                39,288.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Acciones Terminadas y  Finiquitadas.

532,288.00              532,288.00              532,288.00              532,288.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Acciones Terminadas y  Finiquitadas.

26,936,321.00        26,502,580.50        26,502,580.50        26,502,580.50        N/A N/A

2,040,750.00           2,040,750.00           2,040,750.00           2,040,750.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

12,750.00                3,422.00                   3,422.00                   3,422.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

50,000.00                48,906.95                48,906.95                48,906.95                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

337,000.00              313,556.24              313,556.24              313,556.24              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

444,572.12              444,572.12              444,572.12              444,572.12              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

12,690,560.00        12,673,746.00        12,673,746.00        12,673,746.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

1,705,427.88           1,680,583.92           1,680,583.92           1,680,583.92           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

540,000.00              486,000.00              486,000.00              486,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

3,688,000.00           3,688,000.00           3,688,000.00           3,688,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

3,608,941.00           3,608,940.51           3,608,940.51           3,608,940.51           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

1,496,720.00           1,310,160.00           1,310,160.00           1,310,160.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

21,600.00                21,591.76                21,591.76                21,591.76                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

300,000.00              182,351.00              182,351.00              182,351.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones.

41,229,433.26        24,734,885.46        24,734,885.46        24,734,885.46        N/A 105,107,634.00   

1,410,280.65           1,241,653.40           1,241,653.40           1,241,653.40           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

34,157,556.23        20,988,244.65        20,988,244.65        20,988,244.65        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Esta partida solo existe para 

completar el monto Recaudado.

5,661,596.38           2,504,987.41           2,504,987.41           2,504,987.41           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

421,384,846.75      177,404,642.40      177,404,642.40      177,404,642.40      N/A 212,432,496.00   

89,822.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

346,132.40              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

5,872,152.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

41,535,076.26        20,479,737.64        20,479,737.64        20,479,737.64        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

5,593,806.82           1,435,813.00           1,435,813.00           1,435,813.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

70,200,000.00        33,798,685.08        33,798,685.08        33,798,685.08        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

13,836,900.00        6,189,350.00           6,189,350.00           6,189,350.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

8,256,000.00           3,388,657.68           3,388,657.68           3,388,657.68           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

39,766,329.80        1,666,578.82           1,666,578.82           1,666,578.82           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

7,500,000.00           7,317,509.67           7,317,509.67           7,317,509.67           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

417,665.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

8,012,012.30           3,952,198.29           3,952,198.29           3,952,198.29           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

27,319,147.82        3,832,084.96           3,832,084.96           3,832,084.96           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

14,710,310.37        5,800,835.07           5,800,835.07           5,800,835.07           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

153,867.60              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

400,178.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

168,331,446.38      83,869,692.19        83,869,692.19        83,869,692.19        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

9,044,000.00           5,673,500.00           5,673,500.00           5,673,500.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado Sin observaciones

N/R N/R N/R N/R N/A 36,025,620.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 14,839,512.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 33,767,292.00     

38,175,560.00        19,058,403.60        19,058,403.60        19,058,403.60        N/A 22,905,336.00     

1,145,266.80           572,633.40              572,633.40              572,633.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,484,658.78           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,617,000.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

150,000.00              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,756,379.61        11,603,767.69        11,603,767.69        11,603,767.69        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,258,743.61        6,882,002.51           6,882,002.51           6,882,002.51           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

763,511.20              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,868,760.00        10,868,760.00        10,868,760.00        3,912,919.34           N/A 5,434,380.00        

510,798.92              510,798.92              510,798.92              -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

180,000.00              180,000.00              180,000.00              -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

962,000.00              962,000.00              962,000.00              567,593.69              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

300,000.00              300,000.00              300,000.00              151,510.57              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

93,028.55                93,028.55                93,028.55                14,438.58                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

200,000.00              200,000.00              200,000.00              -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

487,554.24              487,554.24              487,554.24              -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

131,407.50              131,407.50              131,407.50              131,304.05              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,000.00                15,000.00                15,000.00                -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,000.00                40,000.00                40,000.00                -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

249,000.00              249,000.00              249,000.00              -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,000.00                20,000.00                20,000.00                10,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

30,000.00                30,000.00                30,000.00                28,736.01                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

75,000.00                75,000.00                75,000.00                75,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,061,759.30           1,061,759.30           1,061,759.30           83,743.80                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

450,000.00              450,000.00              450,000.00              228,677.04              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,310,630.00           4,310,630.00           4,310,630.00           2,070,314.02           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

282,538.00              282,538.00              282,538.00              70,634.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

455,000.00              455,000.00              455,000.00              156,381.58              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

370,000.00              370,000.00              370,000.00              -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

66,000.00                66,000.00                66,000.00                -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

485,409.00              485,409.00              485,409.00              324,586.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

93,634.49                93,634.49                93,634.49                -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 18,438,078.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 5,446,440.00        



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 107,672,964.00   

N/R N/R N/R N/R N/A 23,066,298.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 89,467,788.00     

18,047,830.33        18,047,830.33        18,047,830.33        18,047,830.33        N/A 23,037,558.00     

413,918.00              413,918.00              413,918.00              413,918.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

350,629.40              350,629.40              350,629.40              350,629.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

250,000.00              250,000.00              250,000.00              250,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

336,326.57              336,326.57              336,326.57              336,326.57              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

193,200.00              193,200.00              193,200.00              193,200.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

459,694.08              459,694.08              459,694.08              459,694.08              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

164,720.00              164,720.00              164,720.00              164,720.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

268,188.40              268,188.40              268,188.40              268,188.40              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

85,000.00                85,000.00                85,000.00                85,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

461,270.52              461,270.52              461,270.52              461,270.52              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

883,282.12              883,282.12              883,282.12              883,282.12              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,888,499.52           1,888,499.52           1,888,499.52           1,888,499.52           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,922,582.12        11,922,582.12        11,922,582.12        11,922,582.12        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

370,519.60              370,519.60              370,519.60              370,519.60              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 857,280.00           

45,596,687.20        45,596,687.20        26,485,088.83        22,485,088.83        N/A 110,943,984.00   

15,794,823.00        15,794,823.00        8,812,771.19           8,812,771.19           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACION PROPORCIONADA POR 

LA TESORERIA MUNICIPAL

13,666,879.20        13,666,879.20        6,620,516.80           6,620,516.80           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACION PROPORCIONADA POR 

LA TESORERIA MUNICIPAL

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACION PROPORCIONADA POR 

LA TESORERIA MUNICIPAL

4,688,714.00           4,688,714.00           3,804,294.40           1,804,294.40           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACION PROPORCIONADA POR 

LA TESORERIA MUNICIPAL

11,446,271.00        11,446,271.00        7,247,506.44           5,247,506.44           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACION PROPORCIONADA POR 

LA TESORERIA MUNICIPAL

11,833,914.71        11,833,914.71        8,070,067.35           8,070,067.35           N/A 37,196,532.00     

6,600,000.00           6,600,000.00           6,600,000.00           6,600,000.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACION PROPORCIONADA POR 

LA TESORERIA MUNICIPAL

5,233,914.71           5,233,914.71           1,470,067.35           1,470,067.35           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACION PROPORCIONADA POR 

LA TESORERIA MUNICIPAL

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

52,388,329.63        52,388,329.63        52,388,329.63        52,388,329.63        N/A 73,159,794.00     

128,563.50              128,563.50              128,563.50              128,563.50              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,765,992.39        19,765,992.39        19,765,992.39        19,765,992.39        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,334,833.43        21,334,833.43        21,334,833.43        21,334,833.43        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

609,664.97              609,664.97              609,664.97              609,664.97              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

97,000.00                97,000.00                97,000.00                97,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,457,031.23           6,457,031.23           6,457,031.23           6,457,031.23           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

149,554.29              149,554.29              149,554.29              149,554.29              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,657,989.82           3,657,989.82           3,657,989.82           3,657,989.82           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

187,700.00              187,700.00              187,700.00              187,700.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,423,794.00        13,423,794.00        13,423,794.00        13,423,794.00        N/A 13,423,794.00     

3,005,797.02           3,005,797.02           3,005,797.02           3,005,797.02           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

83,000.00                83,000.00                83,000.00                83,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

297,143.28              297,143.28              297,143.28              297,143.28              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,432.30                   4,432.30                   4,432.30                   4,432.30                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

922,953.57              922,953.57              922,953.57              922,953.57              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

425,975.70              425,975.70              425,975.70              425,975.70              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

862,076.62              862,076.62              862,076.62              862,076.62              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,498,486.00           1,498,486.00           1,498,486.00           1,498,486.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,054,817.12           1,054,817.12           1,054,817.12           1,054,817.12           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,909,438.00           1,909,438.00           1,909,438.00           1,909,438.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

993,943.30              993,943.30              993,943.30              993,943.30              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

167,733.38              167,733.38              167,733.38              167,733.38              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

197,521.32              197,521.32              197,521.32              197,521.32              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,006,852.14           1,006,852.14           1,006,852.14           1,006,852.14           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

208,364.23              208,364.23              208,364.23              208,364.23              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,500.00                11,500.00                11,500.00                11,500.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

773,760.02              773,760.02              773,760.02              773,760.02              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 19,931,148.00     

5,110,788.00           2,515,529.70           2,515,529.70           2,515,529.70           N/A 2,555,394.00        

334,720.70              -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

237,440.00              101,760.00              101,760.00              101,760.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,830.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

214,719.80              90,441.09                90,441.09                90,441.09                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

133,000.00              82,048.93                82,048.93                82,048.93                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,001,264.00           1,000,632.00           1,000,632.00           1,000,632.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,500.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

520,000.00              240,000.00              240,000.00              240,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

95,712.20                40,467.40                40,467.40                40,467.40                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

33,920.00                -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

667,158.84              420,667.14              420,667.14              420,667.14              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,000.00                   -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

132,709.00              55,906.20                55,906.20                55,906.20                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

603,223.38              435,016.86              435,016.86              435,016.86              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

103,590.08              48,590.08                48,590.08                48,590.08                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

93,394,362.00        92,099,683.69        92,099,683.69        92,099,683.69        N/A 93,394,362.00     

389,143.20              389,143.20              389,143.20              389,143.20              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

1,215,114.62           1,215,114.62           1,215,114.62           1,215,114.62           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

5,340,297.23           5,340,297.23           5,340,297.23           5,340,297.23           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

86,449,806.95        85,155,128.64        85,155,128.64        85,155,128.64        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

14,587,236.00        13,026,952.58        13,026,952.58        13,026,952.58        N/A 14,587,236.00     

7,221,465.87           5,661,182.45           5,661,182.45           5,661,182.45           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

515.04                      515.04                      515.04                      515.04                      Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

70,400.00                70,400.00                70,400.00                70,400.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

50,744.20                50,744.20                50,744.20                50,744.20                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

51,048.00                51,048.00                51,048.00                51,048.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

4,235,963.47           4,235,963.47           4,235,963.47           4,235,963.47           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

1,650.00                   1,650.00                   1,650.00                   1,650.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

58,000.00                58,000.00                58,000.00                58,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

576,976.82              576,976.82              576,976.82              576,976.82              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

2,112,127.60           2,112,127.60           2,112,127.60           2,112,127.60           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

37,100.00                37,100.00                37,100.00                37,100.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

14,745.00                14,745.00                14,745.00                14,745.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

156,500.00              156,500.00              156,500.00              156,500.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

122,268,535.80      45,171,526.88        45,171,526.88        45,171,526.88        N/A 122,268,534.00   

97,663,507.99        36,358,339.09        36,358,339.09        36,358,339.09        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

17,409,059.13        3,068,980.59           3,068,980.59           3,068,980.59           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

665,007.59              665,007.59              665,007.59              665,007.59              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

6,530,961.09           5,079,199.61           5,079,199.61           5,079,199.61           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

12,357,924.00        10,297,928.13        10,297,928.13        10,297,928.13        N/A 12,357,924.00     

971,204.17              971,204.17              971,204.17              971,204.17              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

421,927.07              421,927.07              421,927.07              421,927.07              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

183,736.66              183,736.66              183,736.66              183,736.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

20,893.44                20,893.44                20,893.44                20,893.44                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

278,619.34              278,619.34              278,619.34              278,619.34              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

150,000.00              150,000.00              150,000.00              150,000.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

489,654.34              489,654.34              489,654.34              489,654.34              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

924,649.31              924,649.31              924,649.31              924,649.31              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

125,280.00              125,280.00              125,280.00              125,280.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

214,070.23              214,070.23              214,070.23              214,070.23              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

70,361.54                70,361.54                70,361.54                70,361.54                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

8,288,501.85           6,228,505.98           6,228,505.98           6,228,505.98           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

144,880.09              144,880.09              144,880.09              144,880.09              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

50,000.00                50,000.00                50,000.00                50,000.00                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

24,145.96                24,145.96                24,145.96                24,145.96                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado 2do. Trimestre 2021

30,899,022.00        14,919,031.72        14,919,031.72        14,919,031.72        N/A 18,539,412.00     

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de Aldama", 

"Observación":"SOLO REALIZARÁ EL 

REPORTE DE INFORMACION EN ESTE 

APARTADO, YA QUE AUN ESTAN EN 

PROCESO EN EL SISTEMA MIDS, POR 

ESA RAZON NO TRANSFIRIERON 

NINGUN PROYECTO EN ESTE SISTEMA 

SRFT."}]



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

5,149,638.03           1,852,345.57           1,852,345.57           1,852,345.57           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

154,495.11              92,697.07                92,697.07                92,697.07                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,667,918.20        12,424,673.13        12,424,673.13        12,424,673.13        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

926,970.66              549,315.95              549,315.95              549,315.95              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 2,381,532.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 30,678,630.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 7,164,822.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 36,741,318.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 4,593,108.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 32,014,056.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 4,060,524.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 22,028,334.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 2,725,704.00        

7,829,208.98           1,131,247.98           1,131,247.98           1,131,247.98           N/A 14,961,000.00     

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de San Andrés 

Duraznal", "Observación":"EL 

REGISTRO SE REALIZA CON EL ESTADO 

PRESUPUESTAL A MES DE MAYO."}]

727,103.98              727,103.98              727,103.98              727,103.98              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,697,961.00           -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

404,144.00              404,144.00              404,144.00              404,144.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 1,853,334.00        

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de San Andrés 

Duraznal", "Observación":"SE REALIZA 

CON EL ESTADO PRESUPUESTAL DE 

EGRESOS AL MES DE MAYO, 

DERIVADO DEL PROCESO DE 

VALIDACION DE EXPEDIENTE NO SE A 

CAPTURADO LOS PROYECTOS EN EL 

SISTEMA Y NO SE TIENE 

COMPROMETIDO EL RECURSO."}]

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 14,741,160.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 1,831,920.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 11,569,320.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 1,307,148.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 14,351,556.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 2,539,428.00        

N/R N/R N/R N/R N/A 20,847,972.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 4,994,052.00        

13,636,590.52        13,636,590.52        13,636,590.52        13,636,590.52        N/A 14,071,692.00     

11,390,360.02        11,390,360.02        11,390,360.02        11,390,360.02        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,177,826.45           2,177,826.45           2,177,826.45           2,177,826.45           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

68,404.05                68,404.05                68,404.05                68,404.05                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,631,862.36           3,631,862.36           3,631,862.36           3,631,862.36           N/A 3,663,132.00        



Comprometido Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

1,118,145.97           1,118,145.97           1,118,145.97           1,118,145.97           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,038,945.83           1,038,945.83           1,038,945.83           1,038,945.83           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

174,500.00              174,500.00              174,500.00              174,500.00              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

467,639.90              467,639.90              467,639.90              467,639.90              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

832,630.66              832,630.66              832,630.66              832,630.66              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

278,811.80              278,811.80              278,811.80              278,811.80              N/A 26,767,968.00     

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

278,811.80              278,811.80              278,811.80              278,811.80              Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             N/A 7,540,218.00        

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                             -                             -                             -                             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/R N/A 24,689,964.00     

N/R N/R N/R N/R N/A 3,861,474.00        


